
معاون مطبوعات و تبلیغات اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی قم :

تولید3هزار اثرمربوط به کرونا در رسانه های قم

مدیر بازرسی اتاق اصناف قم: 

تعطیلی بازار قم تا اطلاع بعدی ادامه دارد

مدیرکل هواشناسی استان قم خبرداد:

رشد 87 درصدی بارش باران 
در استان قم
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روزنامه صبح ایران

رییس دانشگاه علوم پزشکی قم :

زمان پایان تراژدی 
کرونا نامعلوم است
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 رییس دانشگاه علوم پزشکی قم با هشدار نسبت به ادامه بی توجهی ها به طرح فاصله گذاری اجتماعی هوشمند در این استان، 
گفت: زمان پایان تراژدی ویروس کرونا نامعلوم است.  محمدرضا قدیر در جلسه ستاد مدیریت بحران استان قم، اظهارداشت: 

بنابراین لازم است تا در راستای توانمندسازی مردم قدم برداریم که در این راستا فرهنگ سازی در جهت کاهش تماس ها ازجمله

باید با تغییر رفتارمان درجامعه کرونا را مهار کنیم
ضرورت پایبندی به رعایت فاصله گذاری اجتماعی 

نگران موج جدید شیوع کرونا در قم هستیم

کسب رتبه اول استان قم 
درکاهش تلفات جاده ای 

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان قم خبرداد:

کاهش 83 درصدی مسافران نوروزی درقم

غیرهمسطح  تقاطع  بهره برداری  از  قم  شهرداری  عمرانی  و  فنی  معاون 
ولیعصر)عج( در نیمه نخست سال 99 خبر داد. عباس حلوائی زاده با اشاره به روند 
تکمیل بخش های باقیمانده تقاطع سه سطحه میدان ولیعصر)عج(، اظهار کرد: این 
پروژه به صورت سه سطحه که سطح صفر آن سطح میدان ولیعصر)عج(، سطح 
مثبت یک پل مستقیم از بزرگراه امام علی)ع( به سمت بلوار شهید کبیری و پل 

جهتی از بزرگراه امام علی)ع( به سمت بلوار خلیج فارس است. معاون فنی

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری قم اظهار کرد: بیمه های رانندگان تاکسی بر 
عهده سازمان تاکسی رانی نیست و زیر نظر شرکت تعاونی تاکسی رانی است و این 
شرکت لیست را برای تأمین اجتماعی ارسال می کند. عباس ذاکریان بیان داشت: 
بیمه های رانندگان تاکسی بر عهده سازمان تاکسی رانی نیست و زیر نظر شرکت 
تعاونی تاکسی رانی است و این شرکت لیست را برای تأمین اجتماعی ارسال می 

کند. معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری قم افزود: بیمه رانندگان تاکسی به

معاون فنی و عمرانی شهرداری قم مطرح کرد:

بهره برداری از تقاطع ولیعصر)عج( در نیمه نخست سال
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری قم تاکید کرد

لزوم تخصیص بیمه بیکاری به رانندگان تاکسی

88

 درنظردارد براساس مجوز کمیسیون معاملات، نسبت به فروش 3 قعطه زمین با مشخصات و شرایط 
کلی زیر از طریق مزایده عمومی به متقاضیان واجد شرایط وگذار نماید.

حساب  شماره  به  ریال   500/000 مبلغ  فوق  معاملات  از  یک  هر  اسناد  خرید  *جهت 
351282482249352 یا شماره کارت6273811092661047 نزد بانک انصار به نام سازمان 
همیاری شهرداری های قم واریز نموده و به همراه اصل فیش واریزی و کارت شناسایی معتبر جهت 

دریافت اسناد مراجعه نماید. 
* مبلغ تضمین شرکت در هریک از 10 درصد مبلغ پایه قطعه مورد مزایده مندرج در آگهی می باشد که  
بصورت واریز نقدی بحساب سپرده 351282482249352 نزد بانک انصار بنام سازمان همیاری 

شهرداری قم و ضمانت نامه بانکی با اعتبار 4 ماه باشد. 
مهلت دریافت اسناد و ارایه پیشنهاد از روز دوشنبه مورخ  99/01/25  لغایت ساعت 14 روز دوشنبه 

99/02/01  می باشد.
* قیمت پایه بر مبنای نظریه کارشناس رسمی دادگستری می باشد.

* هزینه درج آگهی و کارشناسی رسمی دادگستری به عهده برنده مزایده خواهد بود.
*کلیه هزینه نقل و انقال) عوارض- مالیات و غیره ( به عهده برنده مزایده  می باشد.

* سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مزایده مندرج می باشد.
* شرکت کنندگان می بایست در چارچوب لایحه قانونی منع مداخله کارکنان دولت) مصوب 1337( 

اقدام نمایند.
*سازمان در رد و قبول هریک از پیشنهادات مختار است .

محل تسلیم پیشنهادها: 
* مهلت تحویل اسناد و ارائه پیشنهاد  روزدوشنبه مورخ 1399/02/01 از ساعت 8 صبح لغایت 14 

می باشد.
    متقاضیان حقیقی و حقوقی می توانند از روز انتشار آگهی جهت دریافت اسناد وکسب اطلاعات 
بیشتر به آدرس قم – خیابان امام موسی صدر- بالاتر ازمیدان نواب – ساختمان نمایشگاه دائمی استان 

قم – طبقه دوم مراجعه و یا به شماره تلفن 02536564805 تماس حاصل نمایند.
زمان بازگشایی پاکات بعد از نوبت دوم اگهی روزنامه ساعت 10 صبح روز چهارشنبه مورخ 99/02/03 

می باشد.

سازمان همیاری شهرداری استان قم
آگهی مزایده واگذاری املاک و مستغلات)نوبت دوم( 

روابط عمومی سازمان همیاری شهرداری های استان قم

 در نظر دارد با رعایت آیین نامه معاملاتی شهرداری قم از طریق بر گزاری مناقصه عمومی 
به شرح ذیل به متقاضیان واجد شرایط با مشخصات و شرایط کلی زیر اقدام نماید .

1- مناقصه خرید سنگ لاشه 1 تا 20 اینچ کوهی حاصل از انفجار بصورت
 تحویل در محل.

شرایط :
صلاحیت لازم : اشخاص حقیقی و حقوقی با سوابق کار مشابه و مورد تأیید سازمان 

توسعه و عمران قم.
 تضمین شرکت در مناقصه به صورت ضمانت نامه بانکی ، مطالبات تأیید شده نقدی از 
سازمان توسعه و عمران قم ، اوراق مشارکت )بی نام( و یا واریز وجه نقد به شماره حساب 

سپرده 1006220288 نزد بانک شهر بنام سازمان توسعه و عمران قم .
محل دریافت ، تحویل و بازگشایی اسناد مناقصه : قم ، بلوار معلم ، مجتمع تجاری و 

اداری ناشران طبقه پنجم .
حساب  شماره  به  استرداد(  قابل  )غیر  مناقصه  هر  تفکیک  به  اسناد  خرید  هزینه 

1006761844 نزد بانک شهر بنام سازمان توسعه و عمران قم واریز گردد .
هزینه درج آگهی ها در روزنامه به عهده برنده مناقصه می باشد .
سازمان توسعه و عمران قم در رد یا قبول پیشنهادات مختار می باشد . 

متقاضیان می توانند جهت دریافت اطلاعات تکمیلی با واحد امور پیمانها و قراردادهای 
سازمان به آدرس قم ، بلوار معلم ، مجتمع تجاری و اداری ناشران طبقه پنجم مراجعه و یا با 

شماره تلفن 37840660-025 داخلی 6380-6381 تماس حاصل فرمایند .

سازمان توسعه و عمران قم
آگهی مناقصه عمومی )نوبت اول(

روابط عمومی سازمان توسعه و عمران قم

مدیرکل گمرکات استان قم گفت:  در راستای تحقق راهبرد جهش 
تولید با استفاده از روش های جدید نظارتی، زمان ترخیص کالا از 
گمرکات استان کاهش خواهد یافت.  محمد خلیلی اظهارداشت 
:تلاش ما این است تا با کاهش زمان ترخیص کالا از گمرکات قم،  
تولیدکنندگان استان را به سمت افزایش سطح تولید و به کارگیری 
تمام ظرفیت  واحد صنعتی خود ترغیب کنیم. وی افزود: بیش از 
80 درصد کالاهای واردشده به قم از طریق گمرکات، مربوط به مواد 

اولیه و کالاهای واسطه ای مورداستفاده در بخش های تولیدی

فرماندهی  و  هماهنگی  پیشگیری،  جلسه  در  قم  استاندار 
عملیات پاسخ به بحران استان بر لزوم شناسایی دقیق نقاط حادثه 
پذیر هنگام وقوع سیل در قم تاکید کرد. بهرام سرمست در جلسه 
ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران 
استان با اشاره به بارش های اخیر باران و وقوع سیلاب در نقاط 
مختلف شهر گفت: مدیریت بحران و نهاد های خدمت رسان در 
شهر از جمله شهرداری مکلف هستند با شناسایی دقیق نقاط 

حادثه خیز و آسیب شناسی سیلاب اخیر تمهیدات مناسبی در

مدیرکل گمرکات استان قم:

زمان ترخیص کالا از گمرکات قم 
کاهش می یابد

استاندار قم تاکید کرد:

لزوم شناسایی نقاط آسیب پذیر در 
برابر سیل 
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رییس جمهوری با تاکید بر این که با دو ویروس کرونا و تحریم در حال جنگ 
هستیم گفت: خوشحالیم که تا پایان سال با 50 هزارمیلیارد تومان طرح های 

وزارت نیرو افتتاح خواهد شد. 
حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی روز پنجشنبه در حاشیه افتتاح طرح 
های صنعت آب و برق در استان تهران که به صورت ویدئو کنفرانسی برگزار شد 
گفت: به وزیر نیرو و همه عزیزانی که امروز در بخش تصفیه خانه ها و در بخش 
نیرو کارشان و اثر فعالیت ماه های گذشته را که امروز افتتاح شد را دیدیم که برای 

ما بسیار مهم است.
وی با بیان این که این افتتاح ها پیام مهمی برای مردم ایران است گفت: وزارت 
نیرو امسال پروژه های مهمی را تا پایان سال در دست افتتاح دارد که امیدواریم 
امسال سال افتتاح های بزرگ باشد. خوشحالم که امروز در سال 99 به صورت 
ویدئوکنفرانسی اولین افتتاح بزرگ را انجام دادیم که ارزش این پروژه هایی که 
افتتاح شد 2800 میلیارد تومان بوده است که  کار بزرگی است که امیدواریم به 

همین صورت تا پایان سال ادامه پیدا کند.
رییس جمهوری با بیان این که تا پایان سال 50 هزارمیلیارد تومان از طرح های 
وزارت نیرو افتتاح خواهد شد گفت: پیام آن این است که ملت بزرگ ایران و همه 
شرکت های خصوصی، دولتی، کارگران و مهندسین علیرغم این که در جبهه 
مقابله با ویروس کرونا هستند در جبهه دیگر به فعالیت اقتصادی و کار سازندگی 

در کشور ادامه می دهند.
روحانی یادآور شد: در شرایطی امسال کارکردن آسان نیست  باید پروتکل های 
بهداشتی را رعایت کرد، باید از ماسک و ضدعفونی ها استفاده کرد اما در عین 
حال همانطوری  رهبری فرمودند امسال سال جهش تولید است این مسیر تولید 
به خوبی ادامه پیدا می کند و این اولین قدم مهمی است که در ماه فروردین به 

مردم ایران عرضه شد.
امسال سال سختی است 

وی گفت: امیدوارم هر هفته شاهد افتتاح های مهم در بخش های مختلف 
کشور باشیم. مردم ما بدانند اگر چه امسال سال سختی است و بارها گفتم ما با 
دو ویروس کرونا و تحریم در حال جنگ هستیم اما همه تلاش را به کار می گیریم 
که سختی مردم را بکاهیم و علیرغم این که سال سختی است به طور مطلوب 

زندگی را بگذرانند.
رییس جمهوری با تاکید بر این که  اگر چه امسال برای همه دنیا سال سختی 
است و برای کشور ما سختی مضاف گفت: امروز اولین قدم را  در بخش افتتاح و 
تولید پروژه ها برداشتیم که این روند تا پایان سال ادامه خواهد یافت و مردم مطمئن 
باشند که همه اعضای دولت، شرکت ها، نهادها و بخش ها اعم از خصوصی و 
دولتی و عمومی آنی نیست که فعالیت خود را متوقف کرده باشند یا متوقف کنند 

با همه پروتکل های بهداشتی فعالیت خود را ادامه می دهند.
وی یادآور شد: علیرغم سختی ها امیدواریم که خداوند سال خوبی را برای ملت 
ما مقرر کند و به بیماران شفا بدهد و به همه شهدای خدمت که در این ایام تلاش  
و فداکاری کردند و جان خود را برای سلامت مردم فدا کردند به روح پاک آنها درود 

می فرستیم و به خانواده های آنها تسلیت می گوییم.
روحانی تاکید کرد: امیدواریم مردم  با هماهنگی و یکپارچگی راه سازندگی و 
تولید را در کشور و همچنین به خدمت به مردم  در عین بحث سلامت و مقابله با 

این ویروس را ادامه خواهند داد.

رییس بنیاد شهید و امور ایثارگران:

جانبازان زیر ۲۵ درصد از حمایت های 
معیشتی برخوردار می شوند

 نماینده ولی فقیه، معاون رییس جمهور و رییس بنیاد شهید و امور ایثارگران از 
شناسایی تعدادی از جانبازان زیر 25 درصد دارای مشکلات مالی و اقتصادی خبر 
داد و گفت: این عزیزان به زودی از حمایت های لازم در قالب کمک معیشت به صورت 

ماهانه برخوردار خواهند شد. 
حجت الاسلام والمسلمین سید محمدعلی شهیدی رو. ز پنجشنبه با اشاره به 
اقدامات صورت گرفته برای رفع مشکلات ایثارگران گفت: تعدادی از جانبازان زیر 25 
درصد و ایثارگران بدون درآمد هستند و یا هیچ حقوقی دریافت نمی کنند. برخی از این 
عزیزان با توجه به مسائل اقتصادی و تنگناهای مالی موجود در کشور دارای مشکلات 
زیادی هستند که با توجه به این مسئله نسبت به شناسایی این ایثارگران عزیز اقدام 

شده و به زودی کمک معیشت ماهانه دریافت خواهند کرد.
معاون رییس جمهور همچنین با اشاره به نامگذاری سال 1399 با عنوان سال 
»جهش تولید« از سوی مقام معظم رهبری گفت: ایثارگران گرامی مانند همیشه نقش 
مهمی در پیشبرد و تحقق این شعار دارند و قطعاً تلاش های آنان در بخش های تولیدی 

کمک بزرگی به اقتصاد کشور خواهد بود.
رییس بنیاد شهید و امور ایثارگران با تأکید بر ضرورت حمایت بنیاد از خانواده های 
معظم شهدا و ایثارگران در جهت ایجاد اشتغال گفت: بنیاد در سال های گذشته همواره 
فعالیت های زیادی را در خصوص ایجاد اشتغال برای ایثارگران انجام داده است و این 

تلاش باید در سال جدید نیز ادامه یابد.
حجت الاسلام والمسلمین شهیدی با بیان اینکه اشتغال ایثارگران عمدتاً از دو 
ارائه  طریق  از  اشتغال زایی  و  دولتی  دستگاه های  در  عزیزان  این  استخدام  مسیر 
تسهیلات انجام شده است، ادامه داد: در حوزه استخدام در دستگاه های دولتی 
همواره کوشیده ایم از تمام ظرفیت های قانونی استفاده کنیم و سهمیه 25 درصدی 
استخدامی ایثارگران به صورت کامل تحقق پیدا کند. با این حال باید توجه داشته 
باشیم که در سال های اخیر میزان استخدام در دستگاه های دولتی بسیار کاهش یافته 

و این موضوع محدودیت های بیشتری را برای ایجاد اشتغال در پی داشته است.
معاون رییس جمهور با اشاره به تعداد مشاغل ایجاد شده برای ایثارگران گفت: 
در سال 1398 نزدیک به 15 هزار شغل برای ایثارگران ایجاد شده که از این میزان 
9 هزار مورد مربوط به خوداشتغالی و اجرای طرح های کارآفرینی و بقیه مربوط به 
استخدام های انجام شده بوده است. به این ترتیب تعداد مشاغل ایجاد شده برای 
ایثارگران در طول دوران دولت تدبیر و امید 133 هزار مورد بوده که حدود 77 هزار مورد 
از این مشاغل مربوط به استخدام ها و بقیه مربوط به خوداشتغالی و اجرای طرح های 
ادامه در  ایثارگران در  امور  و  بنیاد شهید  نماینده ولی فقیه در  کارآفرینی هستند. 
خصوص خدمات ارائه شده به جامعه معزز ایثارگری در حوزه مسکن گفت: علی رغم 
تورم چشمگیر در حوزه مسکن با تلاش های انجام شده بیش از 36 هزار و 500 نفر از 
ایثارگران در سال گذشته با معرفی بنیاد به شبکه بانکی از تسهیلات بانکی مسکن با 
مجموع اعتبار 2 هزار و 778 میلیارد تومان استفاده کردند. از این تعداد 34 هزار و 700 
مورد مربوط به تسهیلات خرید مسکن بوده و مابقی در قالب تسهیلات ساخت، مورد 
بهره برداری ایثارگران واجد شرایط قرار گرفته است. همچنین با پیگیری های صورت 
گرفته و توافقات به عمل آمده با سازمان ملی زمین و مسکن و با توجه به امکانات موجود 
در هر استان در سال 1398 واگذاری زمین و پرداخت وجه ریالی ما به ازای زمین جمعاً 

برای بیش از 3 هزار و 600 نفر از ایثارگران انجام شده است.

صدراعظم نوری: 

نباید در این شرایط دولت را زیر سؤال ببریم
 یک فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: امروز نباید دستگاه های مختلف به ویژه دولت 

را زیر سؤال ببریم، دولت امروز مشکلات عدیده ای دارد و باید دولت را درک کنیم. 
زهرا صدراعظم نوری در خصوص روند فعالیت های اقتصادی و اجتماعی با وجود 
شیوع ویروس کرونا، اظهار کرد: در شرایط بحرانی حتماً سازوکارها باید نسبت به 
شرایط عادی متفاوت باشد؛ در زمانی که ریسک فعالیت ها بالا است و جان و سلامت 
شهروندان به مخاطره می افتد، سازوکارها را باید تغییر داد تا اصل سلامت، تضمین و 
تأمین شود. وی ادامه داد: فعالیت های اجتماعی و اقتصادی از ضرورت های زندگی 
بشر است و امکان حذف آنها وجود ندارد اما می   شود در یک بازه زمانی آنها را تعطیل 
کرد و یا نحوه تعاملات را تغییر داد. از آنجایی که فعالیت های اقتصادی تضمین کننده 
معیشت و حیات اقتصادی، اجتماعی و انسانی کشور است، باید برای فعالیت های 

اقتصادی برنامه های مختلف تدارک دید.
این فعال سیاسی اصلاح طلب افزود: قبل از این ها فعالیت ها را باید به دو دسته 
فعالیت پرریسک و کم ریسک تقسیم کرد؛ امروز که با نوعی بحران مواجه هستیم،  
فعالیت های پرریسک باید تعطیل شوند تا ضریب ریسک کاهش پیدا کند. البته باید 
برای این نوع فعالیت ها، راهکارها و شیوه های دیگری را پیش بینی کرد به عنوان مثال 
اگر امکان الکترونیکی و مجازی کار کردن این فعالیت ها وجود دارد باید به صورت 
الکترونیکی فعال باشند و اگر این امکان وجود نداشته باشد، اصل بر این است که 
این فعالیت های پرریسک باید در یک بازه کوتاه تعطیل شوند تا دست اندرکاران یا 
صاحبنظران بتوانند راهکارهای مناسبی اتخاذ کنند. وی بیان کرد: برای فعالیت هایی 
که ضریب ریسک شان پایین است، باید شرایط مناسبی را فراهم کرد تا بتوانند به 
فعالیت شان ادامه دهند؛ البته در این حوزه نیز باید دستورالعمل ها و پروتکل های 
جدیدی تعریف شود یعنی برای ادامه حیات اجتماعی و اقتصادی کشور، باید برای 
شرایط جدید، دستورالعمل های جدید تعریف کرد.  رییس کمیسیون سلامت، محیط 
زیست و خدمات شهری شورای شهر تهران گفت:  گروه هایی که به هیچ عنوان امکان 
کار در این شرایط را ندارند در حالی که برای تأمین نیازهای روزانه باید کار کنند، باید از 
جانب دولت و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مورد حمایت قرار بگیرند به گونه ای که 
به صورت مستمری بگیر به آنها توجه شود تا زمانی که از این شرایط خارج شویم. وی 
گفت: شناسایی افراد کم بضاعت و نیازمند باید دقیق صورت بگیرد؛ یعنی افراد نیازمند 
و افرادی که فعالیت آنها تعطیل شده است، باید درست شناسایی شوند البته بخشی از 
این افراد مشخص هستند اما سایر افرادی که شناخته شده نیستند، باید توسط مردم، 
گروه های مختلف، محلات و شهرداری ها یا نهادهای عمومی شناسایی و معرفی شوند 
تا بانک اطلاعات تشکیل شود و منابع، به درستی توزیع شود. صدراعظم نوری افزود:  
وقتی منابع محدود است، از نظر انسانی و اخلاقی باید امکانات در اختیار کسانی قرار 
بگیرد که به آن احتیاج دارند؛ بنابراین همه باید در این جهت کمک کنند و دولت نیز باید 

بر مبنای این بانک اطلاعاتی اولویت بندی کند.

محمدجواد ظریف:

قدردان کمک های چین هستیم
 وزیر امور خارجه نوشت: من از چین برای ارائه کمک ها در مسیر مبارزه با کرونا به 

ایران و محکوم کردن ادامه تحریم های غیرقانونی ایالات متحده تشکر می کنم.
محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه در حساب کاربری خود در توئیتر با اشاره به 
گفتگوی تلفنی خود با همتای چینی خود به زبان چینی نوشت: من بسیار خوشحالم 
که با دوست قدیمی خودم »وانگ یی«، مشاور دولت چین و وزیر امور خارجه این کشور 
صحبت کردم. وی ادامه داد: ما در مورد موضوعات مورد علاقه مشترک از جمله مبارزه 
با شیوع جهانی ویروس کرونای جدید )کووید -19(، تعمیق همکاری جامع استراتژیک 

بین دو کشور و روند صلح در افغانستان، تبادل نظر کردیم.
رئیس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد: من از چین برای ارائه کمک ها در مسیر مبارزه 
ادامه  و محکوم کردن  بهداشتی  و کارشناسان  اعزام متخصصان  ایران،  به  با کرونا 
تحریم های غیرقانونی ایالات متحده که مانعی جدی در مقابل تلاش های کشورمان 

برای مبارزه با کووید -19 شده است، 
 

 سازمان برنامه وبودجه تاکیدکرد:  

 اجرای صحیح طرح رتبه بندی فرهنگیان
 معاون رئیس جمهور ورییس سازمان برنامه وبودجه با وارد دانستن انتقادات فرهنگیان 
در خصوص نحوه اجرای طرح رتبه بندی، بر یافتن راهکار مناسب برای اجرای صحیح 

آن از ابتدای سال 99 تاکید کرد. 
محمدباقر نوبخت در گفتگوی اینستاگرامی با اشاره به شنیدن توضیحات مسؤولان 
وزارت آموزش و پرورش و نمایندگان تشکل های فرهنگی در جلسه امروز گفت: به 
این نتیجه رسیدم که انتقادات فرهنگیان درست است و با اینکه دولت حداقل 2200 
میلیارد تومان برای رتبه بندی فرهنگیان در سال 98 اختصاص داده اما به دلیل اجرای 
نامناسب و همزمان افزایش 50 درصدی مزایا و رتبه بندی موجب رضایت آنها نشده 

است.

ترامپ و توهم تحریم درمانی
تشدید اقدامات ضدایرانی رئیس جمهوری آمریکا و پافشاری کاخ سفید بر »تروریسم 
درمانی« از نگاه »دونالد ترامپ« نیرویی مضاعف را به فرایند »فشار حداکثری« علیه تهران 
تزریق می کند و فرصتی غیرقابل چشم پوشی برای تسلیم جمهوری اسلامی به شمار 
می آید؛ این در حالی است که ادامه این روند معنا و پیامدی جز فرصت سوزی نخواهد 

داشت. 
در حالی که آمار مبتلایان به کرونا در جهان به دومیلیون نفر رسیده و شمار قربانیان 
نیز از 120 هزار نفر گذشته، نگرانی از آغاز موج دوم شیوع ویروس تاجدار اغلب کشورها 
را فراگرفته است، به خصوص اینکه یکی دو روز گذشته برخی رسانه ها از صعودی شدن 

مجدد نمودار ابتلا در چین خبر داده اند.
سازمان های جهانی و رهبران کشورها با توجه به اخبار و اطلاعاتی که به دستشان 
تاز  و  تاخت  پایان  برای  را  مشخصی  موعد  هیچ  نمی توانند  داشته اند  اعلام  می رسد 
کویید19 مشخص کرد و تقریبا هیچ چشم انداز و برآورد مشخص و قطعی از سرآغاز روند 

بازگشت به روزگار پیشاکرونا در دست نیست.
اندازه که غیرقابل پیش بینی بود، پیش بینی  به عبارتی دیگر شیوع کرونا به همان 
دقیقی نیز از پایان، تبعات و هزینه هایش در دست نیست. برخی گام را جلوتر از این نهاده 
و می گویند بین الملل هرگز به دوره پیش از کرونا بازنخواهد گشت و پس از فرونشستن 
گردوخاک این ویروس کشنده در سطح جهان، شاهد چهره ای دیگر از وقایع و رویدادها 

خواهیم بود.
مواجهه واحدهای ملی و شهروندان کشورهای مختلف با دشمنی مشترک باعث شد تا 
بسیاری از شیوع همکاری های بین المللی و ایجاد نوعی همیاری میان دولت ها و جوامع 
سخن به میان آورند. در این میان برخی از بازیگران کوشیدند به شیوع سراسری کرونا 
به چشم فرصتی نگریسته و ارتقای منزلت و جایگاهشان را در سلسله مراتب بین المللی 

دنبال کنند. 
و  تجربیات  انتقال  و  کشورها  به  کمک  برای  چین  اقدامات  تلاش،  این  بارز  مثال 
داشته هایش به جوامعی بود که بیشترین درگیری و میزان ابتلا و مرگ و میر بر اثر کرونا را 

داشتند؛ اقداماتی که برخی از آن تحت عنوان »دیپلماسی ماسک« یاد می کنند.
به رغم وجود سطوح و مقادیری از همکاری های بین المللی، تعارض بازیگران جهانی در 
این هفته ها بیشتر به چشم می آید؛ چینی ها به رغم مساعی بین المللی شان همچنان از 
سوی دولت های غربی به ویژه آمریکایی ها به عنوان متهم اصلی ایپدمی جهانی قلمداد 

و خطاب می شوند.
دستگاه های  محموله   سر  بر  اسپانیا  و  ترکیه  چون  کشورهایی  میان  کشمکش 
کمک تنفسی، تعارض آرای کشورهایی چون ایتالیا و آلمان در زمینه کمک های اروپایی 
به دولت هایی که بیش از بقیه اعضای اتحادیه درگیر اپیدمی شده اند، هشدار درباره 
مضمحل شدن اتحادیه های منطقه ای از جمله اتحادیه اروپا و ... همگی دال بر تمرکز 
بیشتر دولت ها بر امور و مشکلات داخلی و تضعیف فرایندهای همگرایی است. در این 
فضا که رشته های همیاری بین المللی در ضعیف ترین وضعیت خود طی سه دهه اخیر 
به سر می برد و دولت ها با شدیدترین بحرانی که امنیت وجودی شهروندانشان را تهدید 
می کند دست به گریبانند، کشوری چون ایران با چالش هایی مضاعف دست و پنجه نرم 
می کند چنانکه چند روز پیش »حسن روحانی« رئیس جمهوری خطاب به اروپایی ها 
ابراز داشت که برخلاف این کشورها که تنها با یک ویروس مواجهند، جمهوری اسلامی 

همزمان با دو ویروس کرونا و تحریم مبارزه می کند.
با نگاهی به مواضع و رفتار رهبران واشنگتن طی هفته های گذشته می توان شاهد بود که 
به رغم گرفتاری جدی آمریکایی ها با کرونا که بیشترین مبتلایان و قربانیان را در این کشور 
برجای گذاشته، کاخ سفید در عرصه خارجی کوشیده به فشارهای کرونا بر تهران به چشم 

فرصتی برای تقویت فرایند »فشار حداکثری« بنگرد.
 مخالفت با اعطای وام درخواستی ایران از صندوق بین المللی پول یکی از بارزترین 
نمودهای تشدید و تمدید خصومت دولت ترامپ با مردم ایران بود که روحانی از این اقدام با 
عنوان »تروریسم درمانی« یاد کرد. این در حالی است که مقامات واشنگتن بارها از آمادگی 
برای کمک به ایران سخن به میان آورده و مدعی شده اند هیچ مانع تحریمی پیش روی 

ورود اقلام پزشکی و دارویی به ایران وجود ندارد.
 تنگناهای ناشی از انواع تحریم های آمریکایی علیه جمهوری اسلامی به ویژه تحریم های 
مالی به شکلی است که به رغم رای دادگاه لوکزامبورگ به نفع ایران و رد درخواست 
مسدود کردن مایملک 1.6 میلیارد دلاری کشورمان به سود آمریکا، موانع عمده ای بر سر 
برگرداندن این منابع وجود دارد و برخی از مسئولان و کارشناسان حتی استفاده از آن برای 

رفع نیازهای دارویی را به دلیل تحریم های شدید مالی دشوار توصیف می کند.
اصلی ترین ادعای مقامات کاخ سفید و پیاده نظام سیاسی و تبلیغاتی آنان این است 
که دستیابی جمهوری اسلامی به منابع ارزی دردی را از مردم درمان نخواهد کرد و 
شهروندان ایرانی تنها به کمک های دارویی و اقلام اساسی نیازمندند. این در حالی 
است که شدیدترین انتقادات طی همین مدت متوجه دولت شده که چرا در مقایسه با 
غربی ها از آسیب دیدگان کرونا و اقشار ضعیف و آسیب پذیر حمایت های مالی به عمل 

نمی آورد.
اصرار دولت ترامپ برای ستیزه جویی با ایران و تنگ تر کردن حلقه تحریم ها در شرایطی 
است که بسیاری در این کشور از نخبگان سیاسی تا صاحبنظران و افکارعمومی تداوم 
تحریم ها را رد می کند و حتی برخی سیاسیون نزدیک ترامپ شرایط شیوع کرونا را فرصتی 
برای برونرفت از چالش  خودساخته و پردردسر دولت آمریکا در تقابل با تهران توصیف 

کرده اند.
خواسته  به  کردن  پشت  با  واشنگتن  دولت  شد،  اشاره  که  همچنان  و  حال  این  با 
جامعه جهانی، سازمان های بین المللی و سران دیگر کشورهای جهان تنها به یک چیز 

می اندیشد و آن هم تسلیم ایران از طریق تحریم و تهدید.
با نگاهی به لیست  بلند بالای کشورهایی که با اَشکال و انواع تحریم های آمریکایی به 
ویژه در دوره ترامپ مواجه بوده اند، از روسیه و چین و کره شمالی گرفته تا ترکیه، پاکستان، 
کوبا، سوریه، ونزوئلا و ... دلبستگی کاخ سفید به کاربرد ابزارهای تحریمی بیشتر به چشم 
می آید و تحریم های ایران نیز در ماه های اخیر به شدیدترین وضعیت ممکن طی چهار 

دهه اخیر رسیده است.
بازتاب این وضعیت در توئیت »محمدجواد ظریف« وزیر امور خارجه هویدا می شود که 
تصریح داشته »کووید19 فرصتی برای ایالات متحده بود تا اعتیاد به تحریم را ترک کند. اما 

به جای آن، ]آمریکا[ دیگر به بدنامی در خاطره مردم ما خواهد ماند.«

کرونا ادامه دارد... 
دولت، سیاست از سرگیری فعالیت های اجتماعی و اقتصادی را با تاکید بر حفظ 

فاصله گذاری میان افراد در پیش گرفته است.
این که روش اتخاذ شده، گزینه مناسبی برای مواجهه با کرونا هست یا خیر، موضوع 
این نوشتار نیست. آنچه مورد توجه است این که مردم نباید این سیاست را به معنای عادی 

شدن وضعیت کرونایی بدانند.
واقعیت این است که کرونا ویروس، همچنان با قدرت پیشین خود در جهان و از جمله 
ایران ما به کشتار جمعی اش ادامه می دهد و خبر بدتر این که هیچ دورنمای مستندی 

برای پایان آن وجود ندارد.
در چنین وضعیتی که آمیزه ای از "خطر و ابهام" است، وظیفه حفظ جان مان در وهله 
اول بر عهده خودمان است. به بیان دیگر، فارغ از سیاست ها و وظائف دولت و واقعیت 
های پزشکی - که هر دو نیز مهم اند - این خود ماییم که مسوولیت مراقبت از خودمان در 

برابر کرونا را بر عهده داریم.
بنابراین، حواس مان باشد که اتفاقا در شرایط کنونی خطر ابتلا به کرونا بسیار بیشتر از 
قبل است چرا که اولا تعداد مبتلایان و ناقلین بیشتر شده اند و ثانیا به واسطه حضور ناگزیر 

افراد در جامعه، امکان انتقال بیماری تشدید شده است؛ بنابراین:
- یادمان باشد که کرونا ادامه دارد و حتی المقدور به جز در شرایط واقعا اضطراری از خانه 

خارج نشویم. هر کدام مان قرنطینه خودمان را داشته باشیم.
- یادمان باشد که کرونا ادامه دارد و بیرون از خانه، حتما حتما حتما ماسک بزنیم و از 

دستکش استفاده کنیم.
- یادمان باشد که کرونا ادامه دارد و در صورت حضور در بیرون خانه، فاصله دو متری از 

افراد را رعایت کنیم.
- یادمان باشد که کرونا ادامه دارد و تا جایی که برایمان مقدور است از وسایل حمل و نقل 

عمومی به ویژه مترو که تهویه هوای آن داخلی است، استفاده نکنیم.
- یادمان باشد که کرونا ادامه دارد و بکوشیم خریدهایمان را تلفنی و اینترنتی انجام 

دهیم.
را  مان شود  وارد خانه  بیرون  از  که  و هر چیزی  دارد  ادامه  کرونا  که  باشد  یادمان   -

ضدعفونی کنیم.
- یادمان باشد که کرونا ادامه دارد و تا عادی شدن اوضاع دور مهمانی را خط بکشیم.

- یادمان باشد که کرونا ادامه دارد و بهداشت فردی )به ویژه شست و شوی منظم دست 
ها و لمس نکردن دهان و بینی و چشم و گوش با دست های نشسته( و نیز تقویت سیستم 

ایمنی و مراقبت از اعضای خانواده راه عبور ما از گردنه پرخطر کروناست.
کرونا ادامه دارد و مبارزه ما هم قدرتمندتر از کرونا ادامه خواهد داشت. ما بر این ویروس 

که تنها از مسیر غفلت ما وارد ریه هایمان می شود، با سلاح هوشیاری پیروز می شویم.
کرونا می رود، ما می مانیم و با عشق و امید و لبخند زندگی می کنیم.

رییس جمهوری در مراسم افتتاح چند طرح برق- آبی :

با دو ویروس تحریم و کرونا می جنگیم 

وزیر آموزش و پرورش گفت : امتحانات نهایی به صورت درسی بوده و امکان هماهنگی 
سالن های بزرگ امتحانی و رعایت فاصله اجتماعی وجود دارد و با موافقت ستاد ملی 

کرونا این امتحانات به صورت حضوری برگزار خواهد شد.
محسن حاجی میرزایی گفت : به دلیل اینکه امتحانات نهایی سه هفته ای زمان می 
برد و سه هفته بعد از آن نیز کنکور سراسری برگزار می شود، تدریس همه کتابهای درسی 

دانش آموزان پایه دوازدهم باید تا پایان اردیبهشت به اتمام برسد. 
وی افزود : امتحانات پایه ششم ابتدایی نیز امسال به صورت توصیفی و بدون نمره 

خواهد بود. 
وی تاکید کرد : با آموزش مجازی و تلویزیونی محتوای همه کتابهای درسی باید 

آموزش داده شود و هیچ بخشی از کتاب درسی امسال حذف نخواهد شد. 
حاجی میرزایی خاطرنشان کرد: طبق مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا به دلیل 
تعطیلی مدارس در اسفند و فروردین 4 تا 6 هفته به سال تحصیلی اضافه خواهد شد 
البته در جلسه یکشنبه هفته آینده ستاد ملی کرونا این موضوع را دوباره بررسی خواهیم 
کرد.  وزیر آموزش و پرورش به شهریه دریافت شده در مدارس غیر دولتی اشاره کرد و 
افزود : خدماتی که شهریه آنها گرفته شده ولی اجرا نشده است باید به اولیا بازگردانده 

شود، در مورد شهریه سرویس مدارس نیز شورای آموزش و پرورش هر منطقه تصمیم 
گیری خواهد کرد.  وی به المپیادهای دانش آموزی اشاره و تصریح کرد : امسال هیچ 
دانش آموزی به المپیادهای جهانی اعزام نمی شود و ما پیشنهاد داده ایم که این 
المپیادها به صورت مجازی برگزار شود که با موافقت مسئولان برگزاری المپیادها نیز 

روبرو شده است . 
حاجی میرزایی گفت : آزمون ورودی مدارس تیزهوشان نیز در صورت موافقت ستاد 
ملی کرونا و با رعایت نکات بهداشتی و فاصله اجتماعی به صورت حضوری و در غیر این 

صورت به شکل مجازی برگزار خواهد شد. 
وی به فعالیت شبکه آموزش دانش آموزی اشاره کرد و گفت : برای همه معلمان از 
جمله معلمان بازنشسته، خرید خدمات و سرباز معلم نیز در این شبکه برنامه ریزی شده 

است و این دسته از معلمان هم می توانند در این شبکه به آموزش مجازی بپردازند. 
وی یادآور شد: درباره آموزش دانش آموزان استثنایی نیز در این شبکه ساز و کارهایی 
در نظر گرفته ایم تا این دسته از دانش آموزان نیز بتوانند از خدمات آن استفاده کنند 
همچنین دانش آموزان اتباع نیز با درج کد یازده رقمی به جای کد ملی به شبکه متصل 

خواهند شد.

وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد:

امتحانات نهایی حضوری برگزار می شود 

اخبار

*سیدمحمد موسی کاظمی

*جعفر محمدی

جمهوری  ارتش  اینکه  بیان  با  ارتش  کل  فرمانده 
است،  دشمن  برابر  در  محکمی  سد  ایران  اسلامی 
گفت: امروز ارتش به چنان قدرتی رسیده که می تواند 

در عرصه های مختلف با اقتدار حضور پیدا کند.
امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل 
مرکز  در  دیروز  رژه خدمت که صبح  مراسم  در  ارتش 
آموزش شهید امان اللهی نیروی زمینی ارتش برگزار 
شد، با تبریک 29 فروردین، روز ارتش، اظهار داشت: 
خداوند بزرگ را بخاطر سربازی ولایت و پیش مرگ ملت 

قدرشناس هستیم؛ شاکر و سپاسگزاریم.
مورد لطف  در جهان  ارتشی  امروز هیچ  افزود:  وی 
و حمایت و عنایت مردم نیست، ما چیزی برای تشکر 
نداریم جز اینکه در چنین حوادثی کمک آنها باشیم و 
در نهایت در دفاع از آنها جان خود را برای آرمانهای آنها 

فدا کنیم.
موسوی گفت: امروز ارتش به چنان قدرتی رسیده 
که می تواند در عرصه های مختلف با اقتدار حضور پیدا 
کند، در همین ساعات فرزندان ایران زمین در ارتش 

دست در دست برادران سپاه و نیروی انتظامی از مرزها 
رژه خدمت  انجام  و همزمان در حال  ی کشور دفاع 
هستند؛ این توان تحت فرماندهی مقام معظم رهبری و 
در نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران به دست آماده 

است.
فرمانده کل ارتش گفت: فرزندان ایران زمین در ارتش 
جمهوری اسلامی ایران و نیروی پدافند هوایی، نیروی 
ارضی کشور  تمامیت  نیروی هوایی حافظ  و  دریایی 

هستند و پرچم اقتدار ایران را برافراشته اند.
وی با اشاره به خدمات ارتش برای مقابله با ویروس 
کرونا، گفت: بیش از یازده هزار از کادر درمانی ارتش در 
حال مقابله با کرونا هستند و بخش اعظمی از کارکنان 
و خانواده ارتش در حال پشتیبانی از بخش بهداشت 
نیاز  مورد  و ماسک  تجهیزات  تولید  و  و درمان کشور 

هستند.
امیر موسوی گفت: به فرماندهی معظم کل قوا اعلام 
آمادگی می کنیم و به ملت ایران اعلام می کنیم که ارتش 
جمهوری اسلامی ایران سد محکمی در برابر دشمن و 

برادری مهربان و دلسوز برای مردم است.
آمریکایی ها باعث ناامنی در خلیج فارس 

هستند
پشتیبانی  و  دفاع  وزیر  حاتمی  امیر  سرتیپ  امیر   
نیروهای مسلح نیز روز جمعه در حاشیه مراسم  »رژه 
خدمت« که به مناسب روز ارتش جمهوری اسلامی 
به  پاسخ  در  خبرنگاران  جمع  در  شد،  برگزار  ایران 
سوالی درمورد ادعای آمریکایی ها مبنی بر رویارویی 
اخیر نیروهای مسلح ایران با آمریکا در خلیج فارس، 
اظهار داشت: آنچه که باعث ناامنی در منطقه خلیج 
فارس می شود در واقع حضور غیرقانونی و متجاوزانه 
آمریکایی ها است که از آن طرف دنیا در کنار مرزهای 
ادعاهای بی خود هم  این  از  و  یافته اند  ایران حضور 

می کنند.
و  هستند  بصیرت  با  ایران  مردم  کرد:  تصریح  وی 
می بینند حق با چه کسی است؛ ما در خانه خودمان 
هستیم و آن ها از آن سوی دنیا آمده اند تا برای کشورهای 

منطقه با تهدید و تحریم مشکل درست می کنند.

امیر سرلشکر موسوی: 

ارتش سد محکمی در برابر دشمن است

رئیس قوه قضاییه گفت: اقتضای اجرای عدالت در 
در  پرستاری  جامعه  سهم  که  است  این  سلامت  نظام 

خدمات پزشکی مشخص و اعطا شود.
در  رئیسی  ابراهیم  والمسلمین سید  الاسلام  حجت 
گفت:  پرستاری،  نظام  عالی  شورای  اعضای  با  دیدار 
همچنین تعارض منافع از موانع عدالت در نظام سلامت 

است که باید رفع شود.
تلاش های  و  زحمات  از  تقدیر  با  قضاییه  قوه  رئیس 
خالصانه پزشکان و جامعه پرستاری در مواجهه با ویروس 
منحوس کرونا و گرامیداشت یاد و خاطره شهدای مدافع 
مقدم  خط  در  پرستاری  جامعه  کرد:  اظهار  سلامت، 
برخورد با این ویروس بودند و در صیانت از سلامت مردم 

بسیار خوش درخشیدند.
پرستاران نباید به خاطر سختی کار دچار 

فرسودگی شوند
وی با تاکید بر اینکه پرستاران نباید به خاطر سختی کار 
و کثرت مشغله دچار فرسودگی جسمی، روحی شوند، 
گفت: باید ساز و کارهایی ایجاد شود که روحیه پرستار 

برای خدمتگزاری در صیانت از سلامت حفظ شود.
رئیسی به افزایش سرانه پرستاران را که از سوی مهمانان 
این نشست مطرح شد،   تاکید کرد و افزود: با توجه به 
تعداد تخت های بیمارستانی و الگوهایی که در این مورد 
با  ارائه شده، افزایش نیروی انسانی کارآمد،  در جهان 

مهارت و با نشاط در حوزه پرستاری مهم است.
 تاکید بر ضرورت توجه به عدالت در پرداخت ها 

به پرستاران
رییس قوه قضائیه عدالت در پرداخت ها به پرستاران را 
مورد توجه قرار داد و تاکید کرد: پرداخت عادلانه در رابطه 
با نظام پرستاری نکته بسیار مهمی است. زیرا جامعه ما 

باید مبتنی بر عدالت باشد و عدالت در نظام سلامت، هم 
در توزیع نیروی انسانی و هم امکانات نکته بسیار ضروری 
ما  عادلانه  سلامت  نظام  کرد:  تصریح  رئیسی  است. 
ایجاب می کند در همه حوزه ها عدالت وجود داشته باشد 

و باید دنبال شود که این نقیصه به طور کامل رفع گردد.
 تقویت خدمت پرستاری در منزل باعث کاهش 

جدی هزینه ها می شود
رییس قوه قضائیه با اشاره به نقش پرستاران در کنار 
تیم پزشکی افزود: نقش پرستار در خدمت و در کنار تیم 

پزشکی باید به طور کامل دیده شود.
وی بر تقویت خدمت پرستاری در منزل اشاره کرد و 
ادامه داد: تقویت خدمت پرستاری در منزل باعث کاهش 
جدی هزینه ها وبسیاری از مرگ و میرها و حفظ سلامت 
می شود. این موضوع در مقررات پیش بینی شده است و 
در عمل نیز نشان داده تجربه موفقی است که باید حتما 

تقویت شود. 
تعارض منافع باید به نفع عدالت حل شود

رییس قوه قضائیه در ادامه به موضوع تعارض منافع که 
از سوی یکی از حضار مطرح شده بود، پرداخت و اظهار 
داشت: مسئله تعارض منافع در همه جا وجود دارد؛ ولی 

حتما باید به نفع عدالت حل شود.
وی اضافه کرد: در هر جا که تصمیم گیری و تصمیم 
سازی می شود، تعارض منافعی وجود دارد؛ اما عدالت 

نباید تحت الشعاع منافع قرار گیرد.
 لزوم پیگیری پرداخت های معوقه پرستاران

رئیسی در رابطه با پرداخت های معوقه پرستاران که 
در این جلسه مطرح شد، بر پیگیری آن تاکید کرد. وی 
با تاکید بر اجرایی شدن سیاست های مصوب مجمع 
تشخیص مصلحت نظام در حوزه سلامت که از سوی 

مقام معظم رهبری ابلاغ شده است، افزود: حتما باید در 
جهت اجرایی شدن سیاست نظام سلامت حرکت کرد.

رییس قوه قضائیه گفت: سیاست های نظام سلامت به 
ویژه در رابطه با نظام پرستاری که در حال حاضر به صورت 
قانون و مصوبه ای در اختیار همه است، باید اجرایی شود. 
امروزه  که  درمان  کادر  و  بهداشت  وزیر  از  تقدیر  با  وی 
سخت درگیر مبارزه با ویروس کرونا هستند، گفت: جامعه 
پرستاری و پزشکی ما در این میدان خوش درخشیدند و 

کارنامه درخشانی ارائه کردند.
علت اجرا نشدن قوانین حوزه پرستاری 

مشخص می شود
 رئیسی به سازمان بازرسی کل کشور در رابطه با عدم 
گفت:  و  داد  ماموریت  پرستاری  حوزه  قوانین  اجرای 
به  یا  نشده  اجرا  که  پرستاری  حوزه  قوانین  به  نسبت 
صورت کامل اجرا نگردیده است، سازمان بازرسی ظرف 
حداکثر 4 ماه با همکاری سازمان نظام پرستاری و وزارت 
بهداشت این موضوع را پیگیری و موانع بر سر راه آن را 
مشخص کند.رییس قوه قضائیه اضافه کرد: قابل قبول 
نیست که مجلس قانونی را تصویب کند و اجرایی نشود؛ 
باید موانع شناسایی شود و سازمان بازرسی کل کشور با 
همکاری سازمان نظام پرستاری و وزارت بهداشت این 
موضوع را پیگیری و گزارش کنند تا اقدامی در مورد آن 
صورت گیرد.رئیسی گفت: در مسائلی که پرستاران ادعا 
دارند حق قانونی آن ها ضایع شده و به دیوان عدالت 
اداری مراجعه می کنند، دیوان باید موضوع را پیگیری 
پرستاران  حقوق  رویه  وحدت  رای  صورت  به  تا  کرده 
اداری،  عدالت  دیوان  کرد:  اضافه  شود.وی  تضمین 
سازمان بازرسی، سازمان نظام پرستاری و وزارت بهداشت 

این موضوع را پیگیری کنند.

رئیس قوه قضاییه در دیدار با اعضای شورای عالی نظام پرستاری:

موانع عدالت در نظام سلامت باید رفع شود 
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از کجا بفهمیم تب یونجه داریم نه کرونا؟

رییس فرهنگستان علوم پزشکی:

روزه داری عوامل مستعدکننده کرونا را 
کاهش می دهد

رییس فرهنگستان علوم پزشکی جمهوری اسلامی ایران گفت: روزه داری 
ایمنی بدن را افزایش می دهد، استرس را کم می کند و حتی عوامل مستعد کننده 

کرونا مانند فشارخون، قند خون و سرطان را کاهش می دهد. 
علیرضا مرندی روز چهارشنبه در نشست کارشناسی در خصوص مسایل پرشکی 
و فقهی مرتبط با روزه داری و سلامت در ایام اپیدمی بیماری کووید – 19 که در 
محل فرهنگستان علوم پزشکی برگزار شد، اظهار داشت: مقاومت بدن افراد روزه 
دار در مقابل کرونا بیشتر می شود، اما رعایت اصول بهداشتی حتمی است و همان 
طور که در ماه های دیگر این موارد را رعایت می کردیم، در این ماه هم باید در 

همان حد و حتی بیشتر رعایت کنیم.
وی درباره فواید روزه داری گفت: روزه داری قند خون را تا حدود زیادی تنظیم 
می کند، وزن را کاهش می دهد، از چاقی افراد کم می کند، ایمنی بدن را افزایش 

می دهد و در مقابل استرس مقاومت ایجاد می کند.
رییس فرهنگستان علوم پزشکی جمهوری اسلامی ایران با اشاره به اینکه روزه 
رشد سرطان ها را کند و طول عمر را زیاد می کند، گفت: این موضوعات در 

کشورهای غربی به اثبات رسیده است.
مرندی به بیمارانی که به کرونا مبتلا شده و بهبود یافته اند، توصیه کرد که حداقل 

تا 6 هفته پس از برطرف شدن علایم، اقدام به روزه داری نکنند.
وی ادامه داد : این زمان به طور متوسط است و در همه افراد یکسان نیست، 
چون برخی افراد زودتر مداوا می شوند و بهبودی برخی طولانی تر بدست می آید.
مرندی افزود: بیماران در طول دوره درمان تحت نظر پزشک هستند و پزشک 
آنان بسته به شرایط آنها مشخص می کند که این افراد توانایی روزه گرفتن را دارند 

یا نه.
رییس فرهنگستان علوم پزشکی در مورد بیمارانی که پیوند اعضا شده اند، تاکید 
کرد که این افراد نباید روزه بگیرند. روزه گرفتن برای بیماران پیوند دست یا قرنیه 

بلامانع است و اصلا مشکلی برای روزه گرفتن این افراد وجود ندارد .
وی با اشاره به اینکه 85 درصد مبتلایان یا علائمی ندارد یا علایم آنان خفیف 
است، افزود: 30 درصد افرادی که مبتلا می شوند، هیچ علامتی ندارند، 55 
درصد مبتلایان علائم خفیف و متوسط دارند و در بین این افراد هم مرگ و میر 

وجود ندارد.
مرندی ادامه داد: بیشتر نگرانی در مورد کرونا برای بیماران شدید است که 
بستری می شوند و در بین آنان، حدود 15 درصد مرگ و میر وجود دارد و درصد 
بسیار کمی از بیماران دچار وضعیت خیلی شدید شده و در بخش مراقبت ویژه 

بستری می شوند که مرگ و میر بین آنان به 50 درصد هم می رسد.
وی با اشاره به اینکه باید از کرونا پرهیز و ضوابط بهداشتی را رعایت کرد، اظهار 

داشت: روزه داری به تقویت سیستم ایمنی بدن کمک می کند.
مرندی به روزه دار توصیه کرد که بین افطار تا سحر 8 تا 10 لیوان آب بنوشند و 

همچنین سبزیجات و میوجات تازه در حد مقدور مصرف کنند. 
با توجه به اپیدمی و همه گیری بیماری کرونا در جهان و ایران در آستانه ماه 
مبارک رمضان، برخی پرسش های در بین مردم در خصوص روزه داری در این ایام 
مطرح شده است فرهنگستان علوم پزشکی با برگزاری جلسه سعی در پاسخگویی 

به این پرسش ها کرده است.

یک متخصص تغذیه :

چگونه در منزل بمانیم و چاق نشویم؟ 
یک متخصص تغذیه درباره پیشگیری از چاقی در شرایط قرنطینه توضیحاتی 

ارائه کرد. 
نیره کابلی متخصص تغذیه با بیان اینکه ماندن درخانه در شرایط قرنطینه و مواجه 
شدن با تعطیلات مشکلاتی را به همراه دارد گفت: اضافه وزن یکی از دردسرهای 
روزهای قرنطینه است. ممکن است تنقلات در این شرایط بیشتر استفاده شود و 
همچنین بهم ریختن خواب می تواند باعث افزایش وزن شود. کم خوابی شبانه 
می تواند باعث بالارفتن هورمون گرسنگی شود از سوی دیگر این موضوع می تواند 

باعث بالا رفتن هومرمون کورتیزول شود که باعث ایجاد چاقی می شود.
وی با بیان اینکه بهتر است در این دوران به تغذیه کودکان توجه شود گفت: بهتر 
است مواد غذایی چرب و پرانرژی زیاد مصرف نشود، در این شرایط از سبزی ها و 
میوه استفاده شود و از شکلات و شیرینی کمتر استفاده شود. همچنین ساعت 
مشخصی را برای میان وعده داشته باشیم و از استفاده مکرر مواد غذایی پر انرژی 
پرهیز شود. متخصص تغذیه با اشاره به بهم ریختن ساعات خواب در شرایط 
قرنطینه گفت: وقتی دیر از خواب بیدار می شویم حتما صبحانه ولو اندک مصرف 
شود و اگر یکدفعه وارد وعده ناهار شویم مصرف غذا زیاد خواهد بود و این عادت 

غلط به مرور می تواند باعث چاقی شود.
ویتامین ها  برخی  مصرف  گفت:  بدن  ایمنی  سیستم  تقویت  درباره  کابلی 
می تواند کمک زیادی به تقویت سیستم ایمنی کند و در یک برنامه روزانه متعادل 
غذایی اغلب این ویتامین ها به صورت روزانه استفاده می شود. پرهیز از مصرف 
مواد غذایی سرخ کردنی نیز توصیه می شود. مصرف گرمی جات نباید زیاد باشد 
و مصرف بیش از حد ادویه و عسل و سایر مواد غذایی باعث مشکلات پوستی 

خواهند شد مصرف این مواد غذایی نیز باید متعادل باشد.
وی افزود: مصرف آبمیوه نیز مفید است اما مصرف بیش از حد آب میوه نیز 
می تواند باعث چاقی شود و نیازی نیست که افراد در طول روز بیش از یک یا دو 

لیوان آب میوه مصرف کنند.

مطالعه محققان استرالیایی نشان می دهد؛

ورزش بازدارنده اصلی سرطان کبد است
محققان استرالیایی می گویند ورزش می تواند به توقف سرطان کبد کمک کند.
نتایج مطالعات نشان می دهد ورزش از شروع زودهنگام سرطان کبد در موش ها 

پیشگیری می کند.
سرطان کبد از جمله سرطان های کُشنده است که نرخ بقا 5 ساله آن 18 درصد 

است و از این لحاظ با سرطان ریه قابل مقایسه است.
»جف فارل«، سرپرست تیم تحقیق، در این باره می گوید: »نتایج مطالعه ما 
نشان می دهد ورزش می تواند به طورکامل از شروع زودهنگام سرطان کبد در 
افراد آسیب پذیر پیشگیری کند.« محققان در این مطالعه بر سرطان کبد ناشی از 

بیماری کبدی مرتبط با چاقی و دیابت نوع2 تمرکز کردند.
موش های دارای اضافه وزن و مبتلا به بیماری کبدی به دو گروه تقسیم شدند که 

یک گروه به طورمنظم ورزش می کردند و گروه دیگر ورزش نمی کردند.
آنها دریافتند ورزش موجب کاهش شدت بیماری کبدچرب و کاهش شروع 

JNK1، مولکول سیگنال دهنده مرتبط با استرس، می شود.
فارل در ادامه می افزاید: »تقریبا تمامی موش های که ورزش نکردند در مدت 6 
ماه مبتلا به سرطان شدند. در بین موش های که ورزش می کردند هیچ یک در 
طول مدت 6 ماه مبتلا به سرطان نشد و این بیانگر آن است که ورزش از شروع 

زودهنگام سرطان کبد پیشگیری می کند.«
محققان اذعان دارند که ورزش بخصوص برای افراد دارای اضافه وزن مبتلا به 

دیابت نوع2 بسیار مفید است.

اگر قرار بوده برای انجام کاری غیراورژانسی به دندان پزشک مراجعه کنید، باید 
آن را کنسل کرده و فعلًا مدتی صبر کنید. این روزها دندان پزشک ها برای کمک 
به جلوگیری از شیوع ویروس کرونا، فقط بیمارهایی را می پذیرند که نیاز به درمان 
از طریق ذرات  اورژانسی دارند. ویروس کرونایی که عامل COVID-19است، 
تنفسی منتشر می شود. این ذرات هنگام عطسه و سرفه ی فرد مبتلا در هوا پراکنده 
می شوند و اگر کسی آن ها را تنفس کند، بیمار خواهد شد. ویروس کرونا در مخاط 
بینی و بزاق دهان و در گلو نیز می تواند حضور داشته باشد و این ها مایعاتی هستند 
که دندانپزشک و ابزارهای او به راحتی با آن ها در تماس اند. بیشتر کلینیک های 
دندانپزشکی از جهت محافظت و مراقبت های بهداشتی در سطح چندان بالایی 

نیستند.
درمان های غیراورژانسی دندانپزشکی

حال  در  که  می شوند  کارهایی  شامل  دندانپزشکی  غیراورژانسی  درمان های 
حاضر تاثیری بر سلامت دهان و دندانتان ندارند و شما می توانید آن ها را به تاخیر 
بیندازید. مثلا جرم گیری، سفید کردن دندان ها، اقدامات زیبایی دهان و دندان، 

چک کردن بریس ها.
درمان اورژانسی دندانپزشکی

مواردی هستند که نیاز به اقدام فوری دندانپزشکی دارند و نمی توانید مراجعه 
به دندانپزشک را به تاخیر بیندازید. مانند درد شدید دندان، خونریزی که بند 
نمی آید، بافتی که نیاز به نمونه برداری دارد، تورم در ناحیه دهان )لثه ها، صورت 
و گردن(، دندان شکسته ای که درد دارد یا بافت آسیب دیده، علائم عفونت )درد و 

تورم(، مراقبت های بعد از جراحی لثه یا فک که خودتان نمی توانید انجامش دهید، 
شکسته شدن تاج دندان، اقدامات دندانپزشکی مربوط به درمان سرطان، دندان 
مصنوعی که درست کار نمی کند و ضربه ای که توانایی تنفس تان را تحت تاثیر قرار 

داده است.
چند راهکار خانگی برای تسکین دندان درد

اگر دندان دردتان کلافه تان کرده و از طرفی نمی خواهید این روزها به دندانپزشکی 
مراجعه کنید، در صورتی که علائم جدی عفونت را نداشته باشید می توانید مدت 
کوتاهی با کمک راهکارهای خانگی به طور موقت درد دندان خود را کاهش دهید.

غرغره آب نمک
یک قاشق مرباخوری نمک را در یک فنجان آبجوش حل کرده و با آن دندان درد 
خود را تسکین دهید. محلول آب نمک راه خوبی برای پاک کردن محیط دهان از 
آلودگی ها بوده و تورم و درد را کاهش می دهد. اول اجازه دهید محلول کمی خنک 
شود و سپس دست کم 30 ثانیه آن را در دهان بچرخانید و تف کنید. هر چند بار که 

لازم است طی روز این کار را تکرار کنید.
خمیر زردچوبه می تواند قرمزی لثه، بوی بد دهان و لکه های دندان را نیز از بین 
ببرد. یک قاشق غذاخوری روغن نارگیل را با یک و یک دوم قاشق مرباخوری پودر 

زردچوبه و چند قطره روغن نعنا فلفلی ترکیب کنید
عصاره نعنا فلفلی

عصاره نعنا فلفلی یک ضدعفونی کننده ی مؤثر در برابر پاتوژن های دهانی است. 
بهترین کار این است که یک قاشق مرباخوری برگ های نعنا فلفلی را به مدت 20 

دقیقه دم کرده و چای درست کنید و سپس آن را بنوشید. این دم نوش هم دهانتان 
را خوشبو می کند و هم سردردهای ناشی از دندان دردتان را تسکین می دهد. 
همچنین می توانید یک عدد چای کیسه ای خیس خورده و گرم را روی دندان مورد 

نظر بگذارید.
سیر خام

سیر در طب سنتی بسیار مرکز توجه است زیرا می تواند با ویروس ها، باکتری ها و 
قارچ ها مبارزه کند. آلیسین، ترکیب اصلی موجود در سیر در اثر گرما تأثیر خود را از 
دست می دهد، بنابراین بهتر است سیر خام را به عنوان دارو مصرف کنید. اول یک 
حبه سیر را خرد کرده و اجازه دهید 15 دقیقه بماند تا ترکیبات مفید آن فعال شود. 
سپس می توانید آن را با کمی نمک ترکیب کرده و خمیر حاصل را مستقیماً روی 
دندان مورد نظر بگذارید یا اینکه یک حبه سیر را با دندانی که درد می کند بجوید. 

این کار را دو تا سه بار در روز تکرار کنید.
عصاره وانیل

عجیب ترین راهکار برای تسکین درد همین عصاره وانیل اصل است. عصاره 
بی حس کننده  عاملی  که  است  الکل  حاوی  می کند:  اثر  صورت  دو  به  وانیل 
می باشد و بعدی اینکه رایحه ی وانیل می تواند آرامش بخش بوده و به شما کمک 
کند اضطراب و بی قراری ناشی از دندان درد خود را کاهش بدهید. مقدار کمی 
عصاره وانیل را روی انگشتان زده و به دندان و لثه های اطرافش بمالید. روزی دو تا 

سه بار این کار را انجام دهید.
خمیر زردچوبه

این خمیر ترکیبی از خواص ضدمیکروبی و ضدویروسی زردچوبه و روغن نارگیل 
است که می توانند با درد ناشی از عفونت مبارزه کنند. خمیر زردچوبه می تواند 
قرمزی لثه، بوی بد دهان و لکه های دندان را نیز از بین ببرد. یک قاشق غذاخوری 
روغن نارگیل را با یک و یک دوم قاشق مرباخوری پودر زردچوبه و چند قطره روغن 
نعنا فلفلی ترکیب کنید. مسواک خود را مرطوب کرده و به این خمیر آغشته کنید. 
دندان هایتان را همان طور که با خمیردندان مسواک می زنید با این خمیر مسواک 
بزنید. اجازه دهید 3 تا 5 دقیقه در دهانتان بماند و سپس دهانتان را با آب بشویید. 

هر روز این کار را انجام دهید.
جویدن آدامس

شکسته شدن دندان یا افتادن پُرکردگی دندان می تواند دردناک باشد. برای این 
که این درد را موقتاً تسکین بدهید، قبل از مراجعه به دندانپزشک، یک آدامس با 
طعمی ملایم با سمت مخالف دندانی که درد می کند بجوید و سپس آدامس جویده 

شده را مستقیماً روی دندان مورد نظر قرار دهید.
طب فشاری

برخی از افراد ادعا می کنند طب فشاری می تواند دندان دردشان را فوراً تسکین 
بدهد. شما می توانید با انگشت شست دستی که سمت مخالف دندان دردناکتان 
است، به کف دست سمت موافق دندان دردناک خود فشار وارد کنید، دقیقاً در 
قسمت پایین جایی که انگشت شست و انگشت اشاره به هم می رسند. فشار در 
این قسمت را دو دقیقه نگه دارید تا اندورفین که تسکین دهنده ی درد است ترشح 

شود.
یخ

اگر دندانتان ضربه ای دیده، استفاده از کمپرس سرد یا یخ روی گونه سمت مورد 
نظر می تواند تسکین موقتی درد و تورم، قبل از اقدام درمانی به شما بدهد.

چند راهکار خانگی برای تسکین دندان درد؛

در روزهای کرونایی با دندان دردمان چه کنیم؟

سلامت 

تعاملات  کاهش  برای  که  است  اقداماتی  شامل  اجتماعی  گذاری  فاصله 
اجتماعی بین مردم انجام می گیرد. این اقدامات جهت متوقف کردن یا کاهش 
سرعت شیوع بیماری های عفونی قابل انتقال هنگام اپیدمی بیماری های واگیر 

انجام می شوند. 
دارای  افراد  بین  تماس  احتمال  اجتماعی، کاهش  فاصله گذاری  از  هدف 
عفونت و سایر افراد سالم است تا انتقال بیماری، عوارض و مرگ و میر را به حداقل 
برساند. درحال حاضر انتشار بیماری کروناویروس در بیشتر کشورها رشد بالا و 
تصاعدی دارد. حفظ فاصله اجتماعی باعث می شود موقعیت های آلوده کننده 

کمتری پدید بیاید و امکان سرایت بیماری به حداقل برسد.
بنابر اعلام انجمن علمی آموزش بهداشت و ارتقاء سلامت ایران، اصول کلی 

فاصله گذاری اجتماعی عبارتند از: 
- حداقل 1.5 متر فاصله را در هر شرایط در محیط بیرون رعایت کنید.

- صحبت رو درو را تا حد امکان کاهش دهید.
- در حین صحبت رودررو با رعایت فاصله، رو به پایین صحبت کنید تا ریزقطره ها 

مستقیما به سمت فرد مقابل پرتاب نشود.
- تا حد امکان از وسایل مشترک استفاده نکنید.

- در راهروها و پیاده روها حداکثر فاصله را با دیگران داشته باشید.
- از حضور در مکان های پر ازدحام خودداری کنید.

- کارهای مربوط به خرید، بانکی و اداری را در ساعات شلوغ انجام ندهید.
- تا آنجا که ممکن است از خانه بیرون نروید.

در مکان های عمومی هم: 
- دفعات خروج خود از خانه را تا حد امکان محدود کنید و در خانه بمانید.

- اقلام مورد نیاز خود را تا حد امکان، از طریق تلفن سفارش دهید.
- در صورت اقدام به خرید از فروشگاه ها، مغازه ها و نانوایی ها سعی کنید این 
کار را در غیر از ساعات پرازدحام انجام دهید و حتی الامکان فاصله 1.5 تا  2 

متری خود را با دیگر مشتریان و صاحب مغازه همیشه حفظ کنید.
- اگر مدرسه فرزندانتان تعطیل شده است آن ها را به پارک یا مکان های تجمع 

نبرید. - نگذارید احساس اینکه »من که سالم هستم« شما را فریب دهد.
- از دست دادن، در آغوش کشیدن و روبوسی خودداری کنید.

 - فاصله فیزیکی 1.5 تا 2 متر با افراد را هنگام صحبت کردن با آن ها رعایت 
کنید.

- در زمان های خلوت بیرون بروید و از مکان های شلوغ دوری کنید.
- رعایت فاصله در مورد سالمندان و افراد دارای بیماری های مزمن چه در داخل 

منزل چه بیرون از منزل، الزامی است.
- اگر بیماری در بیمارستان دارید از رفتن به ملاقات پرهیز کنید.

- از شرکت در هرگونه مراسم و شرایط حضور تعداد زیاد مردم امتناع کنید.
- هرگونه مراسم ضروری باید با حداقل تعداد افراد و با رعایت فاصله حداقل 1.5 
متر انجام گیرد.  - در خانه ورزش های مناسب کششی و هوازی انجام دهید و یا 

از کلاس های ورزشی آنلاین استفاده کنید.
 - در صورتی که تمایل به ورزش کردن در خارج از منزل داشته باشید از مکان 
های پر ازدحام هنگام ورزش کردن و پیاده روی بپرهیزید و همواره فاصله 1.5 تا 
2 متری را با دیگران رعایت کنید. - ترجیحا از غذاهای آماده استفاده نکنید. اگر 
مجبور هستید غذای آماده مصرف کنید سفارش دهید و در درب منزل تحویل 
بگیرید. از فردی که غذا را آورده بخواهید همان پشت در غذا را بگذارد تا خطر ابتلا 
برای هردوی شما کاهش یابد. - تعداد افرادی که در آسانسور سوار می شوند باید 
محدود باشد. فاصله را در داخل آسانسورحفظ کنید. رو در روی هم قرار نگیرید 
بلکه پشت به هم قرار بگیرید و صحبت نکنید. -  اگر از قبل، نوبت ویزیت پزشک 
یا دندانپزشک دارید از ایشان بخواهید که در صورت امکان قرار ویزیت به تعویق 
بیفتد. - برای پرهیز از تماس نزدیک و طولانی مدت با دیگران، در زمان های 
خلوت از اتوبوس استفاده کنید. - در داخل اتوبوس سعی کنید حتی الامکان 

فاصله مناسب را با دیگر مسافران حفظ کنید.
- زمانی که می خواهید سوار تاکسی شوید سعی کنید سوار تاکسی بدون 

مسافر شوید. عقب بشینید و پنجره را باز کنید.
- تا حد امکان از مسافرت های غیر ضروری بپرهیزید.

باید و نبایدهایی درباره فاصله گذاریِ 
اجتماعیِ ضدکرونایی
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مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان قم از کسب رتبه اول استان در زمینه 
کاهش تلفات جاده ای در سال 98 خبر داد.

محمدحسن کلهری پیش از ظهر روزچهارشنبه درگفت و گو با خبرنگاران با اشاره 
به اینکه تعداد تلفات جاده ای استان در سال 97 یکصدو بیست و دو نفر بوده است 
اظهارداشت: این تعداد در سال گذشته به 82 نفر رسید که نشان دهنده کاهش 32 
درصدی تلفات جاده اي است و به همین جهت  استان قم رتبه اول کاهش تلفات جاده ای 

را در کشور به دست آورده است.
وی عامل انسانی، راه و وسیله نقلیه را  سه عامل اصلي در ایجاد حوادث جاده ای  ذکر 
کردو افزود: اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای توانست در سال گذشته با انجام 
برخي اصلاحات در جاده ها مانند اصلاح شانه سازی راه ها، روکش آسفالت و برخي موارد 

دیگر جاده های ایمن تری را در اختیار رانندگان قرار دهد.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای نظارت مستمر بر جاده ها با استفاده از 23 
دوربین نظارتي و 67 دوربین ثبت تخلف را از دیگر عوامل موثر در کاهش تصادفات و 

تلفات جاده ای عنوان کرد.
کلهری افزود: امسال جاده های پردیسان به ورجان و دستجرد به تفرش با نصب دوربین 

تحت پوشش نظارتي این اداره کل قرار خواهند گرفت.
افزایش 16درصدی صادرات قم درایام نوروز

کل  اداره  فعالیت های  از  گزارشی  ارائه  به  خود  ازسخنان  دیگری  دربخش  کلهری 
راهداری و حمل ونقل جاده ای استان در طرح نوروزی پرداخت و اظهار داشت: مجموع 
تناژِ خارج شده از استان از اول تا شانزدهم فروردین 67 هزار و 710 تن بوده که نسبت به 

سال گذشته 16 درصد افزایش داشته است.
وی  بابیان اینکه مجموع تناژ واردشده به استان در این تاریخ بالغ بر 93 هزار و 76 تن 
بوده است، گفت: این میزان نسبت به سال گذشته درمجموع 20 درصد افزایش داشته 

است.
وی عمده کالای حمل شده از مبدأ استان قم را مربوط به محصولات کشاورزی و دامی، 
فلزی، ساختمانی و معدنی و محصولات سبک، ماشین آلات و قطعات، مواد شیمایی، 
کاغذ و چوب، منسوجات چرم و پوشاک و خرده بار عنوان کرد و افزود: بیشترین افزایش 
نسبت به سال گذشته مربوط است به کالاهای ساختمانی و معدنی با 54 درصد افزایش 

و کمترین نیز به صنایع فلزی با 4 درصد افزایش مربوط است.
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان قم ابراز کرد: به منظور تخلیه کالاهای 
اساسی از بنادر کشور از استان قم تعداد 430 دستگاه کامیون و کمپرسی 5 محور به بنادر 
چهار بهار، بندرعباس و بندر امام  خمینی)ره( اعزام شده اند که حدود  11 میلیون و 200 

هزار  تن کالاهای اساسی به داخل کشور جابجا شده است.
کاهش 83 درصدی مسافران نوروزی درقم

وی با بیان اینکه در بخش حمل ونقل مسافر از ابتدای طرح نوروزی از تاریخ 25 اسفند 
لغایت 17 فروردین  تعداد سفر و مسافر به ترتیب درمجموع 73 درصد تعداد سفر و 83 
درصد کاهش داشته ایم، افزود: این حجم کاهش در تعطیلات نوروزی بی سابقه بوده و 

ناشی از رعایت اصول بهداشتی در خصوص ویروس کرونا بوده است.
کلهری ادامه داد: بیشترین کاهش سفر مربوط است به روز سیزدهم فروردین با 92/86 

درصد در تعداد سفر و 88/59 درصد در تعداد مسافر و همچنین کمترین کاهش به روز 
هجدهم فروردین به میزان 46 درصد در تعداد سفر و 70/91 درصد در تعداد مسافر 

مربوط است.
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان قم با بیان اقدامات نظارتی بر ناوگان 
حمل ونقل عمومی به ویژه حمل ونقل عمومی مسافری در طول تعطیلات نوروزی عنوان 
کرد: 190 دستگاه اتوبوس عبوری و اعزامی از استان مورد بازبینی قرارگرفته که 50 
مورد تخلف مشاهده شده است، در ایام طرح نوروزی، عمده تخلفات موجود به حمل بار 

تجاری و فقدان چک لیست مدیر فنی مربوط بوده است.
کاهش 66درصدی تعداد وسایل نقلیه عبوری ازمحورهای قم

وی اضافه کرد: اطلاعات به دست آمده از 76 دستگاه تردد شمار 67 دستگاه دوربین 
ثبت تخلف و 21 دوربین نظارتی نصب شده در طول محورهای مواصلاتی استان وضعیت 
تردد وسایل نقلیه در استان و شهر قم در طرح نوروزی 1399 از مورخ 25 اسفند لغایت 
15 فروردین حاکی از آن است که تعداد وسایل نقلیه عبوری 66 درصد کاهش داشته 

است.
کلهری با بیان اینکه پرترددترین محورها به ترتیب آزادراه های تهران – قم و قم – تهران، 
بزرگ راه های قم – سلفچگان، سلفچگان – راهجرد و سلفچگان – قم بوده اند، مطرح کرد: 
بیشترین کاهش ترافیک در این محورها مربوط به آزادراه قم – تهران با 80 درصد کاهش 

است.
کاهش68 درصدی ورودی خودروها به شهرقم

مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان قم با بیان اینکه بیشترین تردد درون 
استانی مربوط به محورهای قم – جعفریه و قم – قنوات بوده است، خاطرنشان کرد: از 
ابتدای طرح تا جمعه اول فروردین جریان غالب ترافیک از قم به سمت جعفریه و بعدازآن 

تا تاریخ 14 فروردین جریان غالب ترافیک از جعفریه به سمت قم بوده است.
وی مطرح کرد: نتایج سامانه تردد شماری وضعیت ورود و خروج وسایل نقلیه در استان 
و شهر قم حاکی از آن است که میزان تردد ورودی به استان و شهر قم با  70 و 68 درصد 
کاهش مواجه بوده و تردد خروجی از استان و شهر قم به ترتیب 69 و 66 درصد کاهش 

داشته است.
کلهری با بیان اینکه در نوروز 99 اوج سفرهای خروجی و ورودی روز یک شنبه 25 
اسفند بوده است، افزود: میانگین تردد ورودی و خروجی در ایام نوروز سال 99 ، حدود  
49 هزار وسیله نقلیه و میانگین تردد ورودی و خروجی در ایام نوروز سال 98، حدود 165 

هزار وسیله نقلیه بوده است.
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان قم ابراز کرد: نتایج سامانه داب، وضعیت 
فراوانی تردد یکتا در محورها و ماندگاری وسایل نقلیه در استان نشان می دهد که بیشترین 
تردد به ترتیب مربوط به استان های  تهران 82.32 درصد، قم با 82.30 درصد و اصفهان 

6.43 بوده است.
وی مجموع ماندگاری در استان قم در نوروز 99 را 217 هزار و 143 وسیله نقلیه عنوان و 
ادامه داد: میانگین ماندگاری وسایل نقلیه در استان  30.1 ساعت بوده و سهم ماندگاری 
کمتر از 6 ساعت 51.55 درصد و سهم ماندگاری کمتر از 12 ساعت 71.5 درصد بوده 

است. 
کمک به اجرای برخی مصوبات ستاداستانی مقابله با کرونا

کلهری دربخش دیگری از سخنان خود گفت : در بخش راهداری با توجه به وضعیت 
فوق العاده ایجاد شده در استان به واسطه شیوع ویروس کرونا و کاهش تردد های عبوری 
از استان تمرکز برنامه ها و اهداف اداره کل در راستای اجرای سریع مصوبات ستاد استانی 

مقابله با کرونا قرار گرفت .
وی  اهم اقدامات انجام شده در این رابطه عبارتند از:اعزام ماشین آلات راه سازی از 
جمله جرثقیل، بیل مکانیکی، کمپرسی، لودر و گریدر و غلتک جهت زیرسازی و محوطه 
سازی بیمارستان امیر المومنین )ع( به مدت 10 روز،اعزام کامیون کمپرسی به فرودگاه 
حضرت امام )ره( جهت انتقال تجهیزات پزشکی مورد نیاز استان،اعزام تریلی به استان 

زنجان جهت جابجایی ترانس برق مورد نیاز  بیمارستان شهید بهشتی وغیره می باشد.
تعریض و آسفالت مسیر ایستگاه راه آهن محمدیه

مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان قم دربخش ازسخنان خود از تعریض و 
آسفالت مسیر ایستگاه راه آهن محمدیه به طول 2/5 کیلومتر خبردادگفت :با اجرای این 

پروژه شاهد تردد ایمن وامن مسافران به این ایستگاه خواهیم بود.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم مطرح کرد:

کم رنگ بودن پیوست رسانه ای در 
تصمیم گیری های کرونایی

 مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم بابیان این که تصمیم ها در مورد 
مقابله با کرونا نیازمند پیوست های رسانه ای است، گفت: یکی از مشکلات استان 

در تصمیم گیری های کرونایی کم رنگ بودن پیوست رسانه ای است. 
سید موسی حسینی کاشانی روز چهارشنبه در کمیته اطلاع رسانی و مدیریت 
جو روانی ستاد مبارزه با کرونا، بیان کرد: اقدام های مهم کرونایی استان در رابطه 
با آغاز مجدد فعالیت های اقتصادی، اجتماعی و مذهبی باید دارای پیوست های 

رسانه ای برای زمینه سازی فرهنگی باشد.
وی اضافه کرد: باوجود تمام موفقیت های نسبی قم در مبارزه با کرونا اما همچنان 

خطر این بیماری کاملا جدی است.
پروتکل های  رعایت  برای  فرهنگی  و  رسانه ای  بسته های  به  نیاز  افزود:  وی 

بهداشتی توسط مردم در مراجعه به مراکز عمومی همچنان موردنیاز است.
وی عنوان کرد: وضعیت کرونا باوجود خطراتی که همچنان از جانب آن به شدت 

حساس می شود اما به نقطه مدیریت شده ای رسیده است.
حسینی کاشانی اظهار داشت: وظیفه کمیته اطلاع رسانی و مدیریت جو روانی 

ستاد مبارزه با کرونا ایفای نقش واسطه بین مردم و تصمیم های استانی است.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی قم گفت: برخی از حواشی ناشی از شیوع 
کرونا با ورود به موقع اصحاب رسانه قم مدیریت شد و اجازه نداد که برخی ها از این 

حواشی سوءاستفاده کنند.
برداشتن  هوشمند  فاصله گذاری  فلسفه  کرد:  ابراز  کاشانی  حسینی 
تدریجی  بازگشت  و  بهداشتی  پروتکل های  رعایت  با  گذشته  محدودیت های 

فعالیت های اقتصادی به روال معمول است.
 

در دوران کرونا صورت گرفت

 افزایش کارکرد اجتماعی کانون های 
مساجد قم

 دبیر هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجداستان قم بابیان این که 
کرونا کارکرد اجتماعی کانون های فرهنگی هنری مساجد را پررنگ تر کرد، گفت: 
عملکرد این ستاد در ورود به مسائل اجتماعی و کمک به تامین نیازهای مقابله با 

کرونا قابل توجه است. 
حجت الاسلام والمسلمین سعید روحانی روز پنجشنبه در گفت وگو با خبرنگاران 
بیان کرد: توزیع اقلام بهداشتی، ضدعفونی کردن معابر و مشارکت در غربالگری 
اهالی مناطق محروم از اقدام های کانون فرهنگی هنری مساجد قم در دوران 

شیوع کرونا است.
وی ادامه داد: تولید ماسک و لباس بیمارستانی و برخی اقدام های دیگر بیانگر 
این است که مسجدی ها با پرورش یافتن در مکتب قرآن و اهل بیت، وقت عمل 

درصحنه حاضر هستند و نیاز جامعه را برطرف می کنند.
وی بابیان این که فعالیت کانون ها تک بعدی نیست، گفت: کانون ها ثابت کردند 
که در مسائل کلان جامعه می شود روی آن ها حساب باز کرد و نشان دادند در 

مسائل اجتماعی هم ورود جدی دارند.
روحانی افزود: اگر یک گرفتاری و مصیبتی در جامعه رخ دهد اعضای کانون های 
فرهنگی هنری مساجد درصحنه حاضر هستند و تعالیمی که در کانون ها برای 

جوانان و نوجوانان گفته شده را در عمل پیاده می کنند.
وی با تاکید بر این که کانون های فرهنگی هنری مساجد باید برای ایفای درست 
این نقش خود برنامه ریزی داشته باشند، تصریح کرد: ستادهای استانی نیز باید از 

کانون ها مطالبه کنند تا برای مباحث اجتماعی برنامه داشته باشند.
وی اظهار داشت: برای تحقق این مهم ضروری است تا آموزش های لازم و 
ارائه مصادیق برای این مباحث از طرف ستادهای استانی به کانون ها عرضه 

شود.
روحانی افزود: کانون ها باید با این نقش خود بیشتر آشنا شوند و درنهایت با 
بازخورد گیری و گسترش طرح شاهد مشارکت بیشتر و منسجم کانون ها در 

مباحث اجتماعی باشیم.
  

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار قم:

وقوع سیلاب ۲۵ فروردین قم بی سابقه بود
 معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار قم با بیان اینکه وقوع سیلاب 25 
فروردین در ورودی قم از سمت جاده اراک بی سابقه بود،  گفت: این سیلاب 

خسارت جانی به همراه نداشت.
و  پیشگیری، هماهنگی  در جلسه ستاد  بهشتی غروب چهارشنبه  محسن 
فرماندهی عملیات پاسخ به بحران استان که در سالن کرامت استانداری قم برگزار 
شد، با اشاره به بارش شدید 25 فروردین ماه در قم و ایجاد سیل و آبگرفتگی در 
ورودی قم از سمت جاده اراک، اظهار کرد: این موضوع در قم سابقه نداشت، 
پس از وقوع سیل در این نقطه حدود یک ساعت محور دچار ترافیک شد که با 

تلاش های صورت گرفته مشکل رفع شد.
وی افزود: بر اساس اطلاعات هواشناسی میزان بارندگی در این روز 10 میلی 
متر بود اما میانگین بارندگی در شرق استان حدود 20 میلیمتر ثبت شده است، 
این سیلاب حاصل از این بارندگی اگرچه خسارت جانی به همراه نداشت اما 

مسیر راه آهن به سمت جنوب را حدود 24 ساعت مسدود کرد.
به گفته معاون استاندار قم، در مسیر ورودی قم از سمت جاده اراک در سال های 
به رودخانه هدایت می کرده که در  را  گذشته کانالی وجود داشته که سیلاب 

سال های اخیر مسدود شده است.
با بیان اینکه در حال حاضر کانالی در مسیر سیلاب توسط راهداری و  وی 
شهرداری ایجاد شده است، خاطرنشان کرد: با تدابیر اندیشیده شده به نظر 

می رسد برای بارندگی پیش رو مشکلی نخواهیم داشت.
بهشتی به آبگرفتگی های سطح شهر در بارندگی های اخیر اشاره کرد و گفت: 
اگرچه شهرداری اقدامات زیادی برای حل این مشکل انجام داده با این وجود با هر 

بارندگی در سطح شهر با مشکلاتی مواجه می شویم.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قم خبرداد:

آبگیری و بازگشت طراوت به تالاب های قم
 مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قم گفت: طی بارندگی های اخیر همه 
منحصربه فردی  شادابی  و  طراوت  از  و  آبگیری  مسیله  دشت  و  قم  تالاب های 

برخوردار شده اند. 
سید رضا موسوی مشکینی با اشاره به افزایش بارندگی ها در روزهای گذشته 
اظهار داشت: با جریان آب در رودخانه های قمرود و قره چای، بار دیگر تالاب ها 
و دشت های قم سیراب شده و طراوت و شادابی منحصربه فردی را در این مناطق 

شاهد هستیم.
وی افزود: از ابتدای سال جاری تالاب های شکارممنوع مره و حوض سلطان 
و دشت مسیله به خوبی از نعمت باران بهره مند شده اند و در حال حاضر میزبان 
دسته های بزرگی از پرندگان کنارآبزی بوده و بخشی از توان اکولوژیکی خود را پس 

از گذر از خشک سالی های مستمر بازیافته اند.
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قم آبگیری دشت ها و تالاب های قم را 
در کاهش میزان گردوغبار در ماه های گرم سال بسیار مؤثر دانست و گفت: پس 
از سیلاب و بارندگی های ابتدای سال گذشته، در تابستان حدود 60 روز هوای 
پاک و سالم و بدون گردوغبار را شاهد بودیم که نشان از تأثیر این بارش ها داشته 

است.
وی بابیان این که امیدواریم باوجود بارش های مناسب و افزایش حجم ذخیره آب 
در سدهای 15 خرداد و الغدیر، تخصیص حقابه زیست محیطی استان قم بهتر و 
بیشتر از سال گذشته انجام شود، تصریح کرد: افزایش حجم و دبی آب رهاشده از 
سد 15 خرداد در تابستان و عدم برداشت بیش ازحد مجاز کشاورزان، از مطالبات 

جدی اداره کل محیط زیست است.

رییس سازمان صنعت،  معدن و تجارت استان قم:

نظارت بر بازار قم درآستانه
 ماه مبارک رمضان تشدید شد

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم گفت: به منظور کنترل توزیع به هنگام 
محصولات و جلوگیری از عرضه کالاها با قیمت نامتعارف، نظارت بر بازار قم در آستانه ورود 
به ماه مبارک رمضان توسط بازرسان این سازمان و سایر دستگاه های متولی تشدید شد. 

محمود سیجانی اظهارداشت :با توجه به شرایط اقتصادی حاکم بر بازار، به منظور 
جلوگیری از کمبود و نوسان نامتعارف قیمت ها به ویژه درخصوص اقلام لبنی،  پروتئینی،  
برنج، روغن، قند و شکر،  خرما، میوه، سبزیجات و شیرینی های پرمصرف در این ایام، 
ضروری است اقدامات لازم برای تنظیم بازار استان از جمله در بخش نظارتی به صورت 
گسترده انجام شود. وی افزود: دراین راستا،  صیانت از حقوق مصرف کنندگان با به کارگیری 
رویکرد پیشگیرانه مورد توجه بوده و پیش بینی های لازم برای تشدید اقدامات نظارتی و 
بازرسی مشتمل بر مراقبت و پایش مستمر بازار استان در دستور کار است. وی ادامه داد: 
برای مدیریت بهتر بازارقم درآستانه فرا رسیدن ماه مبارک رمضان، تامین و توزیع به هنگام 
کالاهای پرتقاضا در این ایام به منظور تسهیل و تسریع دسترسی مردم به کالای مورد نیاز 
خود با قیمت مصوب و مناسب، دنبال می شود. سیجانی گفت: به همین منظور نظارت 
برعملکرد واحدهای تولیدی، توزیعی و خدماتی و برخورد با تخلفات احتمالی درجریان 
همکاری با اتاق اصناف و استفاده حداکثری از ظرفیت بازرسان افتخاری و مشارکت فعال 
سایر دستگاه های متولی همچون دانشگاه علوم پزشکی و ادارات کل استاندارد و تعزیرات 
استان در قالب گشت های بازرسی مشترک انجام خواهد شد. وی بیان کرد: در جریان 
این بازرسی ها،  نظارت برحسن اجرای تامین و توزیع به موقع کالاهای مورد نیاز اعم از 
سهمیه های اختصاص یافته استانی در قالب اقلام تنظیم بازاری و دیگر کالاهای پرمصرف 
و کسب اطمینان از صحت جذب و عرضه سهمیه های اختصاص یافته در شبکه تعریف 
شده با قیمت مصوب و برخورد موثر با تخلفات احتمالی، مورد توجه است. وی ادامه داد: 
همچنین نظارت موثر بر فروش های فوق العاده اعم از اصناف و فروشگاه های زنجیره ای و 
کنترل وضعیت عرضه و قیمت اقلام اولویت دار به خصوص محصولاتی همچون شکر که 
دارای سقف مصوب است و جلوگیری از افزایش نامتعارف قیمت ها در دستور کار قرار دارد. 
در مجموع 35هزار و 249 واحد صنفی مجوز دار در استان وجود دارد که 21هزار و 13 

مورد آن توزیعی و خدماتی و 14 هزار و 236 مورد آن تولیدی و فنی است.

مدیرکل گمرکات استان قم:

زمان ترخیص کالا از گمرکات قم کاهش می یابد
مدیرکل گمرکات استان قم گفت:  در راستای تحقق راهبرد جهش تولید با استفاده از 

روش های جدید نظارتی، زمان ترخیص کالا از گمرکات استان کاهش خواهد یافت. 
محمد خلیلی اظهارداشت :تلاش ما این است تا با کاهش زمان ترخیص کالا از گمرکات 
قم،  تولیدکنندگان استان را به سمت افزایش سطح تولید و به کارگیری تمام ظرفیت  واحد 
صنعتی خود ترغیب کنیم. وی افزود: بیش از 80 درصد کالاهای واردشده به قم از طریق 
گمرکات، مربوط به مواد اولیه و کالاهای واسطه ای مورداستفاده در بخش های تولیدی 
استان است و به همین دلیل کاهش زمان ترخیص کالا از گمرکات،  اقدامی مهم برای 
تحقق شعار سال و راهبرد جهش تولید است. وی ادامه داد: باوجوداینکه بیشترین حجم 
واردات و صادرات توسط واحدهای تولیدی و در مسیر سبز گمرکی انجام می شود که بر 
اساس قانون نیاز به بازدید فیزیکی ندارد و بررسی اسنادی آن در کوتاه ترین زمان صورت 
می گیرد اما بازهم بخشی از فعالیت های گمرکی مربوط به امور بازرگانی و سایر فعالیت های 
سازمان  نظر 25  اعلام  و  مشارکت  با  بخش  این  در  کالا  ترخیص  که  است  اقتصادی 
دیگر انجام می شود و همین دلیل زمان ترخیص کالا افزایش می یابد. خلیلی گفت: 
با ورود ویروس کرونا و نیاز جدی دانشگاه های علوم پزشکی به ترخیص هرچه سریع تر 
کالاهای سلامت محور، لزوم کاهش زمان ترخیص کالاها از گمرکات بیشتر احساس و در 
بررسی های میدانی مشخص شد علت طولانی شدن ترخیص این کالاها،  سازمان های 
هم جواری هستند که برای ترخیص کالا از گمرک باید مجوز صادر کنند. وی بیان کرد: در 
چنین شرایطی دولت برای رفع سریع مشکل استفاده از مسیر آبی در گمرکات را موردنظر 
قرار داد تا در این گونه موارد کالاها به سرعت از گمرک خارج شود؛ در این مسیر همانند 
مسیر سبز کالا به سرعت از گمرکات ترخیص شده و حتی مجوزها و امور حسابرسی آن بر 
اساس قانون بعد از ترخیص اخذ و تکمیل می شود. وی ادامه داد: این مساله کمک زیادی 
به تحقق راهبرد جهش تولید خواهد کرد، چراکه واردکنندگان که به طور عمده در زمینه 
واردات مواد اولیه و کالاهای واسطه ای موردنیاز تولید فعالیت می کنند و صادرکنندگان که 
متولیان واحدهای تولیدی هستند با استفاده از این روش به سرعت کالاهای موردنظر خود 

را از گمرکات ترخیص می کنند.

مدیرتوسعه بازرگانی جهاد کشاورزی استان قم:

راهبرد کشاورزی تجاری درقم دنبال می شود
مدیرتوسعه بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی استان قم گفت: بر اساس رویکرد وزارت 
راهبرد  توزیع محصولات،   و  تولید  به منظور کاهش ضایعات درهنگام  و  جهادکشاورزی 
کشاورزی تجاری دراین استان دنبال خواهد شد.  هادی مومنی نسب بیان کرد:  اکنون 
از کشاورزی تولید محور به سمت  ازجمله رویکردهای مهم درحوزه کشاورزی،  حرکت 
کشاورزی تجاری است که باید این موضوع در استان قم نیز اجرایی شود. وی افزود: دررویکرد 
کشاورزی تولیدمحور،  بدون توجه بهفرایندهای قبل و پس ازآن، ممکن است آثارنامطلوبی 
درحوزه هایی همچون تامین نهاده های کیفی، بازار رسانی محصول، حمل ونقل، ضایعات 
و تلفات محصول، انبارداری و صادرات آن به وجود آید. وی ادامه داد: البته این تغییررویکرد 
از مشکل ترین اقدامات برای اصلاح ساختاری بخش کشاورزی و نیازمند حرکت تدریجی و 
توسعه خدمات کسب وکارها در این بخش است. مومنی نسب گفت: درهمین رابطه تسهیل 
تغییر رویکرد کشاورزان از کشاورزی معیشتی به کشاورزی تجاری و تشویق آنان به ادغام با 
یکدیگر و تشکیل سامانه های کشاورزی قوی و تخصصی تر مورد توجه می شود. وی بیان 
کرد: همچنین توسعه زنجیره ارزش محصول و اتصال به شبکه های فروش و بازار جهانی 
باهدف حداکثر سازی ارزش افزوده و رقابت پذیری تولیدها از دیگر مزایای این رویکرد است. 
وی ادامه داد: توانمندسازی نیروی انسانی، ارتقا کیفیت محصول ها و ایجاد نهادهای 
تخصصی کسب وکار در بخش کشاورزی ازجمله مهم ترین پیش نیازهای تحقق این  راهبرد 

است که توسط سازمان جهاد کشاورزی قم دنبال خواهد شد.
 

مدیر بازرسی اتاق اصناف قم: 

تعطیلی بازار قم تا اطلاع بعدی ادامه دارد
 مدیر بازرسی اتاق اصناف قم گفت: در ادامه طرح فاصله گذاری اجتماعی تعطیلی 
پاساژها و صنوف مسقف و غیرضرور در استان قم تا اطلاعیه بعدی ستاد ملی مبارزه 
با ویروس کرونا ادامه داد.  عباس جعفری ادامه داد: در روزهای گذشته چند مغازه در 
داخل بازار بزرگ قم فعالیت های خود را از سر گرفته بودند که طبق تأکید معاون اقتصادی 
استانداری قم تمام آن ها همچنان تعطیل خواهند شد. وی اضافه کرد: بازاریان استان 
بیشترین همکاری را با ستاد مبارزه با کرونا در قم داشته و تاکنون هیچ یک از پاساژهای 
استان به دلیل سرپیچی از مقررات پلمب نشده است. وی عنوان کرد: بازار بزرگ قم در 
هفته های گذشته نیز عملا تعطیل بوده و این وضعیت تا زمانی که استان به شرایط عادی 
در مهار کرونا برسد، ادامه خواهد داشت. جعفری گفت: طرح فاصله گذاری هوشمند با 
نظارت های مستمر بازرسان مرکز بهداشت، اتاق اصناف و اماکن استان در حال انجام 
است و در قالب آن از فعالیت صنوف پرخطر جلوگیری به عمل خواهد آمد. وی اظهار 
داشت: اصناف ضروری و موردنیاز مردم نیز صرفا با رعایت پروتکل های بهداشتی و ثبت نام 

در سامانه سلامت می توانند فعالیت های خود را از سر بگیرند.

رییس مجمع سازمان های مردم نهاد جوانان قم:

۶۱۱هزار ماسک توسط سمن های قم 
تولید شد

رییس مجمع سازمان های مردم نهاد جوانان قم گفت: تمام ظرفیت های سمن های 
استان برای مقابله با کرونا به میدان آمده است که تولید بیش از 11 هزار ماسک پارچه ای و 

600 هزار ماسک یک بار مصرف تنها بخشی از این فعالیت ها بوده است. 
حمیدرضا جلیلی افزود: به منظور ساماندهی و حمایت مادی و معنوی از فعالیت 
استان کمیته  دراین  با شیوع کرونا  مقابله  به  برای کمک  قم  نهاد  سازمان های مردم 
پیشگیری ازکرونا با حضور کمیته ها و سمن های تخصصی ایجاد شد که نتیجه این 

هماهنگی ها، مشارکت حداکثری این تشکل های مردمی در این زمینه بوده است.
وی، با بیان اینکه طیف متنوعی از خدمات از ابتدای شیوع کرونا درقم توسط سمن های 
استان انجام شده است، گفت: پاک سازی، ضدعفونی و گندزایی اماکن و محله ها، حضور 
جوانان داوطلب دربیمارستان های درگیر کرونا به منظور کمک به کادردرمانی و تهیه 

آب میوه و توزیع آن در بیمارستان ها از جمله این اقدام ها بوده است.

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان قم  خبرداد

کسب رتبه اول استان قم درکاهش تلفات جاده ای 

معاون هماهنگ کننده سپاه استان قم  گفت :رزمایش 
»همدلی و کمک مومنانه«، در سه محور سلامت، معیشت 
و معنویت همزمان با ماه مبارک رمضان بصورت منسجم اجرا 

می شود .
رهنمود های  به  اشاره  با  پور«  کبیری  سرهنگ »مهدی 
رهبر معظم انقلاب اسلامی در خصوص مقابله با بیماری 
کرونا گفت: پس از فرمایش ایشان مبنی بر اجرای رزمایش 
کمک مومنانه، برنامه های ویژه ای از سوی سپاه امام علی 
و قرارگاه مردمی کریمه اهل بیت)ع(  ابی طاللب)ع(  بن 
در سه محور سلامت، معیشت و معنویت در اولویت برنامه 

ریزی و اجرا قرار گرفت.
معاون هماهنگ کننده سپاه استان قم با بیان اینکه این 
رزمایش گسترده  به همت نواحی بسیج، خیرین، گروه های 
جهادی و هیئت های مذهبی ساماندهی می شود، افزود: 
تمامی اقداماتی که از شیوع بیماری کرونا تاکنون به صورت 
پراکنده در سطح استان اجرا می شد، با رزمایش مذکور مدون 
و منسجم شد و در حال حاضر هر محله ای دقیقا می داند که 

چه اقداماتی را در سه محور یاد شده باید انجام دهد.
معیشت  دیدن  آسیب  اشاره  با  پور  کبیری  سرهنگ 
خانواده ها از ویروس کرونا، گفت :  1200 خانواده نیازمند 
از  یکی  همکاری  با  است  قرار  و  اند  شده  شناسایی  ثابت 
هیئت های مذهبی، بسته های غذای گرم افطاری و سحری 
در شب ها و سحرهای ماه مبارک رمضان، بین آنان توزیع 

شود. 
توزیع بن کارت 500 هزار تومانی به خانواده های 

نیازمند 
تومانی  هزار  معیشتی 500  بن کارت  توزیع   : افزود  وی 
برای دیگر خانواده های نیازمند در ماه مبارک رمضان نیز 
از  توجهی  قابل  بخش  بحمدالله  که  است  دیگری  طرح 
اعتبار آن تامین شده و نحوه دریافت آن، از طریق پیامک به 

خانواده های مربوطه اطلاع رسانی می شود.
معاون هماهنگ کننده سپاه استان قم همچنین با مرور 
آماری بر فعالیت های نواحی چهارگانه بسیج استان قم در 
خصوص کرونا تا 25 فروردین 99، گفت: در حوزه سلامت، 
تولید 44 هزار و 390 گان ایزوله، ضدعفونی 2271 مسجد 
توسط بسیجیان، هیئتی ها و گروه های جهادی، ضد عفونی 
شخصی،  خودروی  هزار  و 193  اتوبوس  ایستگاه   9381
تولید یک میلیون و 100 هزار ماسک بهداشتی و توزیع بین 
خانواده ها و بیمارستان ها و مناطق محروم و آلوده، تولید 
روزانه 30 هزار ماسک و ضدعفونی سازی آن در 15 کارگاه 
اقماری ناحیه بسیج دانشجویی در سطح استان با مجوز 
تاکنون  که  است  اقداماتی  مهمترین  از  بهداشت،  وزارت 

صورت گرفته است.
سرهنگ کبیری پور توزیع پنج هزار بسته معیشتی 500 
هزار تومانی بین خانواده های نیازمند را بخش دیگری از 
افزود: همچنین 155 و 870  و  ارائه شده خواند  خدمات 

بسته معیشتی هر یک به ارزش 100 تا 600 هزار تومان نیز 
به همت خیران و 81 و 181 بسته فرهنگی شامل کتاب، 

اسباب بازی و ... توزیع شده است.
معاون هماهنگ کننده سپاه امام علی بن ابی طالب )ع( با 
اشاره به اقدامات دیگر صورت گرفته در حوزه سلامت گفت 
: در این مدت 126 و 770 غربالگری خانه به خانه همراه با 
تب سنجی، شناسایی بیماران کرونایی و ثبت نام در سامانه 
سلامت و نیز 15 و 571 مورد عیادت از بیماران کرونایی، 
توزیع ملزومات بهداشتی و ضدعفونی منازل آنان انجام شده 
است. وی افزود : با توجه به برگزاری نشدن تجمع و مراسم 
از  بازدید  مورد  و 891  متوفیان کرونایی، 9  برای  عزاداری 
خانواده های متوفی و عرض تسلیت و برگزاری مراسم ترحیم 
مجازی و نیز توزیع بسته های بهداشتی بین خانواده های 

متوفی صورت گرفته است.
سرهنگ کبیری پور گفت : در کل 40 هزار نفر روز فعالیت 
از تولید گان و ماسک  توسط خواهران و برادران بسیجی 

گرفته تا آشپزی و خدمات متنوع دیگر انجام شده است.
کمک  و  »همدلی  رزمایش  برنامه های  به  اشاره  با  وی 
مومنانه« در حوزه معنویت افزود : برنامه ختم قرآن مجازی 
برای متوفیان هر محله، برگزاری پویش های معنوی و مناجات 
با  شهری  و  محیطی  فضاسازی  خانگی،  جماعت  نماز  و 
موضوعات و ارتباط گیری طلاب به صورت تلفنی و مجازی و 

حضوری، بخش هایی از این برنامه ها خواهد بود.

معاون هماهنگ کننده سپاه استان قم  :

رزمایش »همدلی و کمک مومنانه« با انسجام کامل برگزار می شود 

اجتماعی

معاون بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صنعت، معدن و تجارت قم گفت: فروشگاه های 
زنجیره ای و بزرگ به دلیل عدم رعایت پروتکل های بهداشتی نقطه آسیب استان در ابتلا 

به ویروس کرونا بوده و فرهنگ خرید در این مراکز به  شدت اشتباه و مشکل آفرین است. 
امیرحسین پروان روز چهارشنبه درکمیته اطلاع رسانی و مدیریت جو روانی ستاد مبارزه با 
کرونا، بیان کرد: فعالیت این قبیل از مراکز تجاری که روزانه شاهد حضور بسیار زیاد مردم 

است باید اصلاح شود.
وی ادامه داد: اصناف قم با شیوع کرونا آسیب بسیار جدی دیده و نتوانستند کالاهای 

خریداری  شده خود در سال 98  را به فروش برسانند.
وی ابراز کرد: شیوع کرونا همچنین تاثیر منفی برروی تولیدات استان وارد کرده و کاهش 

نسبی تولید درطول دو ماه اخیر رخ  داده است.
12 واحد تولید مواد شوینده و ماسک در قم فعال است

وی افزود: به واسطه نیازی که مردم به کالاهای بهداشتی داشتند برخی از واحدهای 
تولیدی قم با تغییر خط تولید به تولید محصولات موردنیاز پرداختند.

پروان بیان داشت: 12 واحد صنعتی درتولید ژل و مواد شوینده در این استان فعال است 
که از این بین 2 واحد مشغول تولید ماسک های N95 و دو واحد نیز ماسک سه لایه ای تولید 
می کنند. وی گفت: همچنین دو واحد تولید لباس های ویژه پرستاری و پزشکی نیز درحال 

حاضر در قم مشغول فعالیت است.
معاون بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صنعت، معدن و تجارت قم اضافه کرد: 470 هزار 
ماسک دردو ماه اخیر توسط سازمان سمت قم تامین و به صورت رایگان در بین اصناف و 
مردم توزیع شد. پروان با اشاره به آغاز به کار اصناف درطرح دوم فاصله گذاری اجتماعی 
گفت: اصناف برای شروع به کار باید در سامانه Salamat.gov.ir ثبت نام کرده و برای التزام 

به اجرای ضوابط سلامت مقابله با کرونا تعهد بدهند.
وی ادامه داد: واحدهای صنفی برای دریافت دستورالعمل سلامت محیط کار، شاغلین، 
مشتریان  و تایید تعهدنامه به صورت الکترونیکی برای  التزام به  رعایت دستورالعمل های 

بهداشتی مقابله با کرونا ثبت نام کنند.
پروان اظهار داشت: اصناف پس از تایید تعهدنامه، التزام به رعایت دستورالعمل بهداشتی 

مقابله با کرونا  به صورت الکترونیکی،  اخذ کد بهداشتی از طریق سامانه salamat.gov.ir  و 
نصب در واحد صنفی می توانند شروع به فعالیت کنند.

وی اضافه کرد: فعالیت های پرخطر برای شیوع کرونا در حوزه اصناف شامل آرایشگاه های 
مردانه و زنانه، رستوران ها، تالار پذیرایی و سالن مراسم، مراکز بازی، تفریحی، گیم نت، 
قهوه خانه ها، چایخانه ها و تریا، اماکن  اقامتی، هتل ها، استخر، سونا و ماساژ و باشگاه های 
بدنسازی و ورزشی،  سینماها،  جشنواره ها و نمایشگاه های هنری و فرهنگی همچنان 
بسته خواهند بود. پروان ابراز کرد: در طرح اول فاصله گذاری کلیه صنوف غیرضروری 

استان تعطیل شدند و صرفا صنوف مربوط به کالاهای ضروری مردم فعالیت کردند.
وی بیان داشت: اجرای طرح فاصله گذاری اجتماعی تا روز بیست و سوم فروردین ماه در 
بین اصناف قم با اعتراضات بسیاری از سوی صنوف همراه شد و آسیب اقتصادی جدی 
به این افراد وارد شد. معاون بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صنعت، معدن و تجارت قم 
تصریح کرد: درمرحله دوم طرح فاصله گذاری هوشمند ، اصناف قم با ثبت نام درسامانه 

معرفی  شده و رعایت پروتکل های بهداشتی می توانند فعالیت های خود را از سر بگیرند.
وی بیان داشت: فعالان صنفی صرفا پس از تایید 98 پروتکل بهداشتی تعریف شده در 
حوزه صنف و صنعت در سامانه مدنظر می توانند نسبت به آغاز فعالیت اقتصادی خود اقدام 

نمایند.
ابتلای پرشمار کارکنان فروشگاه های بزرگ قم به کرونا

مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی قم نیز بیان داشت: ملزم کردن واحدهای خرد 
و محلی به رعایت پروتکل های بهداشتی یکی از نیازهای اصلی استان در رعایت کامل طرح 
فاصله گذاری اجتماعی است. سید هاشم صدر ادامه داد: تعداد مبتلایان و بستری شدگان 
کرونایی در مراکز بیمارستانی نزولی است اما درصورتی که رعایت های لازم انجام نگیرد 

احتمال موج گیری دوباره کرونا در قم جدی است.
وی اضافه کرد: وضعیت فروشگاه های زنجیره ای قم در رعایت پروتکل های بهداشتی 
مبارزه با کرونا مطلوب نبوده و بخش زیادی از کارکنان آن ها نیز به این ویروس مبتلا شده اند.
وی همچنین گفت: برخی نمودارهایی که برخی رسانه های کشور در رابطه با قرمز بودن و 

بحرانی بودن وضعیت استان اعلام می کنند با واقعیت بیرونی آن در تطابق ندارد.

معاون سازمان صنعت ، معدن و تجارت استان قم:

فروشگاه های زنجیره ای نقطه آسیب قم درکنترل کروناست
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وزیر صمت تاکید کرد:

افزایش صادرات غیر نفتی از الزامات 
جهش تولید 

وزیر صمت تاکید کرد: امسال برای دستیابی حداکثری به اهداف جهش تولید، 
باید توسعه صادرات را در اولویت کار های خود قرار دهیم.

رضا رحمانی با اشاره به ثبت رکورد در شاخص وزنی صادرات غیر نفتی، گفت: در 
سال رونق تولید با وجود افزایش تحریم ها و اعمال انواع محدودیت های تجاری و 
اقتصادی، صادرات غیر نفتی ایران رشد مناسبی داشته و حجم صادرات و واردات 

کشور در سال 98 به بیش از 169 میلیون تن رسید.
وی با بیان اینکه میزان صادرات کشور در مقایسه با مدت مشابه در سال 97، 
افزایش 14 درصدی داشت اضافه کرد: این امر اهمیت توسعه زیرساخت های 
صادراتی، تسهیل و روان سازی امور در حوزه تجارت خارجی را بیش از پیش نمایان 
می کند. رحمانی گفت: با تحلیل انجام شده روی نوع کالا های صادراتی کشور در 
سال 98، در سال 99 و با اولویت جهش تولید، توسعه صادرات محصولات دانش 

بنیان و کالا های دارای ارزش افزوده بالاتر مورد توجه ویژه قرار خواهد گرفت.
وی ادامه داد: از ابتدای امسال با وجود محدودیت های طرح فاصله گذاری 
اجتماعی، با دستور صریح رئیس جمهور، بخش تولید به خصوص در زمینه 
کالا های ضروری و اقلام بهداشتی با همتی مضاعف و روحیه ای جهادی در حال 
فعالیت است و این رویکرد فرصت خوبی را فراهم کرده تا در صورت توقف شیوع 
کرونا در کشور، بتوانیم این تهدید بزرگ جهانی را به فرصتی مغتنم برای جهش 

تولید و ایجاد بازار های جدید صادراتی تبدیل کنیم.
رحمانی اضافه کرد: وزارت صنعت، معدن و تجارت با درک شرایط موجود، با تمام 
توان با وزارت بهداشت و درمان همکاری می کند تا بتوانیم به سرعت و با تحقق 
برنامه های ستاد مقابله با کرونا بر این بیماری فائق آییم و فضای مناسب برای 

فعالیت مجدد و پرقدرت همه کسب و کار ها را فراهم کنیم.
وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: نتایج اقدامات در سال "رونق تولید" نشان 
می دهد که کشور از ظرفیت های فوق العاده ای برای توسعه برخوردار است و باید 

همه ظرفیت های بالقوه موجود را با همکاری و همراهی یکدیگر بالفعل کنیم.
رحمانی با اشاره به آمار منتشره از سوی بانک مرکزی جمهوری اسلامی مبنی 
بر رشد 7 درصدی تولیدات صنعتی کشور در 3 ماهه سوم سال 98، گفت: رکورد 
زدنی صادرات غیر نفتی و افزایش حجم تجارت کشور به 85 میلیارد دلار، افزایشی 
بودن بیش از دو سوم تولیدات منتخب کالایی در سال گذشته و افزایش چند 
برابری تولیدات اقلام بهداشتی فقط در طول یک ماه نشان دهنده ظرفیت های 
بی نظیر کشور در حوزه تولید و تجارت و امکان تحقق حداکثری اهداف جهش 
تولید است. وی اضافه کرد: نکته اساسی و مهم در روند واردات کشور در سال 
98، مبنا بودن واردات کالا های اساسی، کالا های واسطه ای، ماشین آلات و 
تجهیزات صنعتی بوده است که حجم اصلی واردات را شامل شده است از این 
رو ورود کالا های مصرفی کاهش محسوسی داشته و عموم نیاز های کشور از محل 

تولیدات داخلی تامین شده است.
وزیر صمت در خصوص ضرورت توجه به بازار 80 میلیونی در داخل کشور، 
گفت: این مهم، تامین حداکثری نیاز های مصرفی کشور از محل تولیدات داخلی 
را نشانه گیری کرده و در صورت توجه کافی می تواند حتی به کاهش واردات غیر 
قانونی و قاچاق کالا نیز منجر شود؛ البته این موضوع مستلزم فعال سازی همه 

ظرفیت های تولیدی و احیای جایگاه برند های داخلی است.
رحمانی افزود: پیشرفت های به دست آمده در بخش تولید کشور در سال 98 
و احیای تعداد ریادی از واحد های صنعتی غیر فعال و راکد در شرایط سخت و 
پیچیده تحریم ها حاصل شده است از این رو با همراهی همه بخش های عامل در 
حوزه صنعت و باور به توان بخش خصوصی، می توانیم بسیاری از تهدیدات را به 

فرصت هایی بزرگ و ماندگار تبدیل کنیم.
وی ادامه داد: از ابتدای امسال و همزمان با نامگذاری سال از سوی مقام معظم 
رهبری با عنوان "جهش تولید"، آسیب شناسی برنامه های وزارتخانه در سال 
"رونق تولید" در دستور کار قرار گرفته و سعی داریم با بهره گیری از دیدگاه های 
بخش  فعالان  دغدغه های  همه  لحاظ  و  اقتصاد  و  تولید  حوزه  صاحبنظران 

خصوصی، برنامه های عملیاتی برای "جهش تولید" را تدوین و اجرایی کنیم.

صندوق بین المللی پول: 

ارزیابی درخواست وام ایران
 زمان بر است 

ارزیابی  نهاد همچنان در حال  این  المللی پول اعلام کرد که  بین   صندوق 
درخواست کمک 5 میلیارد دلاری ایران از محل بودجه اضطراری است. 

به گزارش ایلنا از رویترز، ایران که در بین کشورهای خاورمیانه بیشترین ضربه را از 
شیوع ویروس کرونا متحمل شده است، ماه گذشته خواستار دسترسی به کمک 5 

میلیارد دلاری از محل بودجه اضطراری صندوق بین المللی پول شد.
انقلاب  از  پس  پول  المللی  بین  صندوق  از  تهران  درخواست  نخستین  این 
اسلامی در سال 1976 محسوب می شود. »جهاد آزور« مدیر دپارتمان صندوق 
بین المللی پول در خاورمیانه و آسیای مرکزی به رویترز گفت: درخواست کمک 
دریافت کرده ایم و از آن زمان تعامل ما با تهران محدود بوده و فرآیند به دست آوردن 

اطلاعات مورد نیاز برای ارزیابی درخواست )ایران( نیازمند زمان است.
این  دولت  اما  است  بوده  تقلا  در  کووید-19  شیوع  مهار  برای  همواره  ایران 
کشور علاوه بر این، این نگرانی را نیز دارد که اقدامات اتخاذی در راستای تحدید 
فعالیت های اجتماعی، بیش از پیش به اقتصاد متزلزل این کشور صدمه وارد کند؛ 
اقتصادی که همین حالا نیز به دلیل تحریم های مجدد اعمال شده از سوی آمریکا 

در سال 2018، لطمه دیده است.
ایران علاوه بر این به عنوان یکی از اعضای اصلی اوپک، بابت کاهش قیمت 
نفت نیز ضربه خورده است. براساس پیش بینی صندوق بین المللی پول 
تهران برای تراز کردن بودجه خود در سال جاری به نفت بشکه ای 389.4 
دلار نیاز دارد. این صندوق پیش بینی خود را از کسری بودجه سال جاری 
دولت ایران 9.9 از تولید ناخالص داخلی اعلام کرد؛ این رقم سال گذشته 

5.7 درصد بود.
 

بانک مرکزی؛
هیچ اوراقی در عملیات بازار باز

 فروخته نشد
 بانک مرکزی اعلام کرد: با توجه به بالا بودن قیمت پیشنهادی فروش اوراق که 
نشان دهنده عدم کمبود نقدینگی در بازار بین بانکی است، پیشنهاد ارایه شده 
از طرف یک بانک برای فروش اوراق، رد شده و بنابراین در روز چهارشنبه )27 

فروردین ماه( معامله ای در عملیات بازار باز انجام نشد. 
 25( دوشنبه  روز  اطلاعیه  از  پس  مرکزی،  بانک  پنجشنبه  روز  گزارش  به 
بانک  باز، یک  بازار  بانک مرکزی در عملیات  فروردین ماه( در خصوص موضع 
سفارش فروش قطعی اوراق بهادار دولتی خود را در روز سه شنبه )26 فروردین ماه( 

و در حجمی محدود از طریق سامانه بازار بین بانکی به بانک مرکزی ارسال کرد.
 با توجه به بالا بودن قیمت پیشنهادی فروش اوراق که نشان دهنده عدم کمبود 
نقدینگی در بازار بین بانکی است، بانک مرکزی پیشنهاد مزبور را رد کرده و بنابراین 

در روز چهارشنبه )27 فروردین ماه( معامله ای نداشت.
همچنین، بانک مرکزی روز چهارشنبه )3 اردیبهشت ماه( در چارچوب مدیریت 

نقدینگی مورد نیاز بازار بین بانکی، دوباره عملیات بازار باز را اجرا می کند.
موضع بانک مرکزی )خرید یا فروش اوراق بدهی دولتی( بر اساس پیش بینی 
وضعیت نقدینگی در بازار بین بانکی و با هدف کاهش نوسانات نرخ بازار بین بانکی 
حول نرخ هدف، در روز دوشنبه )اول اردیبهشت ماه( از طریق انتشار اطلاعیه در 
سامانه بازار بین بانکی اعلام خواهد شد. پس از انتشار اطلاعیه فوق، بانک ها و 
موسسات اعتباری غیربانکی می توانند در راستای مدیریت نقدینگی خود در 
بازار بین بانکی نسبت به ارسال  سفارش ها تا ساعت 10 صبح روز سه شنبه )2 

اردیبهشت ماه( از طریق سامانه بازار بین بانکی اقدام کنند.

 سخنگوی حزب اعتماد ملی با بیان اینکه سزاوار است نهادهای بزرگ اقتصادی 
غیردولتی که به هر دلیلی تاکنون مالیات نپرداخته اند به شکل جدی به دولت و 
مردم کمک کنند، گفت: این نهادها تمامی ظرفیت های مالی و لجستیکی خود را 

به طور شفاف در اختیار مردم و دولت قرار دهند. 
»اسماعیل گرامی مقدم« در گفت وگویی با اشاره به شرایط دشوار کشور برای 
مقابله با همه گیری ویروس کرونا و ضرورت اهتمام همه دستگاه های حاکمیتی 
واقعه ای  عنوان  به  کرونا  شیوع  بحث  اظهارداشت:  بحران،  این  از  عبور  برای 
غیرمترقبه به پدیده ای بسیار خطرناک و جهان شمول تبدیل شده است، بنابراین 
انسان دوستی و نوع دوستی حکم می کند در هر نقطه از عالم که هستیم به همدیگر 

به ویژه به هموطنان خود و کسانی که بیشترین آسیب را می بینند کمک کنیم.
سخنگوی حزب اعتماد ملی افزود: در شرایط کنونی که پیش گیری و عبور 
از بحران کرونا در خانه ماندن است و بسیاری از حقوق بگیران و روزمزدی ها قادر 
نیستند معاش خود را تامین کنند، به این دلیل که تنها منبع آنها همان دریافتی 

روزانه است.
گرامی مقدم با بیان اینکه در بحران های این چنینی همه نگاه ها به سمت دولت ها 
می رود، بیان کرد: در ایران دولت به تنهایی تمام اقتصاد و پول را در اختیار ندارد، 
بودجه ای است که توسط مجلس  ایران روشن است و همان  بودجه دولت در 
تصویب می شود. اگر انتظار داشته باشیم دولت به تنهایی در چنین حوادثی همه 

مشکلات را حل کند، توقع بی جایی است.
 این فعال سیاسی تصریح کرد: انصافا دولت روحانی برنامه هایی را که در این 

بحران اجرا کرده موفق بوده است و دوست و دشمن به آن اذعان دارند.

وی، برجام و طرح تحول سلامت را از موفقیت های دولت روحانی عنوان کرد و 
گفت: دولت روحانی در کنترل و ممانعت از شیوع ویروس کرونا موفق بوده است، 
اینکه این ویروس چگونه و از سوی چه کشوری همه گیر شد، بحث جداگانه ای 

است.
سخنگوی حزب اعتماد ملی افزود: رییس جمهوری از همان ابتدای بحران با 
تشکیل ستادهای مختلف و به کار گرفتن تمام توان دولت وارد میدان شد، کنترل 
این ویروس در مقایسه با دیگر کشورها و بهبود بیش از 60 درصد از مبتلایان، نشان 

از موفقیت دولت روحانی دارد.
این فعال اصلاح طلب یادآورشد: در کشور نهادهایی داریم که خارج از دولت 
کارهای اقتصادی می کنند. خیلی از آنها تاکنون و به هر دلیلی مالیات پرداخت 
نکرده اند و از طرفی در شرایط کنونی مستمندان، تهی دستان و اقشار زیر خط فقر 
نیازمند کمک این دستگاه ها هستند، بنابراین دستگاه های بزرگ اقتصادی مانند 
بنیاد مستضعفان، اوقاف و امور خیریه، ستاد اجرایی فرمان امام )ره(   و آستان 
قدس که در همین کشور رشد کرده  و به منافع اقتصادی زیادی دست یافته اند، 

سزوار است به شکل جدی به دولت و مردم کمک کنند.
وی عنوان کرد: این نهادها که از متمول ترین دستگاه های اقتصادی هستند در 
شرایط عادی از امکانات، زمین، آب و اتمسفر کشور استفاده کرده اند، بنابراین 
امروز حس انسان دوستی، نوع دوستی و تکلیف قانونی و شرعی ایجاب می کند، 
به طور شفاف تمامی ظرفیت های مالی و لجستیکی خود را در اختیار مردم نیازمند 

و دولت قرار دهند.
عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی  گفت: حتی اگر روزی کرونا هم تمام شود، 

دستگاه هایی که از این توان اقتصادی برخوردارند و مالیات هم نمی دهند واجب 
است که به شکل واقعی به دولت و اقشار ضعیف کمک کنند که کشور دوباره بتواند 

خود را بازیابد.
گرامی مقدم با اشاره به رویکرد بین المللی جمهوری اسلامی ایران گفت: ایران 
می توانست از مسیر برجام و فرصت هایی که در کنار آن برای مذاکرات بیشتر به 
وجود آمد، استفاده بیشتری کند که البته دولت روحانی تلاش زیادی برای دوری از 

تنش انجام داد ولی به هرحال دولت در سیاست خارجی همه کاره نیست.
وی یادآور شد: دولت با توجه به تحریم های فعلی باید راه چاره و راهبرد جدیدی 
برای منافع ملی را برگزیند که بتوانیم با وجود تحریم ها راه مبادله کالا، فن آوری، ارز و 
ورود سرمایه به کشور هموار شده و اعتماد سرمایه گذاران خارجی را به دست آوریم.
 این فعال اصلاح طلب اضافه کرد: به نظر می رسد کشور ما به رویکرد دیپلماتیک 
جدیدتر و متفاوت تری نیاز دارد، اگر مسیر کنونی را ادامه دهیم تا 6 یا 7  ماه آینده 
که انتخابات ریاست جمهوری آمریکا برگزار می شود، مشخص نیست اقتصاد ما چه 

آینده ای خواهد داشت.
سخنگوی حزب اعتمادملی خاطرنشان کرد: اگر ترامپ پیروز شود 4 سال دیگر 
کشور باید تحریم ها را تحمل کند و این برای منافع ملی ما مضر است. بنابراین 
تا جایی که امکان دارد برای خروج از این وضعیت باید از اهرم های بین المللی 
استفاده کرد و از طریق مذاکره مسائل ایران را حل کرد. مذاکره کنندگان ایران 
توانمندی خود را در موضوع برجام نشان دادند و این نقطه قوتی است که باید از 

آن بهره جست.
گرامی مقدم ادامه داد: اگر دموکرات ها پیروز رقابت شوند با وجود اینکه رویکرد آنها 
خروج از برجام نیست اما بیم آن می رود آنها هم از مسئله تحریم ها استفاده ابزاری 
کرده و بخواهند همچنان فشار را بر ایران برای کسب امتیازات دیگر حفظ کنند. 
در چنین شرایطی ضروری است ضمن فکر کردن و تلاش برای ایجاد راه کارهای 
بین المللی، نگاه جمهوری اسلامی به توانمندی، استعدادهای اقتصادی و خلق 

فرصت های تولیدی در داخل باشد.
وی هزینه کردن نهادها و دستگاه های بزرگ اقتصادی را برای کمک به شرایط 
کنونی کشور مهم دانست و تاکید کرد: در چنین شرایطی است که آنها باید مردمی 
بودن خود را اثبات کنند، اگر امروز این نهادهای اقتصادی به درد مردم نخورند، 

فردا  دیر است.
جهش تولید بدون توجه به الزامات آن شعار است

گرامی مقدم، جهش تولید را نیاز اصلی اقتصاد کشور عنوان کرد و افزود: این امر 
الزاماتی دارد که از جمله آن ارتباط سیاسی، اقتصادی، فن آوری و مالی با دنیا، 
سرمایه گذاری داخلی و پرداخت تسهیلات ارزان به تولیدکنندگان است. جهش 
تولید لازمه توسعه یافتگی کشور است و بدون جهش تولید در صادرات حرفی 
برای گفتن نخواهیم داشت. سخنگوی حزب اعتمادملی خاطرنشان کرد: برای 
ورود سرمایه های خارجی به کشور باید دیپلماسی کشور اصلاح شود. مادامی که 
نتوانیم با دنیا تبادل ارز داشته باشیم، جهش تولید صورت نمی گیرد. هیچ کشوری 
در دنیا و بدون ارتباط بین المللی و اقتصادی باز با جهان به رشد، توسعه و جهش 

تولید دست نیافته است.
گرامی مقدم،   از الزامات دیگر جهش تولید را »دانش فنی« دانست و گفت: تا 
زمانی که با جدیدترین دستاوردهای علمی و  فناوری جهان ارتباط نداشته باشیم، 

نباید انتظار تغییری در تولید داخلی داشته باشیم.
وی گفت: سومین لازمه جهش تولید »سرمایه گذاری داخلی« است. بانک ها باید 

تسهیلات مناسب و جذاب را در اختیار سرمایه گذاران و تولیدکنندگان قرار دهند.

گرامی مقدم سخنگوی حزب اعتماد ملی: 

نهادهای اقتصادی غیردولتی به کمک کشور بیایند

که  عاملی  است:  معتقد  مسکن  بازار  کارشناس  یک 
می تواند در جهت منفی و کاهش قیمت اجاره عمل کند، 
این است که توقف فعالیت های اقتصادی در تهران به حدی 
نتیجه  این  به  از مهاجران کسب وکاری  برسد که بسیاری 
برسند که به شهرهای مبدأ خود بازگردند. در این صورت، 
تقاضا برای اجاره مسکن و به دنبال آن، قیمت ها کاهش 

خواهد یافت. 
بسیاری از مشاورین املاک از تعطیلی کامل کسب وکار 
خود در این شرایط می گویند. به گفته آنها، علاوه بر اینکه 
اتحادیه املاک حکم این تعطیلی را به دفاتر مشاور ابلاغ 
کرده، از سوی دیگر، صاحب خانه ها هم در شرایط کنونی 
حاضر نیستند متقاضیان به منظور بازدید، به خانه هایشان 
وارد شوند. همچنین مستأجرانی که مقیم هستند، فعلًا 
نمی خواهند این ریسک را بپذیرند. به نظر می رسد در این 
را  تمدید  قیمت،  نبردن  بالا  با  هم  صاحب خانه ها  موارد، 
برای آنها تسهیل کرده اند.   با این حال، پیگیری ها حاکی 
از استمرار فعالیت بسیاری از مشاورین املاک در فضای 
دفاتر  این  از  یکی  مدیر  است.  تلفنی  به صورت  و  مجازی 
می گفت از طریق شبکه های اجتماعی مشتری پیدا کرده و 
با تلفن برای بازدید راهنمایی می کنند و در نهایت در صورت 
مورد پسند واقع شدن ملک، قرارداد را در همان خانه مورد 
معامله تنظیم و مهر می کنند. با این حال، وی می گوید که 
میزان معاملات به 10 درصد میزان سال گذشته رسیده 
است. در میان مشاورانی که اغلب از کاهش شدید معاملات 
صحبت می کردند، تنها یک نفر بود که اتفاقاً برعکس معتقد 
به  اجاره، نسبت  نه  و  فروش  و  معاملات خرید  تعداد  بود 
فروردین سال گذشته بسیار بالاتر رفته است. او می گفت 
که بعد از تعطیلات نوروز تعداد معاملات به حدی بوده که 
مشاوران املاک را مجبور کرده به صورت شیفتی )دو روز 

سرکار،  یک روز تعطیل( سر کار بیایند.
به گفته وی، این اتفاق احتمالًا به یکی از این دلایل رخ 
داده است: یا به خاطر نگرانی و ترس از آینده کرونا و تلاش 
برای حفظ ارزش پول خود بوده، یا جبران کاهش تقاضای 

در  دیگر،  بیان  به  است.  بروز  حال  در  الان  که  اسفندماه 
اسفندماه سال پیش که با ابتدای شیوع کرونا همزمان شد، 
تقاضاها به دلیل رعایت مراقبت های فردی کاهش یافت، اما 
حالا با گذشت زمان و نبود چشم اندازی روشن برای پایان 
این وضعیت و همچنین کسب دانش درباره ماهیت بیماری 
و روش های انتقال و خودمراقبتی، متقاضیان راه هایی برای 
معامله بدون دردسر یافته و این تقاضای انباشت شده ماه 
گذشته را اکنون وارد بازار کرده اند. تفاوت این دو استدلال 
را شاید بتوان در ماهیت و نوع تقاضاهای آنها دانست. رفتار 
ولی  است،  سرمایه ای  تقاضای  نوع  از  مشخصاً  اول  نوع 
رفتار دوم احتمالًا مصرفی باشد. می دانیم که تقاضاهای 
سرمایه ای و سوداگرانه یکی از عوامل مهم تلاطم و افزایش 

قیمت ها در بازار مسکن ایران بوده است.
عرضه و تقاضای مسکن در شوک کرونا

برای اینکه تحلیل معناداری از گفته های بالا داشته باشیم، 
شدیم.  جویا  را  مسکن  حوزه  کارشناسان  از  یکی  نظرات 
برای  اظهار کرد:  در گفت وگویی  مهدی سلطان محمدی 
توضیح این امر اول باید مشخص کنیم که با چه وضعیتی 
روبه رو هستیم.  در حوزه عرضه، مشخصاً پدیده کرونا تأثیر 
حدی  تا  ساخت وسازها  که  شکل  این  به  داشته،  منفی 
نشده اند،  تعطیل  که  هم  بخش هایی  در  یا  شده  متوقف 
سرعتشان کاهش یافته است. اینکه این روند به حالت عادی 
برخواهد گشت یا خیر به زمان نیاز دارد و به همین دلیل، 
دولت فعلًا با احتیاط، بخش هایی از اقتصاد  را بازگشایی 
می کند و بعید هم نیست که در آینده نزدیک یک عقب گرد 
ضروری باشد. به این ترتیب، نمی توان زیاد مطمئن شد که 
به سمت گشایش فعالیت های اقتصادی حرکت می کنیم. 
بنابراین عرضه مسکن تحت تأثیر قرار خواهد گرفت و اگر 
هم فعالیت های ساخت وساز آغاز شود، قطعاً به اندازه سال 
گذشته نخواهد بود. وی افزود: مسئله دوم به بخش تقاضا 
مربوط می شود. کرونا به طور طبیعی تقاضا را هم کاهش 
می دهد. دلیل آن هم این است که این حادثه تولید ناخالص 
داخلی و به تبع آن، درآمد خانوارها و توان آنها را برای خرید 

مسکن پایین خواهد آورد. اما نباید فراموش کرد که در بخش 
مسکن همیشه تقاضاهای سوداگرانه وجود دارد. تقاضای 
سوداگرانه در وضعیت تورمی جذابیت بیشتری هم پیدا 
می کند؛ به ویژه زمانی که این افزایش تورم همراه با کاهش 
نرخ تورم همراه باشد. الان یکی از مقاطعی است که با چنین 
وضعیتی روبه رو هستیم. میزان تورم سال گذشته طبق دو 
گزارش های نهاد آماری کشور 34 و 41 درصد بوده است. 
پیش بینی همه این است که چون دولت ناگزیر است در سال 
پیش  رو به دلیل کسری بودجه، از بانک مرکزی استقراض 
کند، با یک وضعیت تورمی مواجه خواهیم بود. از سوی 
دیگر، بانک مرکزی سیستم بانکی را نمی تواند مجاب کند 
بنابراین جذابیت  پرداخت کنند،  را  بالاتری  بهره  نرخ  که 
سپرده گذاری برای مردم کاهش پیدا می کند و صاحبان 
سرمایه تلاش می کنند دارایی نقد خود را به بخشی ببرند 
که حداقل ارزش آن حفظ شود. این کارشناس مسکن با 
بیان اینکه یکی از این بخش ها بازار سرمایه بوده که در سال 
گذشته هم رونق چشمگیری داشت، افزود: ولی هیچ رشدی 
نمی تواند لاینقطع و دائمی باشد و خواه و ناخواه هر بازاری 
در جایی متوقف می شود و همین امر هم نگرانی را در خود 
بازار ایجاد می کند؛ بنابراین بخشی از این تقاضا به سمت 
مسکن خواهد رفت. به گفته سلطان محمدی به طور سنتی 
بسیاری بازار مذکور را به عنوان سپر تورمی می شناسند، در 
حالی که بازار بورس بازاری حرفه ای است و مانند نمونه های 
غربی از عمق بالایی برخوردار نیست و بسیاری از خانوارها 
ترجیح می دهند که دارایی خود را در جایی سرمایه گذاری 
کنند که به راحتی دچار تلاطم نشود. با توجه به اینکه نرخ 
بهره هم پایین است، این تهدید وجود دارد که سرمایه ها به 
سمت مسکن حرکت کنند. بنابراین افزایش تقاضایی از این 
ناحیه خواهیم داشت که وقتی آن را با کاهش عرضه در نظر 

بگیریم، تهدید مقداری جدی تر می شود.
وی در ادامه افزود: در سال های عادی هم نمی توان نبض 
بازار را در فروردین و اردیبهشت ماه به دست آورد که مشخص 
شود بازار به چه سمتی حرکت خواهد کرد و مقداری طول 

می کشد که بازار خود را پیدا کند. اکنون نیز بسیاری حاضر 
نیستند که به بازدید خانه بروند یا برعکس کسی به بازدید 
در  مسکن  که  نداریم  انتظار  اصولًا   اما  بیاید.  خانه شان 
سال جدید با جهش قیمتی مواجه شود، اما به این معنی 
نخواهد بود که افزایش قیمت نخواهیم داشت. زیرا وقتی 
تورم داریم، طبیعتاً بخش مسکن هم از آن متأثر می شود. 
اینکه فعال شدن بخش ساخت وساز به کدام سمت می رود، 
تبعات بیماری و وضعیت بازار بورس، پارامترهایی هستند که 

می تواند روی بازار مسکن تأثیر بگذارند.
شرط کاهش اجاره  بها

بازار اجاره در وضعیت کرونا و امکان کاهش  وی درباره 
معاملات آن و کاهش قیمت توضیح داد: میزان رشد قیمت 
اجاره علی رغم اینکه طی دو سال گذشته بسیار زیاد بوده، 
هنوز نتوانسته همپای رشد قیمت خرید و فروش رشد کند. با 
توجه به اینکه رشد قیمت مسکن و تورم طی سال گذشته بالا 
بوده و همین طور تورم انتظاری امسال هم افزایشی است، 
پیش بینی این است که قیمت اجاره تا حدی افزایش یابد. 
اما عاملی که می تواند در جهت منفی و کاهش قیمت اجاره 
عمل کند، این است که توقف فعالیت های اقتصادی در 
تهران به حدی برسد که بسیاری از مهاجران کسب وکاری به 
این نتیجه برسند که به شهرهای مبدأ خود بازگردند. در این 
صورت، تقاضا برای اجاره مسکن و به دنبال آن، قیمت ها 

کاهش خواهد یافت.

یک کارشناس بازار مسکن :

مسکن در سال جدید با جهش قیمتی مواجه نمی شود 

اقتصادی

 به دنبال شبهات مطرح شده در رسانه ها درباره گم شدن 8/4 میلیارد دلار ارز 4200 
تومانی پرداختی به واردکنندگان در سال 97 و انتساب این مطلب خلاف واقع به گزارش 
دیوان محاسبات کشور، این دیوان در بیانیه ای با تاکید برهماهنگی و نظارت دو قوه مجریه 
و مقننه برای تعیین تکلیف ارزهای پرداختی در چارچوب اعتبارات مصوب، اعلام کرد که 

گم شدن حتی یک دلار از ارزهای پرداختی متصور نیست . 
به گزارش اداره اخبار و رسانه های گروهی مجلس ، متن بیانیه دیوان محاسبات کشور 

به این شرح است:
بسم الله ال حمن الرحیم

با توجه به شبهات مطرح شده در فضای رسانه ای پیرامون بخشی از گزارش تفریغ 
بودجه سالانه که به حسابرسی ارز 4200 تومانی پرداختی به واردکنندگان کالاهای 
اساسی و غیر اساسی سال 97 اختصاص داشت و همچنین انتساب مطلبی خلاف واقع 
به  گزارش مذکور مبنی بر گم شدن 8/4 میلیارد دلار توضیحاتی چند در این باره ضروری 
است:1.در گزارش تفریغ بودجه که خلاصه آن در صحن علنی مجلس شورای اسلامی 
قرائت شد، هیچ گونه اشاره تصریحی یا تلویحی به گم شدن مبلغ 8/4 میلیارد دلار نشده،  

بلکه به روشنی بیان گردیده که هویت دریافت کنندگان وجوه ارزی مذکور اعم از اشخاص 
حقیقی و حقوقی،  معلوم و مشخص بوده و می توان حساب ارزهای دریافتی یا کالاهای 
وارداتی را از آنان خواست و به طرق مقتضی، پیگیری و تعیین تکلیف نمود. کما این که 
اقداماتی نیز از سوی دستگاه های ذیربط در قوه مجریه برای تعیین تکلیف این مبالغ 
صورت گرفته و  در جریان است. 2.  دیوان محاسبات کشور با تاکید بر حق قوه مقننه 
در نظارت بر اجرای بودجه و ورود در جزئیات ارقام هزینه ها فارغ از القائات خلاف واقع 
مبنی بر گم شدن وجوه ارزی پرداختی به واردکنندگان که امری اساسا موهوم و  ناممکن 
است،  آماده دریافت اطلاعات تکمیلی و گزارشهای مستند مبنی بر رفع تعهدات ارزی 
پس از تاریخ 12/9/98 در چارچوب رسیدگی های خود می باشد . ضمن آن که با توجه 
به هماهنگی و نظارت دو قوه مجریه و مقننه، امکان گم شدن حتی یک دلار از ارزهای  
پرداختی به واردکنندگان متصور نیست، بلکه تلاش ها بر این است که این وجوه مطابق 

با اعتبارات مصوب مجلس شورای اسلامی و در محل قانونی خود  تعیین تکلیف شود.
3. گزارش های حسابرسی دیوان محاسبات همه ساله بر اساس اسناد،  مدارک و صورت 
حساب های عملکرد دستگاه های اجرایی و توسط حسابرسان خبره تهیه و در فرایند شش 

مرحله ای با مسئولان ذیربط دستگاه های اجرایی بررسی و  کنترل می شود و گزارش 
تفریغ بودجه کل کشور هنگامی به مجلس شورای اسلامی تقدیم و در اختیار عموم 
گذاشته می شود که با دقت و اتقان کامل به تصویب هیئت عمومی دیوان محاسبات 
متشکل از مستشاران،  دادستان و رئیس کل دیوان رسیده باشد.4. به لحاظ اهمیت 
نحوه تخصیص ارز 4200 تومانی به واردکنندگان کالاهای اساسی و غیر اساسی و یافته 
های حسابرسی در فرایند تهیه گزارش تفریغ بودجه،  مراتب طی نامه مورخ 4/12/98 
به تفصیل و با ذکر جزئیات برای  رئیس جمهور محترم ارسال  شد.ایشان نیز در تاریخ 
14/12/98 با تاکید بر اهمیت موضوع   خطاب به بانک مرکزی دستور بررسی صادر 
فرمودند که رونوشت این دستور به دیوان واصل شد؛ لکن  هیچ گونه خدشه یا تردیدی 
نسبت به صحت و دقت محتوا و یا ارقام مندرج در گزارش وارد نگردید.5.در پایان یادآور می 
شود  هدف اصلی دیوان محاسبات کشور پاسداری از بیت المال است که از طریق نظارت 
بر عملیات و فعالیت های کلیه دستگاه ها، بررسی و حسابرسی وجوه مصرف شده محقق 
می گردد.لذا اعلام آمادگی می نماید تا با کلیه مسئولان دستگاه های اجرایی ذیربط برای 

تعیین تکلیف ارزهای پرداختی به واردکنندگان همکاری نماید.

دیوان محاسبات در واکنش به گم شدن 4.8 میلیارد دلار ارز 4200 تومانی؛

گم شدن حتی یک دلار ارز پرداختی خارج از تصور است 



شنبه -سی ام فروردین ماه 1399-    سال بیست  و سوم -   شماره 65015

رقابت قمی ها برای سهمیه باشگاه های جهان ؛

قم استان موفق و مستعد در کشتی
کشتی گیران استان قم امسال در مسابقات کشتی فرنگی لیگ برتر باشگاه های 
کشور برای رسیدن به سهمیه فصل 2020 جام باشگاه های جهان رقابت می کنند. 
چند سالی است که کشتی به عنوان یکی از موفق ترین رشته های ورزشی قم 
همواره در تیم های ملی رده های سنی نوجوانان، جوانان و بزرگسالان ایران در 
میادین بین المللی، آسیایی و جهانی این رشته سهمیه دارد و مدال های متنوعی از 

این پیکارها برای ورزش قم به ارمغان می آورد.
در سال 1398 نیز این اتفاق رخ داد و کشتی  فرنگی قم از شروع آن که با کسب 
مدال طلای مهدی ابراهیمی از مسابقات قهرمانی امیدهای آسیا و پایان آن با 
قهرمانی همین کشتی گیر در رقابت های قهرمانی بزرگسالان قاره همراه بود، 
همچنین با مدال های طلای شاهرخ میکائیلی از مسابقات نوجوانان جهان و برنز 

علیرضا نجاتی از بزرگسالان دنیا به موفقیت های خود ادامه داد.
 قهرمانی کشتی گیران قم در جام باشگاه های جهان 2019

در حالی که کشتی فرنگی قم سال گذشته از چند میدان بین المللی نیز با 
درخشش کشتی گیرانی همچون علیرضا نجاتی در جایزه بزرگ تفلیس و مهدی 
ابراهیمی در جام جهان پهلوان تختی مدال کسب کرد، جام باشگاه های جهان 

دیگر میدانی بود که فرنگی کاران قم از آن با کسب مدال افتخار آفرین شدند.
نجاتی که دارنده مدال برنز مسابقات جهانی 2019 در قزاقستان است و سهمیه 
بازی های المپیک توکیو را نیز کسب کرده در وزن 60 کیلوگرم و مهدی ابراهیمی 
دارنده دو مدال طلای 2019 امیدها و بزرگسالان کشتی فرنگی آسیا در وزن 82 
کیلوگرم در ترکیب تیم بازار بزرگ ایران به جام باشگاه های جهان رفتند و با این تیم 

قهرمان شدند.
 صبای قم و شهدای مدافع حرم در مسابقات باشگاه های دنیا

در سال های اخیر کشتی فرنگی قم در کنار تلاش برای موفقیت در مسابقات 
کشوری و انتخابی تیم های ملی، حضور در مسابقات لیگ برتر کشتی فرنگی 
باشگاه های کشور را نیز در اولویت فعالیت های خود داشته و کشتی قم با تیم هایی 
نظیر صبای قم و شهدای مدافع حرم به واسطه درخشش در لیگ برتر، حضور در 

جام باشگاه های جهان را تجربه کرده اند.
برتر  در سال 1398 تیم شهدای مدافع حرم نماینده قم در مسابقات لیگ 
باشگاه های کشور بود که البته نتوانست مجوز صعود به جام باشگاه های 2019 
اکثر  اینکه  به واسطه  برتر  تیم در لیگ  این  البته حضور  را کسب کند،  جهان 
کشتی گیران فرنگی کار قم پیشنهاد تیم های متموّل لیگ را پذیرفته و از قم رفته 
بودند چندان پرقدرت نبود، در حالی که اوایل دهه 90 تیم صبا توانست رتبه هشتم 

جام باشگاه های جهان را بین 15 تیم کسب کند.
 برگزاری فصل 99 لیگ برتر به شکل رفت و برگشت

حالا صحبت از فصل 1399 لیگ برتر و جام باشگاه های 2020 کشتی فرنگی 
جهان است، ابتدا باید رقابت های لیگ برتر کشتی فرنگی برگزار شود تا از دل 
این مسابقات تیم اعزامی دوره جدید مسابقات باشگاه های دنیا مشخص شود، 
لیگ برتری که سازمان لیگ فدراسیون کشتی ظاهرا برای آن برنامه های جدیدی 

پیش بینی کرده است.
لیگ برتر در ابتدا قرار بود به شکل دوره های قبلی برنامه ریزی و برگزار شود اما 
با توجه به لغو بازی های المپیک توکیو و تعویق آن به سال 2021، نظر سازمان 
لیگ فدراسیون راجع به نحوه برگزاری لیگ برتر تغییر کرده و این لیگ به شکل 
رفت و برگشت به انجام می رسد تا تیم ها برای رسیدن به سکوهای برتر و سهمیه 

باشگاه های جهان رقابت کنند.
 همچنین از هم اکنون میزبانی ایران از دوره جدید جام باشگاه های جهان در 
سال 2020 قطعی شده و پس بعد از جلسه رئیس سازمان لیگ فدراسیون کشتی 
با استاندار کردستان، شهر سنندج به عنوان گزینه اصلی میزبانی از این رقابت ها 
در نظر گرفته شده است، رویدادی که یقینا کشتی گیران قم نیز در آن حضور 

خواهند یافت.
رئیس هیأت کشتی استان قم اظهار کرد: قم به واسطه برخورداری از مربیان 
با دانش و مجرّب و استعداد های زیاد در رشته کشتی فرنگی همواره یکی از 
استان های موفق کشور است و چهره های مستعد زیادی را در یک دهه اخیر به 
تیم های ملی کشتی فرنگی معرفی کرده و حتی در کادر فنی تیم ملی سهمیه 
دارد. محسن وزیری افزود: سال گذشته دو طلای آسیایی و دو طلا و برنز جهانی 
نتیجه حضور موفق کشتی قم در عرصه برون مرزی بود، ضمن اینکه از مسابقات 
بین المللی و رقابت های داخلی که طبق تقویم فدراسیون کشتی به انجام رسید 
چندین مدال با ارزش کسب کردیم تا سال 98 به عنوان یک سال متفاوت و موفق 

برای کشتی قم باشد.

رئیس هیأت اسکواش استان قم  تاکید کرد:

پیشرفت اسکواش قم در گرو آموزش و 
استعدادیابی 

رئیس هیأت اسکواش استان قم پیشرفت این رشته ورزشی را در گرو توسعه 
طریق  از  استعدادیابی  و  آموزش  رشته،  این  اختصاصی  فضاهای  و  امکانات 

سرمایه گذاری در رده های پایه دانست.
 نیره   سادات حسینی اظهار کرد: پیشرفت در بخش قهرمانی هر رشته ورزشی از 
طریق سرمایه گذاری روی رده های سنی پایه امکان پذیر است و هیأت اسکواش نیز 
برای رسیدن به این هدف مهم، با آموزش و پرورش برای استعدادیابی دانش آموزان 

نخبه رایزنی کرده است.
وی ادامه داد: این رشته ورزشی هنوز آنچنان که باید در بین عموم مردم و افراد 
جامعه شناخته شده نیست، بنابراین آموزش و پرورش و دانش آموزان مدارس یک 
فرصت بسیار خوب برای شناسایی بیشتر این رشته است و طبعا از این طریق 

می توانیم اسکواش را در خانواده ها هم گسترش دهیم.
ایجاد کورت های اسکواش در مدارس

با  رئیس هیأت اسکواش استان قم بیان کرد: هیأت یک سالن اختصاصی 
کیفیت برگزاری رقابت های بین المللی اسکواش در مجموعه ورزشی شهدای 
هفتم تیر جنب عوارضی اتوبان قم – تهران در اختیار دارد اما برای رسیدن به اهداف 
خود به فکر اجرای برنامه های آموزشی در نقاط مختلف قم با اولویت مرکز شهر 

افتادیم تا دسترسی عموم برای این منظور بیشتر باشد.
وی خاطرنشان کرد: کورت های موقت اسکواش که با استفاده از رنگ های 
امکانات  حداقل  با  تا  است  مناسبی  فرصت  می شود  ایجاد  دیوار  روی  متنوع 
بهره برداری مطلوبی برای آموزش این رشته انجام دهیم و از این طریق استعدادها 
و نخبه های این رشته را برای پشتوانه سازی بخش قهرمانی و افزایش جمعیت 

ورزشکار سازمان یافته اسکواش قم گزینش کنیم.
حسینی افزود: در یکی از این اقدام ها به مدرسه فرهنگ یکی از مدارس قدیمی 
قم رفتیم،  با توجه به فعالیت این مدرسه در دو شیفت مقاطع تحصیلی ابتدایی و 
راهنمایی کار آموزش را شروع کردیم، برای این منظور توپ، راکت و مربی بدون 

هیچگونه هزینه ای با مدیریت مدرسه هماهنگ شد.
تمرین اسکواش بازان در خانه برای مقابله با کرونا

وی با بیان اینکه آموزش این رشته در مدرسه هدایتی قم نیز انجام می گیرد، در 
ادامه به برنامه ریزی این هیأت برای تمرینات اسکواش بازان در روزهای مقابله با 
کرونا اشاره کرد و گفت: هیات اسکواش برای تداوم ورزش در خانه، تمریناتی را که 
فدراسیون اسکواش متناسب با رشته ورزشی اسکواش در نظر گرفته برای مربیان 
و ورزشکاران  فراهم کرد تا با انجام این تمرینات در منازل به و کمک به زنجیره قطع 

کرونا گامی بزرگی برای پایان این بیماری برداریم.
رئیس هیأت اسکواش استان قم با اشاره به اقدامات آموزشی این هیأت ورزشی 
یادآور شد: دوره تربیت سرپرستی رویدادها و مسابقات ورزشی، بازاریابی ورزشی و 
رسانه های اجتماعی با حضور استاد آقابیگ و 74 نفر شرکت کننده از 26 استان با 

حضور نمایندگان اسکواش قم برگزار شد.
وی در پایان اظهار کرد: آخرین مسابقه برگزار شده توسط هیأت به جام فجر 
اختصاص دارد که پیش از شیوع کرونا در سالن بین المللی مجموعه هفتم تیر به 
انجام رسید و شرکت کنندگان در دو رده سنی زیر 15 سال و بزرگسالان با یکدیگر 

رقابت کردند و 12 بازیکن از استان مرکزی نیز میهمان این رقابت ها بودند.

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران گفت: بی صبرانه منتظر آغاز کار در تیم ملی ایران 
بوده و برای صعود به مرحله بعدی رقابت های انتخابی جام جهانی امیدوار هستم. 
تیم ملی ایران در بازی های مقدماتی انتخابی جام جهانی 2022 قطر نتوانست 
نتیجه خوبی بگیرد و پس از 2 شکست برابر بحرین و عراق کارش برای صعود به 

مرحله بعدی رقابت ها بیش از پیش سخت شد.
تیم ملی ایران که در گروه سوم با تیم های هنگ کنگ، عراق، کامبوج و بحرین 
همگروه است پس از شکست در 2 دیدار آخر، به همکاری با مارک ویلموتس 

بلژیکی پایان داد و دراگان اسکوچیچ را به عنوان سرمربی جدید انتخاب کرد.
شرایط تیم ملی پس از انتخاب دراگان اسکوچیچ به  سوژه سایت فدراسیون 
در  ایران  شرایط  بررسی  ضمن  سایت  این  و  است  شده  تبدیل  فوتبال  جهانی 
بازی های انتخابی جام جهانی، با سرمربی جدید تیم ملی هم صحبت هایی را 

انجام داد.
»اسکوچیچ در تیم ملی با هدف بازگرداندن ایران به مسیر جام جهانی«. این 
تیتری بود که فیفا در ابتدای صحبتش با سرمربی تیم ملی از آن استفاده کرده 
بود و در ادامه نوشت، تیم ملی ایران یکی از پایه های اصلی جام جهانی ها در 
سال های اخیر بوده است. این تیم پس از عملکرد خوب با کارلوس کی روش در 
جام جهانی 2014 برزیل، توانست به اولین تیم آسیایی تبدیل شود که جواز حضور 
در جام جهانی 2018 روسیه را هم کسب می کند. این در حالی بود که ایران در 
حالی نتوانست در روسیه از گروه خود صعود کند که آنها نمایش چشم نوازی برابر 

تیم های مراکش، پرتغال و اسپانیا داشتند.
پس از رفتن کی روش فدراسیون فوتبال ایران مارک ویلموتس را جذب کرد اما 
پس از نتایج نا امید کننده در دور مقدماتی رقابتهای انتخابی آسیا برای جام جهانی 

2022 قطر، دراگان اسکوچیچ جایگزین مرد بلژیکی شد.
حالا این مربی کروات در مورد وظیفه پیش روی خود در تیم ملی ایران با سایت 

فیفا به گفت وگو می پردازد.
اسکوچیچ در ابتدای صحبت هایش گفت: حضور در تیم ملی ایران یک افتخار 
بزرگ برای من است. تعهد من در قابل 80 میلیون ایرانی بسیار زیاد است و من 
منتظر حمایت آنها هستم. بی صبرانه و با قاطعیت تمام منتظر هستم تا کارم را در 

تیم ملی آغاز کنم.
سایت فیفا سپس مرور سوابق مربیگری اسکوچیچ پرداخت. مربی 51 ساله ای 
که هرگز سابقه مربیگری در هیچ تیم ملی را ندارد. او تمام عمر مربیگری خود را در 
کشورهای کرواسی و حوزه خلیف فارس گذرانده است. باشگاه هایی مانند العرب 
در کویت و النصر عربستان. اما او به خوبی از وظیفه ای که در تیم ملی ایران دارد، 

آگاه است.
سرمربی جدید تیم ملی فوتبال ایران ادامه داد: بر خلاف مربیگری در یک 
باشگاه، در تیم ملی این امکان وجود دارد که از استخر بزرگ بازیکنان، آنها را طبق 
فلسفه خوذد استفاده و به کار بگیرید. البته نکته منفی این است که همیشه برای 

اجرای برنامه های خود با محدودیت زمانی مواجه هستید.
وی در مورد دو شکست اخیر تیم ملی برابر بحرین و عراق و چگونه می خواهد تیم 
ملی ایران را برای صعود به مرحله بعد به رقابت برای صعود از گروه سوم بازگرداند، 
گفت: به زودی شرایط تیم، بازیکنان و حریفان را مورد بررسی و تجزیه و تحلیل قرار 
خواهم داد. همچنین بازیکنان جدیدی را مد نظر داریم که ممکن است بتوانند به 

تیم ملی دعوت شوند. من برنامه مثبتی برای بهبود شرایط فعلی دارم.
اسکوچیچ در مورد خطر حذف زود هنگام از گردونه رقابت ها هم گفت:  می دانیم 
که شرایط فعلی ما در جدول گروه سوم بد است اما ناامید نیستیم. چهار بازی باقی 
مانده که آنها در زمین خودمان خواهد بود. در ورزشگاهی که از حمایت هوادارانمان 
استفاده خواهیم کرد. من گروهی از بازیکنان با کیفیت را دارم و به همین خاطر به 

آینده تیم ملی خوشبین هستم.
اسکوچیچ ابتدا باید در گروه سوم برابر تیم های کامبوج و هنگ کنگ قرار بگیرد و 
سپس برابر پیشتازان گروه یعنی بحرین و عراق به میدان برود. مربی جدید تیم ملی 
ایران به خوبی می داند که برای صعود به دور بعدی رقابت ها باید گلوله های پرقدرتی 
را به سمت حریفان شلیک کند. مربی تیم ملی در این باره توضیح می دهد: ما باید 
در مقابل این تیم ها حرفه ای عمل کنیم. به همه تیم ها از جمله کامبوج و هنگ 

کنگ احترام می گذاریم.
تیم ملی ایران به دنبال سومین حضور متوالی در جام جهانی است. اسکوچیچ 
به  این قول را داده ایم که دوباره  ایران  به مردم  بیان این موضوع گفت:  ضمن 
جام جهانی بازخواهیم گشت و تمام تلاشمان را برای رسیدن به هدفمان به کار 

می گیریم.

اسکوچیچ: 

به مردم ایران قول صعود به جام جهانی داده ایم

گفت:  قم  استان  همگانی  ورزش های  هیات  رییس 
به نظرم یکی از کارهای خوبی که در هیات ورزش های 
همگانی انجام شده راه اندازی پایگاه های ورزش در نقاط 
مختلف شهر است، ما در سال 98 تعداد 31 پایگاه ورزش 
همگانی در شهر قم داشتیم که 15 پایگاه ویژه آقایان و 15 
پایگاه مخصوص بانوان بود، جالب اینکه یک پایگاه برای 

ورزش خانوادگی هم راه اندازی کردیم.
اسماعیل زند اضافه کرد: درمجموع با 31 پایگاه ورزش 
همگانی در سطح شهر قم به دنبال این بودیم که مردم را به 
ورزش تشویق کنیم، اتفاق خوبی بود و روز به روز بر تعداد 
شرکت کنندگان در برنامه ها و پایگاه های هیات که از مربی 

هم برخورداراست، افزوده شد.
قم  در  همگانی  ورزش  همایش های  خصوص  در  وی 
افزود: از سال های گذشته، هرساله همایش های همگانی 
زیادی توسط اداره کل ورزش و جوانان و هیات ورزش های 
ارگان های مختلف در  و  با مشارکت دستگاه ها  همگانی 
استان برگزارشده که پرهیجان ترین و پرمخاطب ترین آن ها، 
همایش های بزرگ پیاده روی خانوادگی بوده که همواره 
مشوق های زیادی برای حضور حداکثری عموم مردم در آن 
پیش بینی شده، اما در سایر رشته های این بخش نظیر دو 
همگانی، دوچرخه سواری، پرواز بادبادک ها و غیره مردم به 

این همایش ها گرایش و رغبت خوبی نشان داده اند.
وی خاطرنشان کرد: سال گذشته 58 همایش در قم 
برگزار کردیم که یک همایش پیاده روی ویژه آقایان بود، پنج 
همایش برای بانوان برنامه ریزی و اجرا شد و 52 همایش 
ورزش  همایش   85 از  ضمنا  داشتیم،  هم  خانوادگی 
همگانی در سال 98، تعداد هفت همایش در بخش آقایان، 
به صورت  همایش  و 58  بانوان  قسمت  در  همایش   20

خانوادگی برگزار  شد.
رییس هیات ورزش های همگانی استان قم ادامه داد: 
جدا از 143 همایش های پیاده روی ورزشی و جشنواره های 
ورزش همگانی، تعداد 100 جشنواره ورزش همگانی هم 
در سال گذشته داشتیم که 15 جشنواره برای آقایان، 73 
جشنواره ویژه بانوان و 12 جشنواره به شکل خانوادگی 

ترتیب یافت و مورد استقبال همشهریان ما قرار گرفت.
وی در پاسخ به این که هیات همگانی جدا از مشارکت 
عمومی مردم، چه تعداد ورزشکار سازمان یافته دارد؟ گفت: 
به دلیل این که بخشی از فعالیت های هیات همگانی در 

حوزه قهرمانی و آموزشی انجام می شود، طبعا ما ورزشکار 
سازمان یافته هم داریم و کسانی که در برنامه های هیات 
شرکت می کنند باید از بیمه ورزشی برخوردار باشند، تعداد 
بیمه شده ورزشی ما در سال 98 درمجموع 7704 نفر بود 
که از این تعداد 1304 نفر در قسمت آقایان و 6400 نفر در 

بخش بانوان هستند.
زند با اشاره به اعزام ها و مسابقات استانی هیات همگانی 
در سال گذشته، افزود: مجموعا 33 مسابقه استانی برگزار 
کردیم که 16 مورد آن ویژه آقایان ورزشکار هیات همگانی 
استان قم بود و 17 رقابت ورزشی هم در بخش بانوان به 

فدراسیون  این که  دلیل  به  در سال 98  اما  انجام رسید، 
نه تنها  نداشت  مشخصی  تکلیف  همگانی  ورزش های 
رقابت های  به  اعزام  یک  فقط  بلکه  نداشتیم  میزبانی 
کشوری انجام شد که امیدوارم امسال در این قسمت ازنظر 
آماری عملکرد بهتری ارائه کنیم و همچون سال های قبل 

شاهد کسب مدال و رتبه در سطح ایران هم باشیم.
وی به فعالیت های آموزشی این هیات هم اشاره و اضافه 
نیروی  و  ورزشکاران  این که  برای  آموزش  بخش  در  کرد: 
ورزش های  هیات  مختلف  بخش های  در  فعال  انسانی 
همگانی با دانش روز ورزش، به اجرای اهداف و برنامه های 
پیش بینی شده بپردازند،  کلاس آموزش مربیگری، داوری، 
کارگاه و سمینار برگزار کردیم که دو مورد آن برای آقایان و 
21 دوره برای بانوان بود، حتی در بخش خانوادگی هم سه 

دوره آموزشی داشتیم.
کاهش  شاهد  گذشته  سال  در  متاسفانه  گفت:  وی 
اعتبارات تخصیصی به هیات ورزش های همگانی نسبت 
به سال 97 بودیم، همچنین بدهی  که از هیات قبلی ورزش 
همگانی به بیمه تامین اجتماعی باقی مانده بود برای ما 
دردسر ساز شد و مشکلاتی هم در روزهای پایانی قرارداد 
یک ساله هیات بر سر اجاره سالن شهید حیدریان داشتیم.
ورزشکاران  تعداد  افزایش  کرد:  تصریح  همچنین  وی 
بیمه شده هیات همگانی موجب شد تا از این نظر هیات 
برتر ورزش قم باشیم، همچنین تعداد پایگاه های ورزش 
همگانی ما در این سال افزایش پیدا کرد و شاهد مشارکت 
همگانی  برنامه های  در  دانش آموزان  مناسب  و  مطلوب 
بودیم، ضمن این که 27 کمیته در هیات همگانی به خوبی 

برنامه های خود را اجرا کرده و یاور هیات بودند. 

رییس هیات ورزش های همگانی استان قم خبرداد:

راه اندازی یک پایگاه برای ورزش خانوادگی  درقم

ورزشی

رئیس هیأت بدمینتون استان قم گفت: مهمترین دستاورد 
باشگاه های  برتر  لیگ  به  بازگشت  قم  بدمینتون  سال 98 
کشور بعد حدود 10 سال دوری از بالاترین سطح رقابت های 

باشگاهی ایران بود. 
مهمترین  از  یکی  کرد:  اظهار   ، حسین زاده  محمدحسن 
به  صعود  گذشته  سال  در  قم  بدمینتون  دستاوردهای 
رقابت های لیگ برتر بدمینتون مردان باشگاه های کشور بود 
که بعد از یک دهه تیم مردان هیأت قم این موفقیت را رقم زد و 
امسال با بهترین های رده باشگاهی این رشته رقابت می کند، 
همچنین تیم بانوان هیأت بدمینتون قم نیز در آستانه صعود به 

لیگ برتر قرار گرفت اما با کسب مقام چهارم به کار خود پایان داد تا بانوان ما هم توانمندی های خود را به اثبات برسانند.
دعوت بدمینتون بازان قم به تیم های ملی

وی ادامه داد: همچنین بدمینتون بازان قم از مسابقات مختلف کشوری نظیر رنکینگ ها، قهرمانی کشور و المپیاد استعدادهای 
برتر موفق به کسب مدال شدند و محسن صادقیان و معین خاکی به ترتیب به اردوی تیم های ملی بدمینتون بزرگسالان و جوانان 

ایران دعوت شدند، ضمن اینکه در بخش بانوان معصومه بهنام راد به تیم ملی دختران جوان راه یافت.
رئیس هیأت بدمینتون استان قم افزود: محمدرضا مطیع چهره با سابقه بدمینتون قم که سال ها در سطح اول مسابقات کشوری 
این رشته عنوان تجربه و عنوان دارد، به عنوان مربی تیم ملی بدمینتون بزرگسالان ایران انتخاب شد و در جام فجر هدایت تیم 

ملی بزرگسالان ایران را انجام داد.
میزبانی قم از اردوی تیم ملی بدمینتون

وی که سال ها به عنوان داور بین المللی بدمینتون قم قضاوت در میادین متعدد داخلی و خارجی را تجربه کرده، اضافه کرد: 
به همراه دیگر داور بین المللی این رشته یعنی سیدامید مقدس زاده نماینده قم در جام معتبر فجر بودیم و فینال این رقابت ها 
را به عنوان یکی از پنجره های انتخابی المپیک 2021 توکیو قضاوت کردیم. حسین زاده همچنین به میزبانی های این هیأت 
از رویدادهای مهم بدمینتون کشور اشاره و عنوان کرد: مهمترین میزبانی ما از ملی پوشان حاضر اردوی تیم ملی بدمینتون 
بزرگسالان ایرنا در دی ماه بود که پیش از حضور این تیم در جام بین المللی فجر صورت گرفت، ضمن اینکه میزبان دومین مرحله 
رنکینگ کشوری آقایان، دور برگشت لیگ دسته اول بدمینتون مردان ایران و میزبان دیدارهای مرحله نهایی لیگ دسته اول زنان 
کشور نیز بودیم. وی با اشاره به کسب نخستین مدال نقره و برنز انفرادی بدمینتون قم از مسابقات پارابدمینتون ویژه معلولین 
کشور، در پایان بیان کرد: برگزاری اولین لیگ همگانی بدمینتون قم، دوره داوری درجه 3 بدمینتون بانوان، دو کارگاه آموزشی در 

حاشیه اردوی تیم ملی و اعزام به دوره ارتقاء داوری سه به دو دیگر فعالیت های مهم ما در سال قبل به شمار می روند.

 قهرمان کاراته استان قم بابیان این که به نظرم المپیک 
یک مدال به کاراته قم بدهکار است، گفت: مسابقات 
کسب سهمیه المپیک به احتمال فراوان در نیمه دوم سال 
باقدرت کامل  به مردم قول می دهم  و  برگزار می شود 

راهی این رقابت ها شوم. 
امیر مهدی زاده در گفت وگویی، اظهار داشت: بازی های 
المپیک با توجه به گسترش شیوع کرونا باید به تعویق 
می افتاد و به این اتفاق باید مثبت نگاه کرد، این برای 
من یک فرصت بسیار خوب است که بتوانم خود را برای 
حضور در مسابقات انتخابی و کسب سهمیه بیشتر آماده 

کنم. وی با اشاره به ناکامی هایی که در یک سال اخیر برای وی در میادین مختلف برون مرزی رخ داده، تصریح کرد: شاید 
مردم عادی در جریان نباشند اما مهم ترین دلیل ناکامی های پیاپی من در مسابقات سال های 97 و 98 تغییر وزن بود، زیرا 

برای حضور در انتخابی المپیک باید یک وزن بالاتر می آمدم.
دارنده دو طلا و یک برنز مسابقات جهانی افزود: من در وزن منهای 60 کیلوگرم با کسب مدال های مختلف بین المللی، 
آسیایی و جهانی صدرنشین رنکینگ فدراسیون جهانی کاراته در این وزن بودم اما این وزن در بین اوزان المپیکی نبود و 

به اجبار باید با تغییر آن به وزن منهای 67 کیلوگرم می رفتم که همین دلیل ناکامی های من بود.
وی که دو طلا و یک برنز پیکارهای آسیایی این رشته را نیز در کارنامه دارد، اضافه کرد: به مردم قول می دهم باقدرت کامل 
راهی مسابقات کسب سهمیه المپیک شوم، فعلًا که کرونا تمام برنامه ها را دست خوش تغییر کرده ولی به احتمال فراوان این 

پیکارها در نیمه دوم سال برگزار می شود.
مهدی زاده بابیان این که قم مهد کاراته کشور است و از گذشته تاکنون قهرمانان پرافتخاری را به کاراته ایران معرفی کرده، 
تصریح کرد: با اعتقاد به این که موفقیت های این رشته باید ادامه پیدا کند، من هم برای گرفتن سهمیه تمام تلاشم را می کنم 

چون به نظر من المپیک یک مدال به کاراته قم بدهکار است.
وی از حمایت های رییس هیات کاراته استان قم قدردانی کرد و گفت: علیرضا برخوردار به عنوان رییس هیات همیشه هر 
چه در توان داشته به کاراته قم کمک کرده است، ضمن این که از حمایت های بی دریغ و دلسوزانه رسول منعم مدیرکل ورزش 

و جوانان در قبال ورزش قم قدردانی می کنم.
ملی پوش کاراته استان قم در پایان از عموم مردم خواستار رعایت نکات مورد تاکید مسئولان پزشکی و بهداشتی کشور برای 
مقابله با کرونا شد و اظهار داشت: کادر درمانی بیمارستان ها بی نهایت تلاش می کنند، کار آن ها واقعا طاقت فرسا و سخت 

است و امیدوارم مردم رعایت کنند تا موضوع کرونا تمام شود.

رئیس هیأت بدمینتون استان قم :

بدمینتون قم بعد از یک دهه لیگ برتری شد 
امیر مهدی زاده: 

المپیک یک مدال به کاراته قم بدهکار است
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مجازات در انتظار ردصلاحیت های بی اساس ؛

سیل بند مجلس در مقابل
 ردصلاحیت های پرحاشیه 

بهارستان نشینان در جلسه روزچهارشنبه خود دو فوریت طرح الحاق یک تبصره به قانون 
انتخابات را تصویب کردند. 

چهارمین جلسه علنی بهارستان نشینان بعد از بیش از یک ماه تعطیلی  با یک سوپرایز 
همراه بود؛ سوپرایزی که از اتفاقات اسفندماه وماجرای پر پیچ و خم یازدهمین انتخابات 
مجلس نشات می گرفت. نمایندگان  مجلس در جریان نشست امروز طرحی دو فوریتی را 
مطرح کردند که بر اساس آن یک تبصره به نشانه تظلم خواهی به قانون انتخابات ریاست 

جمهوری، مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان الحاق می شود.
دردسرهای انتخاباتی کرونا

محسن کوهکن نماینده اصولگرای مردم لنجان یکی از طراحان این طرح بود که درباره 
چند و چون آن و اینکه چرا آن را به صورت دو فوریت مطرح کرده اند خطاب به نمایندگان 
گفت: عزیزان اکنون به پایان مجلس دهم نزدیک می شویم و اگر طرحی در مجلس 
شورای اسلامی تهیه شده و تقدیم هیات رییسه شود براساس آیین نامه در مجلس بعدی 
مورد بررسی قرار نخواهد گرفت، بنابراین یکی از فوریت های بررسی این طرح به سرانجام 
رسیدن آن و تبدیل شدن به قانون است. به گزارش خبرآنلاین، در میان همهمه ای که میان 
نمایندگان به راه افتاده بود او ادامه داد: از سوی دیگر بعد از برگزاری انتخابات شاهد بودیم 
که بخش زیادی از نمایندگان تقاضای اصلاح قانون انتخابات را داشتند، اما وضعیتی که 
ویروس منحوس کرونا ایجاد کرد روال معمول مجلس شورای اسلامی را مختل کرد. اکنون 
این طرح با همکاری نمایندگان تهیه شده است. در این طرح موادی از قانون انتخابات 
اصلاح می شود.  او به نقش علی مطهری هم اشاره کرد و گفت: آقای مطهری هم طرحی 

را امضا می گرفتند که بعد از تصویب این دو فوریت باید در کلیات آن را در نظر گرفت.
مجازات در انتظار ردصلاحیت بی اساس 

موضوع  به  می کرد  دفاع  طرح  این  فوریت  از  داشت  محکم  و  قرص  که  کوهکن 
همان  کرد،  اشاره  اخیر  انتخابات  جریان  در  نگهبان  شورای  صلاحیت های  رد 
ردصلاحیت هایی که در گام اول 90 نماینده و در مرحله دوم نزدیک به 80 نماینده مجلس 
را از گردونه انتخابات خارج شدند . وی گفت: بنده به یاد ندارم که در هیچ دوره ای از 
انتخابات مجلس در طول تاریخ بعد از انقلاب مشارکت به اندازه این دوره پایین باشد که 

دلیل اصلی آن بیان اتهامات گسترده فساد اقتصادی و اخلاقی علیه نمایندگان است.
او گفت: من آدم بی تجربه ای نیستم و عموما در جریان انتخابات حضور داشتم من در 
هیچ انتخاباتی به یاد ندارم که بر اساس گزارشات کذب تصمیم بگیرند. ما در این طرح 

می خواهیم کسی که متضرر شده است که بتواند شکایت کند.
صحبت های کوهکن به همین جا ختم نشد و گفت: باید فضایی برای دفاع نمایندگان 
از خود فراهم شود. عمدتا این اتهامات برخاسته از گزارشاتی است که هیچ گونه منبع 
معتبری ندارند. شورای نگهبان نیز علم غیب ندارد که در مدت کوتاهی به تعداد زیادی 
پرونده رسیدگی کند و بخواهد منابع تمام گزارشات را بررسی کند، اما براساس اصلاح 
انجام شده فرد می تواند در صورت غلط بودن گزارش به محاکم صالحه اقامه دعوا کند 
و اگر گزارش کذب بود با فرد گزارش دهنده چه مامور دولت باشد و چه غیر از آن برخورد 
می شود. ما طرفدار نماینده ای متخلف و مفسد نیستیم، اما باید با افرادی که گزارش های 
غلط می دهند برخورد شود. اگر فردی که گزارش غلط می دهد مامور دولت باشد به 

انفصال خدمت محکوم شده و اگر فردی عادی باشد شش ماه حبس در انتظار اوست.
صف پایداری در مقابل دو فوریت

صحبت های کوهکن که تمام شد نوبت به اظهار نظر مخالفان رسید تا در وصف فوریت 
نداشتن ها سخن بگویند در بین مخالفانی که ثبت نام کرده بودند »محمدجواد ابطحی« 
نماینده خمینی شهر و عضو جبهه پایداری یکی از نمایندگانی بود که میکروفن اش روشن 
شد تا دلیل مخالفتش را بگوید. او گفت: آخرین روزهای مجلس است و این شائبه وجود 
دارد که برخی می خواهند از مسند نمایندگی سو استفاده کنند. اینکه دائما قانون 
انتخابات را تغییر دادن درست نیست. ابطحی گفت: بنده اعتقاد دارم باید با افرادی که 
با آبروی انسان ها بازی می کنند برخورد شود، اما در شرایط بغرنج کارگران و بسته بودن 
کسبه و بازاریان و تعطیلی مدارس و دانشگاه ها دو فوریت این طرح معنایی ندارد. او گفت: 
اینکه گزارش کذبی داده شده است حتما باید رسیدگی شود و حتما باید شورا نگهبان  به 
این موضوعات رسیدگی کند اما فوریت ندارد شما می گویید قانون ارزش افزوده تعطیل 
شود تا به این رسیدگی کنیم؟! حسینعلی حاجی دلیگانی نماینده نزدیک به جبهه پایداری 
از دیگر مخالفانی بود که بعد از ابطحی در این رابطه صحبت کرد. او گفت: مسئله ای که 
امروز مطرح است مسئله اولویت است ما در حال سپری کردن روزهای آخر مجلس دهم 
هستیم و امروز جنگ جهانی کرونا در دنیا به راه افتاده است در کشور ما نیز اقدامات خوبی 
انجام شده اما ضعف هایی نیز وجود دارد. امروز اولویت مجلس شورای اسلامی باید حقوق 
کارگران باشد یک بیمار کرونایی که بیمه ندارد برای 6 روز بستری در بیمارستان 9 میلیون 
پول پرداخت کرده آثار و تبعات کرونا باید در اولویت مجلس باشد. ما باید از امروز برای دوران 
پساکرونا برنامه ریزی کنیم و لذا اولویت این طرح جایگاهی ندارد. او ادامه داد: من می گویم 
امروز اولویت آثار و تبعات کرونا است مضاف برآنکه مگر ما در این زمینه خلا قانونی داریم؟!! 

اگر گزارش کذب وجود دارد بروید شکایت کنید مگر کسی جلویتان را گرفته؟!!
به دنبال وکیل الحکومه هستیم یا وکیل مردم؟ 

احمد همتی نماینده سمنان از نمایندگانی بود که در مقام موافق با دو فوریت این طرح 
صحبت کرد و نطقش را با آیه ای از قران آغاز کرد. او گفت: در قرآن آمده است »هرگز آنچه 
را که بدان علم و اطمینان نداری دنبال مکن که چشم و گوش و دل همه مسئولند.« اگر 
به همین یک آیه اتکا می کردید ما این همه بی اعتمادی نداشتیم. در انتخابات اخیر ما 
کمترین مشارکت را داشتیم. او ادامه داد: طبق قانون چهار منبع برای استناد درباره 
صلاحیت داوطلبین پیش بینی شده است اگر این منابع چهارگانه که حاکمیتی هستند 
اعتماد ندارید پس به چه چیزی اطمینان دارید؟!   همتی گفت: آیا اصول حقوق نمی 
گوید البینه علی المدعی؟! همان موضوعاتی که در جلسات شورای نگهبان مطرح شد 
چرا همان ها را مبنا قرار نمی دهید. عده ای سعی دارند با نفوذ و خارج از چارچوب قانون 
گروهی را تخریب کنند که تبعات آن کل نظام را در بر می گیرد و به نوعی ظلم به مردم و آرای 
مردم است. آیا ما به دنبال وکیل الحکومه هستیم یا وکیل مردم؟ برای جلب اعتماد عمومی 
باید با افرادی که گزارش های کذب می دهند برخورد شود. در این برهه حساس کنونی 
جلب اعتماد عمومی باید در اولویت باشد. این نماینده مجلس گفت: در این شرایط وقتی  
با گزارش های کذبی که باعث شده مردم از نمایندگان خود محروم شوند و باعث ایجاد 
تنش های سیاسی و اجتماعی خواهد شد و با توجه به اینکه در تحریم هستیم اگر ما به 
این مشکلات توجه نکنیم این مسائل می تواند به نظام خدشه وارد کند و برای ممانعت از 

آن، نه با دو فوریت بلکه با سه فوریت باید مطرح کنیم.
مجلس و شورای نگهبان در خلا قانونی مسوولند

علیرضا رحیمی نماینده تهران و عضو هیات رئیسه مجلس از دیگر موافقان این طرح 
دو فوریت بود. او گفت: ابتدا از تلاش پزشکان، پرستاران و کادر درمانی کشور که در 
شرایط آسیب زا برای مقابله با این ویروس به پا خاستند از طرف خود و همکارانم تشکر ویژه 
می کنم، اما این که عده ای از نمایندگان دو فوریت بررسی این طرح را به سمت کرونا سوق 
می دهند اشتباه است. امروز اولویت اول نظام بحث کروناست و مجلس شورای اسلامی 
نیز به موقع به این موضوع ورود کرده و در اولین جلسه سال جاری نیز به طور مفصل در 

این خصوص بحث شده و همچنان اقدامات و تلاش های مجلس در حال انجام است.
او ادامه داد: این که عده ای از نمایندگان نیز می گویند که موافقان دو فوریت بررسی این 
طرح نمایندگان رد صلاحیت شده هستند اشتباه است، چرا که در لیست موافقین از تمام 
طیف های سیاسی مجلس شورای اسلامی حضور دارند. ماهیت این طرح حقوقی است 
و نگاه سیاسی باید به کل حاکمیت باشد. رحیمی گفت: اولویت بازگشت اعتماد عمومی 
است چه اولویتی بالاتر از اینکه سخنگوی شورای نگهبان درباره ردصلاحیت ها هرجا 
گیر کرد گفت ما خلا قانونی داریم و قانون دست ما را بسته است. نماینده تهران ادامه 
داد: طرحی که همکاران آماده کردند صرفا مختص مجلس نیست بلکه انتخابات ریاست 
جمهوری و خبرگان رهبری را در بر می گیرد. ولله و بالله مجلس شورای اسلامی و شورای 
نگهبان هر دو در برابر  وجود خلأ قانونی مسئول هستند. یکی از انقلابی ترین کارهایی 
که این روزها باید انجام شود افزایش اعتماد عمومی است باید به دنبال علت مشارکت 

حداقلی مردم در انتخابات بود و این خود بالاترین فوریت است.
دوفوریتی که به تصویب رسید

بعد از اظهار مظر موافقان و مخالفان عبدالرضا مصری که ریاست مجلس را به عهده 
داشت فوریت طرح را به رای گذاشت که اکثریت نمایندگان با فوریت آن موافقت کردند و 

در جلسه آینده باید کلیات آن مورد بحث قرار بگیرد. 

گفت و گو :مرجان احمد

یک فعال سیاسی اصلاح طلب می گوید: مردم باید به درستی بدانند که اصلاح طلبان 
می خواهند چه چیزی را اصلاح کنند و این اصلاح چگونه و با چه ابزار و هزینه ای می 

خواهد صورت بگیرد.
حجت الاسلام محسن رهامی، روحانیِ حقوقدان و اصلاح طلب، این روزها همچون 
نوع عملکرد  و  به فضای سیاسی کشور  از چهره های اصلاح طلبِ دیگر  بسیاری 
اصلاح طلبان در سال های اخیر حضورشان در نهادهای قدرت  انتقاد دارد با این وجود 

علاج کار را در مرخصی رفتن این جریان و دور شدن مقطعی از قدرت نمی داند.
محسن رهامی که معتقد است ردصلاحیت اصلاح طلبان بر میزان مشارکت تاثیرگذار 
بوده است، این را هم گفت که، نمی توان اصولگرایان را پیروز آن انتخابات دانست؛ 

»مانند بازی فوتبالی بود که در غیبت رقیب می توان ده ها گل زد و برنده بازی شد.«
رهامی، دولتِ اصلاحات سیدمحمد خاتمی را از نظر همه مولفه ها بهترین دولت 
بعد از انقلاب توصیف می کند اما معتقد است که اصلاح طلبان باید به دنبال طراحی 
بدانند که  به درستی  باید  باشند چون مردم  برای »مانیفست اصلاحات«  جدیدی 
اصلاح طلبان می خواهند چه چیزی را اصلاح کنند و این اصلاح چگونه و با چه ابزار و 

هزینه ای می خواهد صورت بگیرد.
مشروح گفتگوی خبرآنلاین با محسن رهامی را در ادامه بخوانید؛

آقای رهامی! تقریبا دو ماه از انتخابات مجلس یازدهم و پیروزی اصولگرایان 
می گذرد، تحلیل واقع بینانه از این انتخابات و نتایجی که برای جریان اصلاحات 
رقم خورد از نگاه شما چیست و  این کاهش مشارکت را چقدر نتیجه عملکرد دو 

جریان سیاسی می دانید؟
در مورد پیروزی اصولگرایان در انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی 
باید بگویم اگر اسم آنچه که در انتخابات دوم اسفند 98 روی داد را پیروزی اصولگرایان 
بنامیم، به عوامل متعددی می توان در این خصوص اشاره کرد؛ یکی از مهمترین آنها، 
نبودن رقیب جدی در میدان انتخابات به علت رد صلاحیت گسترده نامزدهای اصلاح 

طلب بود.
در غیبت رقیب می توان ده ها گل زد و برنده بازی شد اما....

در واقع مانند بازی فوتبالی که در غیبت رقیب می توان ده ها گل زد و برنده بازی شد، 
کاری که این بار در بررسی صلاحیتها صورت گرفت واقعا بی سابقه بود، بنابراین نمی 
توان اسم »پیروزی « را برای این نوع بازی به کار برد. مسأله دیگر به عدم حضور اکثریت 
مردم پای صندوقهای رأی مربوط میشود. در بعضی کلانشهرها، مثل تهران، که قریب 
یک هشتم جمعیت کشور را در خود جای داده است، میزان مشارکت حدود 25٪ تا ٪28  
واجدین رأی گزارش شده، در واقع در غیاب اکثریت صاحبان رأی، یعنی در غیاب حدود 
70٪ مردم، اقلیتی در پای صندوق های رأی حضور پیدا کرده اند و به لیست اصولگرایان 
رأی داده اند، حال اگر کلانشهرهایی مثل اصفهان، تبریز، مشهد، شیراز، کرج و.. هم به 
تهران اضافه کنید، آن وقت متوجه خواهید شد چه اکثریتی از مردم ایران به پای صندوق 

های رأی نیامده اند، در آن صورت می توان به عمق قضیه ای که واقع شد، پی برد.
حرکت های پوپولیستی برخی نمایندگان در کاهش مشارکت تاثیر داشت

اما بحث این که چرا اکثریت مردم ، خصوصا در کلانشهرها ، پای صندوقهای رأی 
حاضر نشده اند، خود به زمان بیشتری و مباحث مقدماتی تحلیلی بیشتری نیاز دارد، 
ولی اجمالا می توان علل و عواملی را بدین شرح بر شمرد : 1-احساس مردم در بی 
تأثیر بودن آرای آنها در تغییر  و اصلاح امور کشور،2- خارج از گردونه تصمیم گیری 
و تأثیرگذاری بودن نهادهای انتخابی، 3- ضعف عملکرد مجلس در دوره های اخیر، 
4- عدم جدیت نمایندگان در استیفای حقوق بنیادین و آزادی های اساسی توده مردم، 
5- حرکت های عوام گرایانهٔ و به اصطلاح پوپولیستی بخشی از نمایندگان مجلس در 
کنار رفتارهای منفعت طلبانهٔ عده ای کثیر از آنها، 6- خصوصا رفتار توأم با سکوت و بی 
تفاوتی بخش عمده ای از نمایندگان در مسائل و مشکلات ملی، مانند گران شدن ارز و 
افت شدید ارزش پول ملی کشور در سال 97 و کاهش بسیار شدید قدرت خرید مردم 
و گرانی بنزین و امثال آن، که تعطیلی بخش های زیادی از کارخانجات، عدم پرداخت 
حقوق کارگران، اعتراضات اقشاری چون کارگران و معلمان و  اعتراضات خیابانی دیماه 
97 و آبان 98 را می توان از جملهٔ آثار این بهم ریختگی و بی برنامگی اقتصادی کشور 
دانست،. انتظار مردم ایفای نقش مؤثر مجلس در تمامی این مسائل و مشکلات بود، که 

بهرحال و بدلایل متعدد، انتظارات برآورده نشد.
به این ترتیب عوامل فوق الذکر و دهها عامل ریشه ای دیگر، مردم را به صندوق های 
رأی و اساس انتخابات و بلکه تا حد زیادی، به اساس مدیریت کشور و کارآمدی مسؤولین 

و کارگزاران نظام بی تفاوت و بلکه ناامید ساخته است.
به مرخصی رفتنِ جریان های سیاسی درست نیست

برخی چهره های سیاسی اصلاح طلب معتقدند که  اصلاح طلبان باید مدتی 

به مرخصی بروند و از قدرت فاصله بگیرند؟ نظر شما در این رابطه چیست؟
در مورد جریان های سیاسی کشور، اصطلاح به مرخصی رفتن، بنظر می رسد، 
اصطلاح درستی نباشد، اتفاقا بنظر من برعکس ، نه تنها اصلاح طلبان، بلکه سایر 
جریان های سیاسی کشور نیز همت و فرصت کافی صرف کنند و در مورد علل کاهش 
شدید حضور مردم، خصوصا در کلانشهرهایی مثل تهران در پای صندقهای رأی در 
انتخابات دوم اسفند 98 و همچنین مسائل و مشکلاتی که به بی تفاوتی و نا امیدی 
بخش عمده ای از ملت ایران به اساس انتخابات و آینده مجلس و حتی به آینده کشور، 
منجر شده و در سؤال قبلی به برخی از آنها اشاره کردم، دلسوزانه و بدون حب و بغض، 

به ریشه یابی بپردازند.
اصلاح طلبان باید به دنبال طراحی جدیدی برای »مانیفست اصلاحات« 

باشند
در این مسأله وظیفه اصلاح طلبان البته سنگین تر است، زیرا در انتخابات 92 ،94 
و 96 ، اکثریت مردم از این جریان بطور چشمگیر حمایت کرده و به کاندیدای معرفی 
شده بوسیله این جریان ، در انتخابات ریاست جمهوری ومجلس و شورای شهر، به نحو 
بسیار شایسته ای رأی دادند؛ بنابراین حال که تا حدی فرصت ارزیابی و بررسی بیشتر 
برای اصلاح طلبان فراهم شده است ، باید به اساس کار به پردازند، از جمله ریشه یابی 
علل و عوامل رویگردانی مردم از صندوقهای رأی، بررسی ضعف ها و اشکالاتی که به 
عملکرد مجموعه جریان اصلاحات مربوط میشود و برطرف ساختن آنها، سازماندهی 
تشکیلاتی کارآمد و مطابق با شرایط و اوضاع و احوال جدید، وخصوصا اصلاح رابطه 
اصلاح طلبان با مردم و نزدیکتر شدن به بدنه جامعه و اصلاح و بازنگری اهداف و 
آرمانهای اصلاحات، همچنین  طراحی جدیدی برای »مانیفست اصلاحات« پی ریزی 
کنند، گرچه متأسفانه هیچگاه چنین مانیفستی به درستی طراحی و ارائه نشده است، 
تا مردم به درستی بدانند که اصلاح طلبان چه می خواهند و چه چیزی را می خواهند 

اصلاح کنند و چگونه و با چه ابزار و هزینه ای می خواهند این اصلاح  صورت بگیرد؟
اصلاح طلبان از مردم فاصله گرفته اند

به نظر میرسد اصلاح طلبان از مردم فاصله گرفته اند،  در حالی که باید پیگیری 
خواسته ها و مسائل مردم و حل مشکلات آنها با توسعه و تعمیق عدالت، به عنوان 
مأموریت اصلی و بنیادی اصلاحات تعریف شود و مردم به این باور برسند که اصلاح 
طلبان به دنبال منافع بنیادی و اساسی آنها هستند، نه بدنبال منافع خانوادگی و 
محفلی خودشان و پست پیداکردن برای مثلا آقازاده هایشان، البته این کار هم زمان 
می خواهد و هم همت عالی و میدانم که بازگرداندن اعتماد مردم در شرایط فعلی کشور 

کار بسیار سختی است.
منظورم این است که آیا لازم است که اصلاح طلبان بازسازی تشکیلاتی و 
راهبردی داشته باشند و بعد از آن به قدرت برگردند؟ آنها در دهه 90 هم بعد از 
مدتی غیبت به کنشگری در عرصه سیاسی و اجتماعی بازگشتند. فکر می کنید 

آن بازگشت ایرادهایی داشت که اکنون کار به اینجا رسیده است؟
به نظر من باید میان گفتمان و جریان اصلاح طلبی و احزاب اصلاح طلب، تفاوت 
قائل شد، جریان اصلاح طلبی یک گفتمان سیاسی و اجتماعی در بین گفتمان های 

موجود و مطرح جهانی است.
این گفتمان و مشی سیاسی در همهٔ دنیا طرفداران جدی داشته و جمع زیادی از 
فرهیختگان را در خود جای داده است، از روشهای اصلاح طلبانه گاندی در شبه قاره 
هند تا رهبران آفریقایی مثل نلسون ماندلا یا قوام نکرومه، تا طرفداران و بانیان مشی 
اصلاح طلبانه در اروپا و آمریکا، مانند آبراهام لینکلن ، همه آنها علی رغم تفاوت شرایط و 

اوضاع و احوال ، به نحوی در این گفتمان قرار می گیرند.
حال اگر بخواهیم در تبارشناسی اصلاحات قدری عقب تر برویم، می توان گفتمان 
اصلاح و تغییر مارتین لوترکینگ و جنبش لوتریسم یک نهضت اصلاح طلبانه در مقابل 
قدرت مذهبی و سیاسی کلیسا و مذهب کاتولیک بود که منجر به پیدایش جنبش 

اصلاح طلبانه مذهبی- اجتماعی پروتسنانیسم در اروپا و آمریکا شد. 
جنبش اصلاحات مشروطه خواهی سرآغاز گفتمان اصلاح طلبی بود

حتی می توان مثلا روشها و گفتمان دموکراتهای ایالات متحده و مشخصا آقای اوباما 
و همسر او را، به عنوان شخصیت های فرهیخته و حقوقدان و از خانواده های مهاجر و 
رنگین پوست آمریکا، به عنوان مشی فعلی اصلاح طلبان آن کشور، در مقابل روشها و 
منش های پوپولیستی و نژادگرایانه و جنگ طلبانه و در عین حال اشرافیت گرایانه آقای 
ترامپ و همسر او، از جمهوریخواهان آمریکا، به عنوان مشی اصولگرایان و محافظه کاران 

آن کشور در نظر گرفت و باهم مقایسه کرده و مورد ارزیابی قرار داد.
تاحدی سرآغاز  توان گفت جنبش اصلاحات مشروطه خواهی  ایران هم می  در 
گفتمان اصلاح طلبی سیاسی- اجتماعی در یک کشور مذهبی ودر عین حال با 
حکومتی شدیدا فاسد و استبدادی، بوده  که در عصر خود مورد اقبال وسیع مردم ، 
خصوصا نخبگان، روشنفکران و تحصیل کرده های ایران وحتی مورد حمایت برخی از 

مراجع تقلید و علمای شیعه در نجف و تهران قرارگرفت و به نتایج خوب و قابل قبولی نیز 
دست یافت. اما بعدا به دلایل متعدد، از جمله اختلافات داخلی و فقدان زیر ساختها و 
لوازم اصلاحات مانند احزاب سیاسی قدرتمند و مستقل و خصوصا بروز واقعه عظیم دو 
جنگ جهانی، خصوصا جنگ جهانی اول و متعاقب آن شیوع انواع امراض همچون وبا 
و طاعون بروز قحطی و گرسنگی و مرگ و میر وسیع ناشی از این بحران ها، که تقریبا 
جمعیت ایران را به نصف تقلیل داد، موتور محرکه جنبش مشروطه در ایران از حرکت 

باز ماند.
بهترین و کم هزینه ترین مسیر برای اصلاح اوضاع جامعه گفتمان اصلاح طلبی است

در هر صورت اساس گفتمان اصلاح طلبی، جنبشی زنده و زاینده بوده و جمعیت 
عظیمی از توده های میلیونی، چه در ایران و چه در سایر کشورها، حامی و طرفدار این 
نوع مشی سیاسی و اجتماعی هستند. در حال حاضر هم به نظر می رسد بهترین و کم 
هزینه ترین مسیر برای اصلاح اوضاع جامعه هایی مانند جامعه ایرانی، و رفع نگرانی ها 

و دغدغه های مردم، کماکان همین  گفتمان باشد.
در میدان عمل و تجربه هم با اطمینان می توان گفت که دوره 8 ساله دولت اصلاحات 
در ایران، در مقام قیاس و ارزیابی نسبت به دوره های قبل و بعد خود، تاکنون هم به 
لحاظ اجتماعی و سیاسی داخلی و خارجی و روابط بین المللی و هم به لحاظ اقتصادی 
و ایجاد فرصت های شغلی و هم به لحاظ سلامت و پاکدستی کارگزاران دولتی، علیرغم 
همه کارشکنی ها و ایجاد دست اندازهای گوناگون در مسیر،  آن دولت از بالا ترین نمره 

در اداره کشور، برخودار بوده است.
بنابراین نباید بخاطر کاهش اقبال مردم به صندوق های رای در انتخابات اخیر و 
یا مشکلاتی که اکنون در اداره کشور وجود دارد، یا ضعف ها و ناکارآمدی مدیران 
وکارگزاران نظام، از اساس از گفتمان اصلاح طلبی و مشی سیاسی- اجتماعی مبتنی 
براین گفتمان  دست برداشت واز آن مأیوس شد، باید حساب مدیران نظام سیاسی 
کشور و کارگزاران دولتی و حتی احزاب و تشکلهای اصلاح طلب را از اصل و اساس 
گفتمان اصلاح طلبی تفکیک کرد . کسانی که با گفتمان اصلاحات و مشی اصلاح 
طلبانه مخالفت می کنند، تا کنون چه بدیلی را توانسته اند در حد یک گفتمان مناسب 
و کم هزینه و پرفایده و منطبق با حال و اوضاع جهانی و در عین حال مورد قبول اکثریت 

جامعه ایرانی، به عنوان جایگزین گفتمان اصلاحات عرضه کنند؟
با این تفاسیر فکر می کنید زمان بازسازی جریان اصلاحات  فرارسیده و این 

بازسازی الزاما نیازمند دورشدن از قدرت است یا همپا با هم پیش برود؟
احزاب و تشکل های اصلاح طلب، همانند سایر احزاب و تشکل های سیاسی کشور، 
دچار مشکلات اساسی ساختاری و مزمنی هستند که از زمان مشروطه تا کنون در طول 
بیش از یک قرن، جامعه سیاسی ایران و به ویژه احزاب سیاسی، از آنها رنج می برند. از 
جمله ساختار متمرکز قدرت سیاسی، تمرکز قدرت در اشخاص و نه در نهادها، بافت 
اجتماعی موزائیکی جامعه ایرانی و تنوع قومیتی آن، که با کاهش قدرت مرکزی، سبب 
شکل گیری جریانهای واگرا و گریز از مرکز و موجب نگرانی برای وحدت ملی و تجزیه 
کشور می شود، مانند آنچه که در دوجنگ جهانی اول و دوم و در آغاز پیروزی انقلاب 

اسلامی،  در بخش عمده ای از مناطق و استانه ای مرزی کشور پیش آمد.
احزاب در ایران قدرت نگرفتند چون... 

این ها بخشی از ویژگی های جامعه ایرانی و ساختار قدرت در کشور ما بوده که در قبل 
از انقلاب هم مانع شکل گیری بنیادین احزاب مستقل و قوی شد. علاوه بر این موارد، 
مسأله جنگ تحمیلی 8 ساله و به خطر افتادن تمامیت ارضی و استقلال کشور، از یک 
طرف و جنایات تروریستی در سطح کشور و تحرکات تجزیه طلبانه در بعضی مناطق در 
سالهای اولیه پیروزی انقلاب و همزمان با جنگ تحمیلی از طرف دیگر، سبب اولویت 
یافتن بیش از حد امنیت بر آزادی های سیاسی و قدرت یافتن نهادهای اداره کننده 
جنگ و امنیت کشور و ورود این نهادها به سایر عرصه های سیاسی و حتی اقتصادی 
و فرهنگی کلان شد را در نظر گرفت که در مقابل، زمینه قوت یافتن احزاب و نهادهای 
سیاسی مستقل و خارج از حکومت و نقش بازی کردن آنها در سرنوشت سیاسی کشور 

فراهم نشد .
 البته گرچه جنگ تحمیلی در سال 67 پایان یافت و اکنون 32سال از پایان جنگ می 
گذرد، ولی تهدیدات امنیت در داخل و خارج مزرها کم و بیش وجود داشته و خصوصا 
با شکل گیری جریان هایی مثل طالبان و سپاه صحابه در شرق و داعش در غرب ایران، 

این وضعیت کماکان ادامه دارد.
از سویی در اول انقلاب که جمعی از یاران رهبر فقید انقلاب)ره( خصوصا روحانیون 
نزدیک ایشان، شامل مرحوم آیت الله بهشتی، مرحوم آیت الله موسوی اردبیلی، مرحوم 
آیت الله هاشمی رفسنجانی، مرحوم حجت الاسلام دکتر باهنر و آیت الله خامنه ای ، با 
همراهی جمعی از افراد سیاسی مؤثر، در یک اقدام بسیار اساسی و بنیادین ، به تأسیس 
حزب جمهوری اسلامی همت گماشتند، امید فراوانی به تشکیل و توسعه احزاب 
سیاسی و نقش احزاب در اداره کشور، همچون سایر نظام های مبتنی بر دموکراسی 
و جمهوریت ایجاد شد اما متأسفانه با مسائل و مشکلاتی که بعدا پیش آمد، از جمله  
خیانت سازمان منافقین در بمب گذاری و منفجر کردن دفتر مرکزی حزب جمهوری 
و سپس ساختمان ریاست جمهوری، که سبب شهادت جمع زیادی از مسؤلین سطح 
اول کشور و نیز افراد کلیدی و مؤثر در عرصه فعالیت سیاسی و حزبی شد، در نهایت 
موتور متحرکه حزب جمهوری اسلامی از حرکت بازماند و پس از آن هم هیچگاه چنان 

اهتمامی و در چنان سطحی ، به ایجاد تشکیلات حزبی در کشور صورت نگرفت.
قوانین فعلی خصوص احزاب ، بی رمق و بی خاصیت است

امروزه هیچ کشوری را نمی توان در دنیا نشان داد که قانون اساسی آن مبتنی بر 
دموکراسی و جمهوریت باشد ولی احزاب در آن نقش اصلی را نداشته باشند. متأسفانه 
این اشکال به طراحان و تصویب کنندگان قانون اساسی ما وارد است که نقش و مسؤلیت 
احزاب را در انتخابات ریاست جمهوری و تشکیل پارلمان و شورا مشخص نکرده و قوانین 

فعلی ما هم در این خصوص، بسیار بی رمق و بی خاصیت می باشند.
من نمی خواهم نظام حزبی و نقش احزاب ایران را با مثلا فرانسه، انگلیس، آلمان یا 
امریکا مقایسه کنم، که گردش قدرت سیاسی در آنها تماما بر مدار احزاب قدرتمند می 
چرخد ، بلکه در همین منطقه و در اطراف ما، احزاب سیاسی در کشورهایی مثل ترکیه، 
هندوستان، پاکستان و عراق نقش خیلی مؤثری در انتخابات و سرنوشت سیاسی کشور 
دارند ومردم واقعا احساس می کنند عضویت و فعالیت آنان در احزاب، در سرنوشت 
سیاسی کشورشان مؤثر بوده، لذا هم احزاب و هم عامه مردم با میل و رغبت فراوان به 

فعالیت های حزبی و تشکیلاتی و آموزش سیاسی می پردازند.
 بنابراین به نظر می رسد تا احزاب نقش اساسی و تأثیرگذار در انتخابات و تشکیل 
پارلمان ملی ) مجلس شورای اسلامی ( وپارلمان منطقه ای ) شورای اسلامی شهر( و 
و انتخابات ریاست جمهوری و خلاصه اداره کشورنداشته باشند، وضع به همین منوال 

بوده و با افت و خیزهای این چنینی همراه خواهد بود. 

رهامی: به مرخصی  رفتنِ اصلاح طلبان اشتباه است

بازگرداندن اعتماد بدنه رأی اصلاح طلبان سخت است

عضو حقوقدان شورای نگهبان در واکنش به مصوبه جنجالی 
مجلس گفت: شورای نگهبان مجلس را در راس امور می داند.

هادی طحان نظیف عضو حقوقدان شورای نگهبان در صفحه 
شخصی اش نوشت: در خبرهای دیروز آمده که مجلس، دوفوریت 
طرح الحاق یک تبصره به قانون انتخابات را تصویب کرد. فارغ از 
بحث ماهوی در این خصوص که در صورت تصویب نهایی، این 
طرح مانند هر طرح و لایحه ای در شورای نگهبان بررسی خواهد 
شد؛ اما واقعیت این است که در فضای عمومی کشور و در میان 
مردم اولویت سنجی و پیگیری اولویت های تعیین شده، جایگاه 

نهادها را مشخص می کند.
و  مردم  مردم چقدر دغدغه  نمایندگان  اینکه  داد:  ادامه  وی 
مسائل آنها را در چنین روزهای کرونایی داشته باشند، جایگاه 
مجلس را در ذهن جامعه روشن می کند. اینکه الان مردم در چه 
وضعیتی هستند و با چه مشکلاتی دست و پنجه نرم می کنند و 
نمایندگان آنها چقدر پیگیر مسائل و موضوعات مردم باشند، آنها 

را در رأس امور می نشاند.
 71 اصل  اساس  بر  گفت:  نگهبان  شورای  حقوقدان  عضو 
قانون اساسی مجلس می تواند در عموم مسائل ورود نموده و 
قانون گذاری کند تا برای حل مسائل مردم، هیچ بن بستی وجود 

نداشته باشد.

طحان نظیف اظهار داشت: اما وقتی مردم با چشمان خود 
می بینند که مجلس محترم در آخرین روزهای فعالیت خود در 
خصوص تصویب قانون بودجه که مهم ترین قانونی است که بر 

وضعیت اقتصادی آنان و کشور در یک سال آتی اثرگذار است، 
دست به دامان رهبری با حکم حکومتی می شود، از ظرفیت های 
روزهایی  برای چنین  مانند اصل 79 که دقیقاً  اساسی  قانون 

تعبیه شده بهره نمی برد و در شرایط کرونایی به تأمین هزینه های 
بیمه ای و درمانی بیماران کرونا و خصوصاً افراد نیازمند مبتلا به 
این بیماری، اعطای کمک و تسهیلات جبرانی برای کسب و 
کارهایی که به خاطر این شرایط دچار مشکل شده اند و همچنین 
تأمین اقلام و نیازهای ضروری و اساسی مردم در شرایطی کم 
توجهی می کند و مسائل و دغدغه های دیگری مانند نمایندگان 
رد صلاحیت شده، برای آنان اولویت دارد، به که و کجا باید پناه 
برد؟ وی افزود: و الا شورای نگهبان که سال هاست در خفا و 
علنی اصلاح قانون انتخابات را فریاد می زند؛ موضوعی که چند 
سال قبل یعنی سال 95، در سیاستهای کلی انتخابات بر عهده 
مجلس محترم نهاده شد و مجلس متأسفانه نتوانست در عمل 

دین خود را در این خصوص به رهبری و مردم ادا کند.
شورای  در  ما  کرد:  عنوان  نگهبان  شورای  حقوقدان  عضو 
از  برخی  اینکه  ولو  امور می دانیم  رأس  در  را  نگهبان، مجلس 
نمایندگان معدود ظاهراً چنین اعتقادی نداشته و از بیان چنین 
که  نگرانیم  اما  ندارند؛  واهمه ای هم  نادرستی  و  حرف خلاف 
برخی عملکردها و اولویت سنجی ها سبب شود که این سخن 
غیرمنصفانه برخی از سیاسیون در جبین این مجلس بماند که 
این مجلس، مجلسی است که خود نمی خواهد در رأس امور 

باشد.

طحان نظیف عضو حقوقدان شورای نگهبان:

شورای نگهبان مجلس را در راس امور می داند

سیاسی



انهدام باند سازمان یافته و مسلح توسط وزارت اطلاعات 
مدیرکل اطلاعات سیستان و بلوچستان گفت: با اقدامات اطلاعاتی و عملیاتی سربازان گمنام 
امام زمان )عج( در اداره اطلاعات این استان و پشتیبانی عملیاتی انتظامی یک باند شرارت، ناامنی 
و قاچاق سازمان یافته و مسلحانه موادمخدر شناسایی و متلاشی شد.او اظهار داشت: تلاش شبانه 
روزی سربازان گمنام امام زمان )عج( در اداره کل اطلاعات سیستان و بلوچستان روزچهارشنبه 
منجر به دستگیری اعضای این باند که در هر سال بیش از یکصد تن موادمخدر از مرز وارد و توزیع 
می کردند، شد.او افزود: اعضای این باند درگیری های متعددی با نیروهای امنیتی و انتظامی داشته و 
در سال گذشته یکی از ماموران را به شهادت رسانده بودند.مدیر کل اطلاعات استان تصریح کرد: در 
این عملیات سرکردگان و تمامی اعضای این باند به استعداد 12 نفر دستگیر و هفت دستگاه خودرو، 
سه دستگاه موتورسیکلت، مقادیری سلاح و مهمات جنگی، بی سیم، دوربین دید در شب، تلفن های 
ماهواره ای و مقادیری موادمخدر از این باند کشف و ضبط شد.او ادامه داد: سربازان گمنام امام زمان 
)عج( به همراه سایر نیروهای امنیتی و انتظامی سیستان و بلوچستان در راستای تامین امنیت مردم 
و حفظ دستاوردهای نظام بطور شبانه روز مقتدرانه در تلاش بوده و با مخلان امنیت و قاچاقچیان و 

سوداگران مرگ و اشرار مسلح بشدت برخورد می کنند.

فریدون عباسی برای ریاست مجلس نامزد می شود
اتمی  انرژی  سازمان  سابق  رئیس  و  کازرون  شهرستان  منتخب  نماینده  دوانی  عباسی  فریدون 
چهارشنبه شب در جلسه ای با حضور 16 نفر از نمایندگان منتخب فارس و خوزستان، برای ریاست 
مجلس شورای اسلامی اعلام آمادگی کرد.وی در این جلسه گفت ضمن احترام به نمایندگان فعلی که 
برای ریاست مجلس فعالیت می کنند، به عنوان اولین نماینده بصورت رسمی کاندیداتوری خود برای 
ریاست مجلس شورای اسلامی یازدهم را اعلام می کنم.وی با تاکید بر اینکه می خواهم این روال که از 
بیرون مجلس برای درون مجلس تصمیم سازی شود را عوض کنم گفت: نمایندگان باید خودشان در 
مجلس تصمیم بگیرند تا بتوانند در نهایت با انتخاب یک نماینده انقلابی به عنوان ریاست، مجلس را 
در رأس امور آورند.وی تاکید کرد: متأسفانه افراد دیگری در بیرون مجلس مشغول فعالیت هستند و بنا 

دارند تا تعیین کننده تصمیمات و مدیریت درون مجلس باشند.

تکذیب ادعاهای عجیب در موردزندان شهرری 
حشمت اله حیات الغیب با بیان اینکه تعداد کل زندانیان ندامتگاه شهرری  بسیار کمتر از حتی نصف 
تعداد عنوان شده است به انجام اقدامات بهداشتی و درمانی در این زندان فراتر از پروتکل های بهداشتی 
اشاره کرد.به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، در پی انتشار ادعاهایی عجیب یک سایت خبری مبنی بر 
دوهزار زندانی بی ملاقاتی در زندان شهرری و همچنین فروش مایع دستشویی به قیمت 75 هزار تومان 
در فروشگاه این زندان، مدیرکل زندان های استان تهران این خبر را تکذیب و ادعاهای مطرح شده را بی 
اساس عنوان کرد.وی با ابراز تاسف از طرح چنین ادعاهای بی اساسی در رسانه ها، گفت: اقداماتی که 

در راستای مبارزه با کرونا در زندان ها و خصوصا زندان شهرری صورت می گیرد بی نظیر است.

حریرچی: کرونا در پاییز اوج می گیرد
 ایرج حریرچی معاون کل وزارت بهداشت گفت: در 12 تا 18 ماه آینده امکان تولید واکسن ویروس 
کرونا وجود ندارد و این ویروس در پاییز آینده احتمالا به اوج می رسد و در کنار آن ویروس آنفلوآنزا نیز 
پس از 11 سال به پیک خواهد رسید. وی خاطرنشان کرد: بعد از پیک کرونا در اسفند ماه قاعدتا این 
ویروس در کل کشور روند نزولی دارد و در حدود 25 درصد استان ها روزانه صفر الی 10 نفر، در 25 
درصد دیگر 10 الی 20 نفر به ویروس کرونا مبتلا می شوند.معاون کل وزارت بهداشت گفت: در 16 
استان کمتر از 20 مورد ابتلا به ویروس کرونا، داشته ایم، ولی در 6 استان روند شیوع ویروس کرونا 

اندکی صعودی است.

کنایه معنادار علی مطهری به کدخدایی؛ 
 علی مطهری به انتقاد سخنگوی شورای نگهبان از اقدام مجلس برای اصلاح قانون انتخابات واکنش 
نشان داد.علی مطهری، نماینده مردم تهران، به انتقاد سخنگوی شورای نگهبان از اقدام مجلس برای 
اصلاح قانون انتخابات واکنش نشان داد و در توئیتر نوشت: واکنش آقای کدخدایی به طرح دو فوریتی 
مجلس برای اصلاح قانون انتخابات قابل تأمل است. ظاهراً ایشان مایل است شورای نگهبان مطلق 
العنان باقی بماند. اصرار پی در پی وی بر این که کار شورا درست بوده، حاکی از عذاب وجدان ایشان از 

برخی رد صلاحیت های بی حساب است که امری مبارک است.

آخرین وضعیت بازگشایی دانشگاه ها
رئیس کارگروه آموزش های الکترونیکی وزارت علوم پیرامون بازگشایی دانشگاه ها گفت️: امکان 
بازگشایی مراکز آموزش عالی تا پایان خردادماه 99 بسیار ضعیف است و دانشگاه ها باید بر اساس 
برنامه ریزی های فعلی پیش بروند.و️ی با اشاره به اینکه این بیماری هنوز کنترل نشده است ادامه داد: 
هنوز در اوج شیوع ویروس کرونا هستیم و اگر خوابگاه ها آغاز به کار کنند، فاجعه ای دیگر اتفاق خواهد 

افتاد.

مهدی تاج کرونا گرفت 
مهدی تاج رییس سابق فدراسیون فوتبال که برای درمان بیماری قلبی خود راهی فرانکفورت آلمان 
شده بود گفته میشود به بیمار کرونا مبتلا شده است.به گزارش تابناک، تاج بعد از بستری شدنش در 
تهران مجبور به استعفا از سمت خود شد و بعد از مدت ها بی خبری عنوان شد که او در خارج از کشور 
حضور دارد و حالا خبر رسیده که به دلیل حضور در مراکز درمانی برای بهبود وضعیت قلبی اش او به 

بیماری کرونا مبتلا شده است و دلیل بستری شدن اخیر او در آلمان هم همین بیماری است.

با هدف مدیریت بهینه در مصرف انرژی انجام شد؛
احداث ۸ نیروگاه خورشیدی در 

بوستان های شهر قم
مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری قم از احداث 8 نیروگاه 
خورشیدی و تجهیز بوستان ها به آبگرمکن خورشیدی با هدف مدیریت بهینه 

در مصرف انرژی خبر داد.
خورشیدی،  نیروگاه های  پروژه های  اجرای  به  اشاره  با  جوادیان  پیام 
مانیتورینگ و… با هدف مدیریت بهینه در مصرف انرژی، گفت: تاکنون 8 
نیروگاه خورشیدی در شهر قم راه اندازی شده و بیش از 50 کیلووات تولید 
انرژی از این نیروگاه ها انجام می شود. مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز 
شهرداری قم بیان کرد: 31 دستگاه آبگرمکن خورشیدی نیز با اعتبار 160 
میلیون تومان خریداری شده و در این زمینه اقدامات خوبی صورت پذیرفته 
است. جوادیان با بیان اینکه با ورود آبگرمکن های خورشیدی به ظرفیت شهر 
بسیاری از آبگرمکن های برقی و گازی جمع شده است، افزود: با توجه به 

شرایط اقلیمی شهر قم، باید از این سیستم ها بیشتر بهره برداری کرد.
وی افزود: تاکنون 249 بوستان ایمن سازی شده و هیچ بوستان ناایمن 
نداریم و تکمیل روشنایی ها هم در حال انجام است و همچنین 219 مجموعه 
بازی کودکان هم استانداردسازی شده است. مدیرعامل سازمان پارک ها و 
فضای سبز شهرداری قم با اشاره به طرح های تحقیقاتی سازمان، گفت: طرح 
جامع طراحی شبکه آب رسانی فضای سبز، طرح جامع پساب، شناسایی 
گونه های گیاهی مناسب با اقلیم شهر قم، مطالعات باغ گیاه شناسی، طرح 
جامع کمربند شهر قم را ازجمله طرح های سازمان پارک ها در سال گذشته 

بوده که تدوین این طرح ها در سال جاری نیز ادامه خواهد داشت.
 

معاون خدمات شهری شهرداری قم اعلام کرد:

مناسب سازی ۶۰ درصد نقاط حادثه 
خیز در زمان بارندگی

معاون خدمات شهری شهرداری قم با بیان اینکه بارندگی ها از نظر شدت و 
زمان با گذشته متفاوت است، گفت: 60 درصد نقاط حادثه خیز قم در زمان 
بارندگی در سطح شهر توسط شهرداری مناسب سازی شده است. سید امیر 
سامع در جلسه ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به 
بحران استان قم که در سالن کرامت استانداری قم برگزار شد، با بیان اینکه 
بارندگی ها از نظر شدت و زمان با گذشته متفاوت است، اظهار کرد: در حال 
حاضر با اقدامات شهرداری 60 درصد نقاط حادثه خیز در زمان بارندگی در 

سطح شهر قم مناسب سازی شده است اما مردم کماکان ناراضی هستند.
معاون خدمات شهری شهرداری قم ادامه داد: ورود سیلاب و پس زدگی 
فاضلاب در زمان بارندگی به خانه های مردم و نیز مسدود شدن شبکه معابر 
خط قرمز شهرداری است از همین رو همه تلاش ها و اولویت اقدامات برای 
پیشگیری در این زمینه است. سامع با تأکید بر اینکه مدیریت آب داخل 
شهرها به ویژه وقتی آب از بیرون وارد شهر می شود بسیار مشکل است، عنوان 
کرد: 5 نقطه بالادست حادثه خیز برای شهر قم شناسایی شده است که با 
انجام طراحی های لازم و اقدامات مناسب می توان از به وقوع پیوستن حوادث 

با خسارت جانی جلوگیری کرد.

معاون فنی و عمرانی شهرداری قم مطرح کرد:

بهره برداری از تقاطع ولیعصر)عج( 
در نیمه نخست سال

تقاطع غیرهمسطح  بهره برداری  از  قم  و عمرانی شهرداری  فنی  معاون 
ولیعصر)عج( در نیمه نخست سال 99 خبر داد.

عباس حلوائی زاده با اشاره به روند تکمیل بخش های باقیمانده تقاطع سه 
سطحه میدان ولیعصر)عج(، اظهار کرد: این پروژه به صورت سه سطحه که 
سطح صفر آن سطح میدان ولیعصر)عج(، سطح مثبت یک پل مستقیم از 
بزرگراه امام علی)ع( به سمت بلوار شهید کبیری و پل جهتی از بزرگراه امام 
علی)ع( به سمت بلوار خلیج فارس است. معاون فنی و عمرانی شهرداری قم 
با تاکید بر اینکه طی ماه های اخیر پل مستقیم این پروژه به بهره برداری رسیده 
و پل جهتی در حال تکمیل است، خاطرنشان کرد: اول هفته آینده عملیات 
خاکبرداری سرشمع و حفاری شمع های یک سوم ابتدایی رمپ جهتی از 
بلوار امام علی)ع( به سمت بلوار خلیج فارس انجام می شود. حلوائی زاده با 
تاکید بر اینکه این پروژه پیشرفت قابل توجهی دارد، تصریح کرد: در ایام نوروز 
نیز این پروژه فعال بوده و با رعایت پروتکل های بهداشتی به روند پیشرفت خود 
ادامه داده است. وی اذعان کرد: با روند پیشرفت فعلی پیش بینی می شود که 
با توجه به پیشرفت فیزیکی 88 درصدی آن این پروژه نهایتا در نیمه نخست 

امسال به بهره برداری برسد.
 

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری قم تاکید کرد

لزوم تخصیص بیمه بیکاری
 به رانندگان تاکسی

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری قم اظهار کرد: بیمه های رانندگان 
تاکسی بر عهده سازمان تاکسی رانی نیست و زیر نظر شرکت تعاونی تاکسی 
رانی است و این شرکت لیست را برای تأمین اجتماعی ارسال می کند. عباس 
ذاکریان بیان داشت: بیمه های رانندگان تاکسی بر عهده سازمان تاکسی 
رانی نیست و زیر نظر شرکت تعاونی تاکسی رانی است و این شرکت لیست را 
برای تأمین اجتماعی ارسال می کند. معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
قم افزود: بیمه رانندگان تاکسی به صورت خویش فرما است هزینه بیمه را 
رانندگان تاکسی پرداخت می کنند و لیست را تعاونی تاکسیرانی در اختیار تأمین 
اجتماعی قرار می دهد و این پیامک را تعاونی تاکسیرانی ارسال کرده است نه 
سازمان تاکسیرانی. ذاکریان در خصوص نظارت بر تعاونی تاکسیرانی که بر 
عهده چه ارگانی می باشد، گفت: نظارت بر عهده سازمان تاکسیرانی است، 
رانندگان تاکسی اگر بیمه خود را پرداخت نکنند بیمه های آن ها قطع می شود. 
وی با اشاره به اینکه آیا در شرایط فعلی بهتر نیست کمی به رانندگان تاکسی 
مهلت داد یا خیر، گفت: ایام هرچه باشد فرقی ندارد بنده هم که کارمند هستم 

اگر حق بیمه ام را پرداخت نکنم بیمه ام قطع می شود و این قانون است. 

شهردار منطقه پنج قم خبرداد:

هدایت روان آب های کوه خضر و کوه 
دوبرادران به انهار کشاورزی 

شهردار منطقه پنج قم با درخواست از اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان قم برای ساماندهی روان آب های کوه خضر و دوبرادران، گفت: در 
بارندگی های چند روز اخیر روان آب های کوه خضر و کوه دوبرادران به انهار 
کشاورزی هدایت شد. علیرضا اقبالیان با اشاره به آب گرفتگی و جاری شدن 
روان آب ها در سطح منطقه پنج شهری، اظهار داشت: حجم بارش های اخیر 
سبب بروز آب گرفتگی های جزئی در سطح منطقه شد که پرسنل، اکیپ ها 
،تجهیزات و ماشین آلات منطقه در آماده باش کامل جلوی این روان آب ها و 
انتقال آن به سطح شهر را گرفتند. شهردار منطقه پنج قم با بیان اینکه شاهد 
سرازیری روان آب ها از کوه خضر و کوه دوبرادران بودیم، تصریح کرد: به منظور 
جلوگیری از ورود سیلاب و تخریب ها عملیات خاک ریزی، زه کشی و هدایت 

روان آب ها به انهار کشاورزی صورت پذیرفت.

سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، علمی، ورزشی و هنری
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بهترینِ شما سخاوتمندان شمایند و 
بدترینتان ، بخیلانتان. از خلوص ایمان 

است : نیكی کردن به برادران و کوشش 
برای رفع حوائج آنان.

شنبه -سی ام فروردین ماه 1399 - سال بیست وسوم- شماره 5015

الكافي : ج ٤ ص ٤1 ح 15

طرح: محمدعلی رجبی

»مُسَكن مقطعی« برای سفره کارگران!

و  هماهنگی  پیشگیری،  جلسه  در  قم  استاندار 
لزوم  بر  استان  بحران  به  پاسخ  عملیات  فرماندهی 
شناسایی دقیق نقاط حادثه پذیر هنگام وقوع سیل در 

قم تاکید کرد.
بهرام سرمست در جلسه ستاد پیشگیری، هماهنگی 
و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران استان با اشاره به 
بارش های اخیر باران و وقوع سیلاب در نقاط مختلف 
شهر گفت: مدیریت بحران و نهاد های خدمت رسان در 
شهر از جمله شهرداری مکلف هستند با شناسایی دقیق 
نقاط حادثه خیز و آسیب شناسی سیلاب اخیر تمهیدات 

مناسبی در جهت مشکلات این چنین بیاندیشند.
استاندار با قدردانی از تمهیدات ستاد بحران و دیگر 
تخریب  از  جلوگیری  برای  رسان  خدمت  نهاد های 
با  آبگرفتگی سطح شهر گفت:  رفع  و  اموال عمومی 
وجود اینکه مدیریت بحران آمادگی کامل داشت بارش 
سنگین رحمت الهی در نقاط مختلف استان موجب 
بروز مشکلاتی برای شهروندان شد که البته با تمهیدات 

مسئولان از تکرار یک فاجعه جلوگیری شد.
بسیج همه امکانات برای مقابله با کرونا

با  خود  در نشست  پنج شنبه  ظهر  وی  همچنین   
مدیران برخی از موکب های مردمی استان قم با اشاره 
به همدلی ها و هم بستگی و حضور طلاب و گروه های 
جهادی در کنار کادر درمانی گفت: همه امکانات کشور 

برای مقابله با کرونا بسیج شده است.
سرمست ضمن تقدیر از خدمات کادر درمانی استان 
جهت درمان و کنترل شیوع بیماری کرونا، بیان کرد: از 
نقاط روشن و قابل توجه در مبارزه با کرونا در قم حضور 
نیروهای مردمی و طلاب و دانشجویان جهادی در کنار 

کادر درمانی و پزشکی بود.
قم الگوی مبارزه با کرونا

 وی با اشاره به پیشتازی قمی ها در مبارزه با کرونا، 
گفت: استان قم در موارد مختلفی در مقابله با شیوع 
مطرح  الگو  عنوان  به  و  بوده  پیشتاز  کرونا  بیماری 
از جمله آن فراهم نمودن شرایط غسل و تدفین  شد 
درگذشتگان بیماری کرونا به عنوان نخستین استان ها 
بود که با تعامل و هم فکری با علما و در نظر گرفتن 
پروتکل های وزارت بهداشت این شرایط تعریف و اجرایی 

شد و در پی آن به سایر نقاط کشور نیر تسری پیدا کرد.
با  خود  سخنان  از  دیگری  بخش  در  قم  استاندار 
اشاره به همدلی و هم بستگی ایجاد شده بین مردم 
و  شهروندان  جان  حفظ  کرد:  عنوان  مسئولان،  و 
سلامت آن ها اولویت ستاد ملی مبارزه با کرونا است و 
در راستای اجرای طرح های پیشگیری و مبارزه با کرونا 
هر جا مسئولان در راه تأمین سلامت عمومی مصمم 
وارد میدان شدند مردم نیز با همراهی و همدلی خود با 
اجرای این طرح ها به کاهش مخاطرات بحران شیوع 

بیماری کرونا کمک کردند.
پیش بینی افزایش ظرفیت تخت های درمانی

سرمست در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره 
و  درمانی  تخت های  ظرفیت  افزایش  بینی  پیش  به 
مراکز نگهداری از بیماران کرونایی، گفت: در روزهای 
استان  مدیریت  بیماری  این  شیوع  اعلام  از  نخست 
با تدبیر پیش بینی برای افزایش تخت های درمانی و 
مراکز نگهداری بیماران کرونایی را در اولویت کار خود 
قرار داد و با برنامه ریزی های انجام شده جهت تکمیل 
استقرار  مادر،  و  )ع(  امیرالمومنین  بیمارستان های 
بیمارستان سیار و افزایش ظرفیت درمانی در دستور 
کار قرار گرفت. وی ادامه داد: در این راستا با حمایت و 
پیگیری رئیس جمهور، وزیر کشور و معاون اول ریاست 
و  بودجه  و  برنامه  سازمان  رئیس  هم چنین  جمهوری 
رئیس مجلس شورای اسلامی 310 میلیارد تومان اعتبار 
لازم تخصیص یافت و بیمارستان امیرالمومنین )ع( تا 
قبل از ماه مبارک رمضان به مدار درمانی قم اضافه و به 

بهره برداری می رسد.

استاندار قم تاکید کرد:

لزوم شناسایی نقاط آسیب پذیر در برابر سیل 

معاون مطبوعات و تبلیغات اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی قم  گفت : آمار 
کل تولیدات رسانه های استان قم با محوریت سوژه کرونا در این 2 ماه به بیش از 

سه هزار اثر می رسد.
محمدجواد محرابی در گفت وگویی با تقدیر از زحمات اهالی رسانه ای استان 
خوب،  بسیار  عملکرد  شاهد  افزود:    ، کرونایی  اخبار  مناسب  پوشش  به منظور 
هم افزایی مناسب و پوشش پرحجم اخبار مربوط به کرونا در رسانه های قم هستیم.

وی تاکید کرد: رسانه های استان به منظور اطلاع رسانی دقیق از خدمات کادر 
درمانی، شفاف سازی و پاسخ به شبهه های مطرح شده در فضای مجازی پیرامون 
شیوع کرونا عملکرد منحصربه فردی را از خود ثبت کردند. محرابی گفت: خبرنگاران 
و عکاسان خبری با حضور در مراکز درمان بیماران کرونایی و پوشش اخبار میدانی 
در این ایام، با به خطر انداختن سلامت خود، وظیفه حرفه ای شان را برای انعکاس 
تلاش جهادگران سلامت و پاسخ به مخاطرات و شبهه های فضای مجازی به خوبی 
انجام داده اند. وی ادامه داد: تاکنون یک هزار و 500 خبر، گزارش،  مصاحبه و 

محتوای رسانه ای توسط رسانه های استان در مورد کرونا تولید و منتشرشده است.
وی ادامه داد: این آمار مربوط به محتوای ثبت شده در قرارگاه رسانه ای کرونایی 

قم است ولی آمار کل تولیدات رسانه های استان با محوریت سوژه کرونا در این 2 ماه 
به بیش از سه هزار اثر می رسد.

تلاش اهالی رسانه ای  قم درایام کرونا به خوبی منعکس نشده است 
محرابی بابیان این که تاکنون دست کم 10 عکاس و خبرنگار قمی مبتلابه کرونا 
شده اند،  گفت: برخی خبرنگاران استان در بیمارستان بستری بوده و برخی نیز 
در قرنطینه خانگی دوران نقاهت خود را سپری می کنند که خوشبختانه حال تمام 
آن ها رو به بهبودی است.  وی  افزود: تلاش خبرنگاران و اهالی رسانه ای استان برای 
پوشش رویدادهای مربوط به کرونا به خوبی منعکس نشده است. معاون مطبوعات 
و تبلیغات اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی قم، گفت: پوشش مناسب رسانه ای 
تلاش جهادگران سلامت در مراکز درمانی و همچنین مجاهدت های گروه های 
جهادی داوطلب نقش موثری در گسترش روحیه ایثار و ازخودگذشتگی و همچنین 

شکل گیری و انعکاس این موج عظیم مهرورزی ملت ایران داشته است.
وی گفت: رسانه های این استان از آغاز بحران کرونا، 11 موضوع چالش برانگیز 
و حساس مانند تعطیلی حرم مطهر حضرت معصومه)س( و اماکن مذهبی را با 

اطلاع رسانی و فرهنگ سازی مطلوب مدیریت کردند.

معاون مطبوعات و تبلیغات اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی قم :

رییس دانشگاه علوم پزشکی قم :تولید3هزار اثرمربوط به کرونا در رسانه های قم

زمان پایان تراژدی کرونا نامعلوم است
رییس دانشگاه علوم پزشکی قم با هشدار نسبت به ادامه بی توجهی ها به طرح فاصله گذاری اجتماعی 
هوشمند در این استان، گفت: زمان پایان تراژدی ویروس کرونا نامعلوم است.  دکترمحمدرضا قدیر در 
جلسه ستاد مدیریت بحران استان قم، اظهارداشت: بنابراین لازم است تا در راستای توانمندسازی مردم 
قدم برداریم که در این راستا فرهنگ سازی در جهت کاهش تماس ها ازجمله خریدهای آنلاین، دورکاری، 
آموزش چگونگی حفاظت فردی و مواردی از این قبیل باید مدنظر باشد. وی بابیان اینکه در بحران 
کووید19 توانمندسازی شهروندان باید در راس سیاست گذاری های ما قرار گیرد، ادامه داد: باید شیوه 
زندگی مردم را متناسب با شرایط ایجادشده تغییر دهیم، که بسیار متحول نیز شده است. رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی قم تصریح کرد: نگران کاهش ناگهانی محدودیت ها و بدنبال آن موج جدید شیوع کووید 
19 هستیم. قدیر بابیان اینکه ویروس کرونا را باید با تغییر رفتارمان در جامعه مهار کنیم نه بر روی تخت 
بیمارستان و دادن هزینه های انسانی خاطرنشان کرد: در بحران شیوع عفونت های واگیر، همه آحاد مردم 
مسئول هستند ولی متأسفانه برخی فاصله گذاری اجتماعی و فاصله گذاری هوشمند را رعایت نمی کنند 
که این مسئله خود تعرض به حقوق شهروندی بوده و می تواند خسارات جبران ناپذیری به همراه داشته 
باشد. دکترم قدیر با بیان اینکه طی 24 ساعت گذشته و تا ساعت 14روز بیست و نهم فروردین ماه، 82 
نفر در مراکز درمانی قم با تشخیص احتمالی ابتلا به کرونا پذیرش شدند، گفت: 51 نفر از این تعداد 
در بیمارستان ها بستری و مابقی پس از معاینه و بررسی در بخش اورژانس مراکز با دستورات دارویی و 
بهداشتی مرخص شده اند. وی افزود: در شبانه روز گذشته، 36 نفر از بیماران بستری در بخش ها پس از 

بهبودی توسط پزشکان معالج از بیمارستان ترخیص شدند.
اجرای طرح تزریق پلاسمای بیماران کرونایی بهبود یافته 

دکتر قدیرخاطرنشان کرد: دربخش دیگری ازسخنان خود ازمشارکت 100 نفر از بهبود یافتگان ویروس 
کووید19 در قم در اهدای پلاسما خبرداد. وی اظهارداشت :در قم اکثر کارآزمایی های بالینی که مورد تایید 
وزارت بهداشت هست، در حال انجام بوده که یکی از آنها اخذ پلاسما افراد بهبود یافته از کووید19 است 
که در این راستا این طرح توسط سازمان انتقال خون، دانشگاه علوم پزشکی قم، دانشگاه بقیه الله و یک 
سازمان دانش بنیان پایه گذاری شده است. رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم  خاطرنشان کرد :در این روش 
افرادی که از کووید19 بهبود یافته اند، پلاسمای آنها اخذ و عفونت زدایی شده و آنتی بادی نیز چک می 
شود و در صورت وجود شرایط لازم، وارد طرح می شوند که همه این مراحل با رضایت شخصی آنها صورت 
می گیرد . وی افزود :در حال حاضر 100 نفر در طرح شرکت کردند و پلاسمای آنها اخذ شده است و از 
سوی دیگر افرادی که شرایط دریافت پلاسما را دارند نیز انتخاب شده اند .قدیر درپایان گفت :روند تزریق 
پلاسمای افراد بهبود یافته از کووید19 در قم شروع شده است و در حال حاضر پس از تزریق هیچ عارضه 

خاصی نداشتیم و منتظر پاسخ بیماران در این کارآزمایی بالینی کشوری هستیم تا نتایج آن اعلام شود

رییس پلیس راه استان قم خبر داد؛

برخورد تریلی و پژو درتاج خاتون با سه کشته
 رییس پلیس راه استان قم گفت: تصادف مرگبار پژو 206 با یک تریلی در محور قدیم ساوه به سلفچگان 
درتقاطع تاج خاتون منجر به فوت سه نفر از شهروندان در محل حادثه شد.  سرهنگ "مختار پناهی" عصر 
پنجشنبه در گفت وگویی اضافه کرد: این حادثه تلخ  ساعت 14 عصر امروز در محل تقاطع تاج خاتون محور 
قدیم ساوه به سلفچگان اتفاق افتاده است. وی ادامه داد: علت این تصادف بی احتیاطی خودرو پژو 206 به 
علت عدم رعایت حق تقدم از فرعی به اصلی بود که براثر شدت حادثه و آتش سوزی شدید، سه تن جان خود 
را از دست دادند. وی ابراز کرد: تقاطع تاج خاتون در محور قدیم ساوه به سلفچگآن یکی از نقاط حادثه خیز قم 
بوده که در سال های گذشته همواره شاهد بروز تصادفات متعدد شده است. رییس پلیس راه قم عنوان کرد: 
طرح دو باند کردن تقاطع تاج خاتون باوجوداینکه از 10 سال گذشته کلنگ خورده اما هنوز به بهره برداری 
نرسیده است درحالی که رفع حادثه خیزی آن یکی از مطالبه های اصلی ساکنین این منطقه و رانندگان 
برون شهری است. پناهی اظهار داشت: سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای قم باید هر چه زودتر نسبت 

به رفع نقاط حادثه خیز در این محور خطرناک اقدام کرده و طرح های نیمه تمام خود را تکمیل کند.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای قم گفت: پیش بینی 
می کنیم که سد کوچری طی یک تا دو هفته آینده به 

مرحله سرریز برسد. 
وقوع  به  اشاره  با  مسگر  حسینی  حاجی  احمد 
سیلاب ها در استان قم اظهار کرد: مدت زمان بارش، 
شدت بارش و وسعت بارش سه فاکتور در ایجاد سیلاب 
پیشگیری  قابل  فاکتورها  این  از  کدام  که هیچ  است 
نیست. شدت بارش های استان طی روزهای گذشته 
در طول تاریخ قم بی نظیر بوده است و زمانی که باران 
با شدت زیاد می بارد، سیلاب رخ می دهد. وی ادامه 
داد: یکی از مسائل در استان قم، تقاطع مسیل ها و 
مسیرهای رودخانه ها با راه های مواصلاتی استان است، 

در این استان به دلیل سازه های تقاطعی بیش از 180 
پل، آبرو و کالورت داریم که حتی برای عبور سیلاب با 
دوره بازگشت 25 ساله هم ایمن نیستند، در حالی که 
سیلاب های کنونی با توجه به شدت بارش ها، سیلاب ها 
با دوره بازگشت طولانی مدت هستند. مدیرعامل شرکت 
به این سمت برویم که  باید  آب منطقه ای قم افزود: 
تقاطع هایی که در راه های مواصلاتی استان با مسیل ها 
و رودخانه ها داریم، اصلاح کنیم و گرنه دوباره شاهد 
آبگرفتگی خواهیم بود. ایمن سازی این تقاطع ها کار 
وقت گیری است و نیاز به منابع مالی دارد، ولی باید در 
اولویت قرار بگیرد، سال های آینده شدت بارش ها بیشتر 
خواهد شد و سیلاب های دیگری را خواهیم داشت. 

حاج حسینی مسگر با اشاره به وضعیت سدهای استان 
قم اظهار کرد: ظرفیت سه سد کوچک استان از 20 روز 
پیش تکمیل شد و این سدها به مرحله سرریز رسیدند 
و بیش از نیمی از ظرفیت سد 15 خرداد آبگیری شده 
است و این سد هنوز 47 درصد ظرفیت خالی دارد. وی 
خاطرنشان کرد: پیش بینی می کنیم که سد کوچری 
نیز طی یک تا دو هفته آینده به مرحله سرریز برسد، آبی 
که به دلیل سر ریز از این سد خارج می شود، وارد مخزن 
سد 15 خرداد خواهد شد، ورودی و خروجی سد ساوه 
نیز یکسان است و خروجی این سد حدود 60 مترمکعب 
آب در ثانیه است، بخشی از آب خروجی سد ساوه به قم 

می رسد که حق آبه زیست محیطی استان است.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای قم :

سد کوچری به مرحله سرریز می رسد 

مدیرکل هواشناسی استان قم گفت: میانگین بارش باران در استان در سال زراعی 
جاری نسبت به میانگین بلندمدت 87 درصد افزایش داشته است. 

 مهران حیدری با اشاره به افزایش قابل ملاحظه شدت بارش اظهار کرد: با افزایش 
قابل ملاحظه شدت بارش ها در استان مواجه هستیم و این مساله براساس تصاویر 

ماهواره ای و گزارش ایستگاه ها است که مسبوق به سابقه نبود.
وی ادامه داد: برآورد هواشناسی قم در خصوص میزان بارش در استان در روز 25 
فروردین درست بود، در این روز 10 میلی متر بارش در قم و 20 میلی متر در ارتفاعات 

استان بارش داشتیم، ولی بارش در یک مدت زمان کوتاه و به صورت شدید رخ داد.
مدیرکل هواشناسی استان قم افزود: شدت بارش ها از عوارض تغییر اقلیم است و 
این مساله را به خوبی در  استان شاهد هستیم که باید در برنامه ریزی ها در استان قم 

مورد توجه قرار بگیرد.
حیدری با اشاره به پیش بینی بارش دوباره در استان قم اظهار کرد: از روز جمعه هفته 
جاری یک سیستم بارشی دیگر به استان می آید و در هفته آینده باز هم بارش های 

شدید برای قم پیش بینی می شود. وی ادامه داد: میانگین بارش باران در استان قم در 
سال زراعی جاری نسبت به میانگین بلندمدت 87 درصد افزایش داشته است، در سال 

زراعی جاری تاکنون 227 میلی متر بارش باران در استان ثبت شد.
مدیرکل هواشناسی استان قم اظهار کرد: میانگین بارش باران در استان در سال 
زراعی جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته هشت درصد افزایش داشت، در سال 

گذشته 210 میلی متر بارش باران در این مدت ثبت شده بود.
حیدری با اشاره به بارش شدید باران در استان قم در روز 25 فروردین اظهار کرد: 
هشدار بارندگی شدید در این روز از روز 23 فروردین توسط هواشناسی استان به مدیریت 
بحران قم داده شده بود، در روز 25 فروردین در عرض نیم ساعت 10 میلی متر بارش در 
قم رخ داد و بارش باران در مدت زمان کوتاهی سیلاب و آب گرفتگی ها را به دنبال دارد.

مدیرکل هواشناسی استان قم خاطرنشان کرد: الگوهای بارش بهاری در استان با 
توجه به شرایط تغییر اقلیم، الگوهای بارش شدید است و شدت بارش ها در مدت زمان 

بسیار کوتاه، بارندگی قابل توجهی در قم را به دنبال دارد.

مدیرکل هواشناسی استان قم خبرداد

رشد ۸7 درصدی بارش باران در استان قم 


